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ماهنامه خبری -تحلیلی  و علمی

انتخابات آمريکا و بازارهای مالی
رقابت نفس   گیر برای ورود به کاخ سفید پایان یافت ؛
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مطالب ماهنامه بورس و بانک را

 در بانک اطلاعات نشریات کشور بخوانید
w w w . m a g i r a n . c o m

ماهنامه تخصصي بورس و بانک

دکترهمتیرئیسکلبانکمرکزیعنوانکرد:

 سیاست حفظ ارزش پول ملی
با قدرت دنبال می  شود

 18.5 میلیارد دلار تأمین ارز
طی هفت ماهه سالجاری

  

رئیسسازمانبورسواوراقبهادارمطرحکرد:

 تعادل در بازار سرمایه
 با فعال تر شدن بازارگردان ها

صاحب امتیاز- مدیر مسئول:
 نعمت ا... شهبازی

 زیرنظر شورای سیاستگذاری 
دبیر تحریریه:

معصومه صالحی
تحریریه: دکتر بهمن آرمان - نگار رشیدی  
 انســیه شهبازی- ســحر خوشنویس

 وحید محمدخانی 

امور هنری:
کاوه رحیمی

ویراستار:
سهیلا پاکیشان

امور مالی:
حمید رضا درخشان

امور اداری : 
امیر رضایی نسب - محمد عسگری 

سعید موسوی  - محسن میرشفیعیان
نشانی: 

تهران ، میدان هفت تیر
 خیابان قائم مقام- کوچه سام - پلاک5

تلفن:  88810365  - 86073662 
نمابر: 88841485

مجری چاپ:  حسین دشتی
چاپ: خاتم نو

 پیش  بینی رشد بورس 
در سایه بهبود مؤلفه های بنیادی

دکترربیعیمدیرعاملهلدینگخلیجفارستاکیدکرد:

دکتربهمنآرمان:

 استراتژی ورود و خروج پله ای
 اصل مهم سرمایه گذاری در بورس

 زور رئیس سازمان
بورس نمی رسد

دکترروحانیرئیسجمهور:

صیدیمدیرعاملبانکصادراتتاکیدکرد:



 م

قائل به عرضه همه محصولات فولادی 
در بورس هستیم

رزمحسینیوزیرصنعت،معدنوتجارت:

گذر زمان؛ توقف غیرکارشناسی 
معاملات آتی سکه را اثبات کرد

دکترصالحآبادیمدیرعاملبانکتوسعهصادرات:

 تجارت و جا به جایی ارزی کشور
 بهبود می یابد

محمدگرجیآرا:

  ما به مذاکره دیگری
 احتیاج داریم!

حسینسلاحورزی:

بهنامملکیمطرحکرد:

بیمه را در سایت »بورس و بانک« بخوانید اخبار بورس، بانک و
بــه اطــاع مخاطبــان محتــرم ماهنامــه علمــی، تحلیلــی و خبــری »بــورس وبانــک« و فعــالان بازارهــای مالــی مــی رســاند کــه ســایت خبــری بــورس و بانــک 
بــا هــدف انتشــار جدیدتریــن و بــه روزتریــن اخبــار و رویدادهــای بورس،بانــک و بیمــه هــای کشــور راه انــدازی شــده و اخبــار و گــزارش هــای مربــوط 
بــه ایــن حــوزه را بــه صــورت روزانــه منتشــر و در اختیــار عمــوم عاقــه منــدان قــرار خواهــد داد. مدیــران عامــل محتــرم ســازمان هــا و شــرکت هــا و 
 همچنیــن مدیــران محتــرم روابــط عمومــی بانــک هــا، بیمــه هــا و بــورس مــی توانند اخبــار مهــم مرتبط بــا واحــد متبــوع خــود را بــرای درج در ســایت خبری
 »بورس وبانک« ارســال کنند تا پس از بررســی های معمول نســبت به انتشــار آن اقدام شــود. عاقمندان می توانند اخبار و گزارش های خود را به آدرس تلگرامی
  boursebankmonthly@ ارســال و در صــورت لــزوم برای کســب اطاعات بیشــتر با شــماره تلفن 86073662 تمــاس حاصل فرمایند. آدرس ســایت خبری

 بورس و بانک www.bourse-bank.com است.

 انتخابات آمریکا بازارهای مالی را 
تکان داد، اما اقتصاد را نه!

 مساله اقتصاد ایران
باید در داخل حل شود

خوانساریرئیساتاقبازرگانیتهراناعلامکرد:

وزیر اقتصاد در مجمع عمومی بانک  سپه تاکید کرد ؛

دستور اکید رئیس  جمهور 
برای پیگیری تسویه 
مطالبات نظام بانکی
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 بازارهای مالی ایران 
 در انتظار سکاندار جدید کاخ سفید 

سرمقاله 

پنجاه ونهمیــن انتخابــات ریاســت جمهــوری آمریــکا که 
 بحث وجدل ها پیرامون نتیجه آن خیلی زود و به طور کم سابقه ای
در سراســر دنیا و ایران بالا گرفت و به نقل بســیاری از محافل 
و مجالس سیاســی و اقتصادی تبدیل شد؛ سرانجام با انتخاب 

جوبایدن به پایان رسید. 
اگرچــه پیش بینی انتخابات آمریکا به دلیل تأثیرات سیاســی 
و اقتصادی ناشــی از پیروزی هر کــدام از دو نامزد دموکرات و 
جمهوری  خواه بر کشــورهای جهان از اهمیت ویژه ای برخوردار 
بود؛ اما در نهایت این سیاستمدار کهنه کار یعنی جو بایدن نامزد 
دموکرات ها بود که توانســت در ایــن کارزار انتخاباتی و در یك 
رقابت نزدیك و نفس گیر؛ پیروز میدان شود و به کاخ سفید راه 
یابد و چهل و ششــمین رئیس جمهور آمریکا شود. نکته حائز 
اهمیت در این انتخابات تاثیر کم نظیر نتایج آن بر اقتصاد ایران 

به ویژه بازارهای مالی و بورس ایران بود. 
از این رو در خصوص تاثیرات نتیجه انتخابات آمریکا بر بازارهای 
مالی ایران و اقبال به بورس سهام، نکاتی به نظر می رسد که به 

برخی از آنها اشاره می شود: 
١- آنچه مسلم است اینکه بازارهای مالی و به ویژه بازار سرمایه 
ایران از متغیرهای بیرونی و شــرایط بین المللی کشــور بسیار 
تاثیرپذیر اســت. به همین دلیل با پیش بینی تغییر سیاســت 
خارجی آمریکا به واسطه انتخاب جو بایدن؛ تنش  های اقتصادي 
ایران در عرصه های خارجی نیز کاهش خواهد یافت و مبادلات 
بین المللی، صادرات و فروش تولیدات شرکت  ها و نقل و انتقالات  
مالی تســهیل می شود که این موضوع رشد فعالیت و سودآوری 
بسیاری از شرکت های صادرات محور و نهادهای مالی حاضر در 

بورس و بالتبع بازار سرمایه را به همراه خواهد داشت.
٢-  از طرف دیگر پیش بینی می شود مسیر حضور شرکت های 
ایرانــی در عرصه اقتصاد جهانی، هموارتــر و فرآیند تامین ارز، 
مواداولیه، ماشــین آلات، تجهیزات و قطعات موردنیاز  آنها نیز 

تســهیل  و تسریع شود و با این شــرایط صد البته عملکرد آنها 
بهبود یافته و موجب رشد شاخص و بازدهی بازار سرمایه خواهد 
شد و این بازار می تواند همچنان یکی از بهترین گزینه ها برای 
 سرمایه  گذاری محسوب می شود؛ چراکه قیمت   سهام طی هفته های

 اخیر بنا به دلایل گوناگون به پایین  ترین حد خود رسیده و تالار 
معاملات در آستانه سبزپوشی مجدد قرار گرفته است. 

در واقع وضعیت قیمت ســهام در آبان ماه بسیار مناسب برای 
سرمایه گذاری و آماده شــروع معاملات جذاب است؛ روی کار 
آمدن »بایدن« می تواند روند بازگشت رشد و روزهای طلایی را 

به بازار سرمایه ایران تسریع کند .
٣- با توجه به پیش بینی توقف روند تشدید تحریم های ظالمانه 
آمریکا علیه کشورمان در دولت بایدن و حتی احتمال کاهش و 
یا لغو بســیاری از این تحریم ها، یقیناً روند صعودی قیمت ارز 
نیز متوقف و حتی نزولی خواهد شد؛ این رخداد موجب کاهش 
بازدهی و جذابیت بازارهای ارز، ســکه، خودرو و مســکن برای 
ســرمایه گذاری و در مقابل با توجه به توضیحات فوق الذکر در 
خصوص پیش بینی بهبود عملکرد شرکت های حاضر در بورس، 
موجب گرایش و جذب سرمایه ها به سوی بازار سرمایه خواهد 
شــد که این موضوع نیز می تواند نویدبخش روزهای سبز برای 

تالارهای بورس در کشورمان باشد. 
٤- در عیــن حال نکته  مهمی که نباید از یاد ببریم این اســت 
که اقتصاد ایران علاوه بر آسیب هایی که همواره از تحریم های 
بیرونی دیده اســت؛ از خودتحریمی هــا و تصمیمات و اتخاذ 

سیاست های خلق الساعه نیز ضربه هایی خورده است. 
در واقع اگر می خواهیم اقتصاد ایران بتواند مسیر رشد، توسعه 
و خودکفایــی پایدار خــود را به خوبی طی کنــد؛ باید بدانیم 
بدون رانت زدایی، فســادزدایی، اصلاحات ساختاری و ثبات در 
سیاســتگذاری و حذف قوانین و مقررات مزاحم و بهبود فضای 

کسب و کار در مسیر مطلوب و امیدبخش قرار نمی  گیرد.

 نعمت اله شهبازی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول
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انتخابات آمریکا و بازارهای مالی
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انتخابــات 2020 آمریکا  نتیجه 
بر بورس یــا به طور کلی اقتصاد 
نظر کارشناسان  بر اساس  ایران 
در بلندمدت قابل   توجه نخواهد 
بود. اقتصاد ایــران چه حالا که 
انتخاب شده و چه  بایدن«  »جو 
»دونالد ترامپ« انتخاب مي شد، 
باید اصلاحات ساختاری را تجربه 
و با جذب سرمایه گذاری خارجی؛ 
نرخ تورم را کنترل و از رشــد 
نرخ ارز، طلا، خودرو و مســکن 

جلوگیری کند.
پنجاه ونهمین انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در حالی از بامداد روز سه شنبه 
)١٣ آبان  ماه( آغاز شد که بحث وجدل ها 
پیرامون نتیجه آن خیلي زود بالا گرفت 
و به نقل بســیاری از محافل و مجالس 
تبدیل شد. پیش بینی انتخابات آمریکا 
به دلیل تأثیرات سیاســی و اقتصادی 
در نتیجــه انتخاب هر کدام از دو نامزد 
دموکرات و جمهوری  خواه بر کشورهای 

جهان از اهمیت ویژه ای برخوردار بود.
آمریکا با در اختیار داشتن ٢۵ درصد 
از تجارت جهانی؛ رتبه اول اقتصادی 
جهان را به خود اختصاص داده و چین 

نیز در جایگاه دوم قرار گرفته اســت. 
سیاســت های اجرایی این کشــور تا 
حدودی به ایدئولوژی رئیس  جمهور و 
حمایت هم حزبی های او در مجلس 
ســنا و کنگره این کشــور بســتگی 
دارد. چنین سیاســت هایی می تواند 
مانند سیاست های اتخاذ شده توسط 
دونالد ترامپ )Donald Trump( در 
قبال ایران شــدید باشد و یا می تواند 
سیاســتی آرام و بلندمدت تر باشــد.

آنچه اهمیت دارد؛ تأثیر اتخاذ چنین 
سیاســت هایی بر شــرایط سیاسی 
و اقتصادی کشــورها بــه ویژه ایران 
اســت. اقدامات تنــد و تحریم های 
ناجوانمردانه ایالات  متحده به رهبری 
دونالد ترامپ طی چند ســال اخیر و 
همراهی این اقدامات با شیوع بیماری 
کرونا در جهان و ایران باعث شــد که 
مشــکلات اقتصادی در کشور شدت 
بگیرد.صعود نــرخ ارز، طلا، خودرو و 
حتی بورس پــس از خروج آمریکا از 
برجام به وضوح شــاهدی بر این ادعا 
است؛ ادعایی که دکتر حسن روحانی 
پیشتر با تائید آن در جلسه ستاد ملی 
کرونا گفته   بود: »آدرس غلط به مردم 

ندهید؛ ریشه مشــکلات »واشنگتن 
دی ســی« اســت. مــردم باید طی 
این ســال ها خیلی راحت تر زندگی 
می کردنــد. حدود ١۸۵ کشــور در 
جهان از ما حمایت می کنند. ما لعن و 
نفرین و کینه خود را با آدرس صحیح 
و درست بفرســتیم. این مشکلات از 
کاخ  نشین کاخ سفید است. منشأ تمام 
مشکلات مردم از صهیونیسم، ارتجاع 
و از تندروی های آمریکاســت. تردید 
نــدارم روزی آمریــکا در مقابل ملت 
ایران زانو خواهد زد.«بنابراین حالا که 
بایدن برنــده انتخابات ٢۰٢۰ آمریکا 
شده، می تواند راهبرد این کشور مقابل 
ایران را تغییر دهد؛ از این رو مشکلات 
فعلی اقتصاد ایران تا حدودی تعدیل 

و یا رفع می شود.
تأثیر انتخابات آمریکا 

بر بورس
به طور کلی انتخابات آمریکا می تواند 
با تأثیر بر متغیرهای کلان اقتصادی 
ایــران؛ اقتصــاد ایران را به ســمت 
جدیدی سوق دهد. در واقع می تواند 
با تغییــر وضعیت تحریمــی ایران؛ 
کشــور را در موقعیت جدیدی از نظر 

 تاثیر انتخابات آمریکا
 بر اقتصـاد ایران چیست؟
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جایگاه تجاری در جهان قرار دهد، اما 
این مساله منوط به تغییر استراتژی 
آمریــکا در قبال ایران و دســتیابی 
به توافقــی جدیــد و پایبندی همه 
طرف ها به آن است.آنچه مسلم است 
اینکه تأثیر تغییــر متغیرهای کلان 
اقتصادی کشور تحت  تأثیر انتخابات 
ایالات  متحــده و حتــی پیش  بینی 
نتیجه انتخابــات آمریکا بر وضعیت 
بازار مالی و بازار دارایی ها در کشــور 
است. نتیجه مناظره ها و سوگیری های 
سیاسی-اقتصادی دو نامزد انتخاباتی 
در ایالات  متحده نشان داد که اگرچه 
سیاســت کلی هر دو نامزد دموکرات 
و جمهوری  خواه این کشــور در قبال 
ایران تقریباً مشابه است، اما استراتژی 
آنها در مواجهه با ایران متفاوت و گاه 

متناقض است.
برای مثــال دونالد ترامــپ در نظر 
داشــت در صورت انتخاب دوباره به 
سمت ریاست  جمهوری آنچه در چنته 
دارد؛ رو کند. در واقع سیاســت وی 
ادامه فشــار حداکثری علیه ایران تا 
زمان تسلیم و پذیرش شروط آمریکا 
توســط ایران و یا فروپاشی اقتصادی 

این کشور است.
 سیاست »بایدن« 

در مقابل ایران
جو بایدن )Joe Biden( اما در مقابل 
نظــر متفاوتــی دارد. اگرچــه او نیز 
می خواهد از دستیابی ایران به سلاح  
هســته ای جلوگیری کند، اما در نظر 
دارد که مســیر قابل اعتمادی برای 
رویکرد دیپلماتیــك مقابل ایران باز 
کند.نامزد دموکرات انتخابات ٢۰٢۰ 
آمریکا؛ در یادداشــتی درباره همین 
موضوع نوشت: »اگر ایران با پایبندی 
ســختگیرانه بــه توافق هســته ای 
بازگردد؛ ایالات متحده دوباره به این 
توافق به عنوان نقطه شــروعی برای 

مذاکرات دیگر ملحق خواهد شد.«
 بورس ایران

 پس از انتخابات 2020 آمریکا
بازار ســرمایه وبورس ایــران؛ یکی از 
بازارهایی است که می تواند تحت  تأثیر 
تغییــرات متغیرهای کلان اقتصادی 

قــرار گیرد. نظرســنجی ها نشــان 
می دهــد کــه امید به رونــق بورس 
تحت  تأثیر انتخاب دونالد ترامپ نامزد 
جمهوری  خواهان در انتخابات ٢۰٢۰ 
آمریکا در کوتاه  مدت بیشتر بود. یکی 
از دلایل این مساله پیش  بینی قیمت 
دلار در صورت انتخاب شدن ترامپ به 
آمریکاست.  ریاست  جمهوری  عنوان 
درباره انتخاب بایدن اما پیش بیني ها 
به ســمت کاهش نرخ دلار و به طور 
کلي کاهش نــرخ ارز حرمت مي کرد 
که از این حیث می تواند جنبه روانی 
منفی بر بــازار بورس ایران داشــته 
باشد. البته این موضوع نه تنها شامل 
بورس؛ بلکه تمامی بازارهای مالی را 
موسوی  برمي گرفت.ســیدامین  در 
کارشناس بورس وبازار سرمایه پیش از 
تمام شدن انتخابات ریاست جمهوري 
آمریکا گفت: امکان کاهش چشمگیر 
قیمت دلار با آمدن »بایدن« بســیار 
کم است. در واقع ممکن است که نرخ 
فعلی دلار پــس از انتخاب بایدن به 
ریاست  جمهوری آمریکا تا کانال ٢١ یا 
حتی ١۹ هزار تومان نیز کاهش یابد، 
اما تأثیری بر بازار سرمایه وبورس ایران 
نخواهد داشــت.وی اظهارمی کند: بر 
اساس گزارش های مالی منتشر شده 
شــرکت ها از سه ماهه دوم سالجاری 
در شــهریور ماه؛ نرخ دلار بیشتر بین 
١۸ تا ١۹ هزار تومان در شــرکت ها 
منعکس شده است و نرخ هایی که در 

بازار سرمایه خریدوفروش انجام شده؛ 
بر اســاس همین قیمت بوده است؛ 
بنابراین به نظر نمی رســد که کاهش 
نرخ دلار تا ١۹ هزار تومان تأثیری بر 

بازار سرمایه داشته باشد.
 پیشتازی »جو بایدن« 

و کاهش التهاب بازار داخلی
آذرنوش انصاری عضــو هیات  علمی 
گروه مدیریت دانشگاه اصفهان درباره 
تأثیر انتخابات آمریکا بر اقتصاد ایران 
در زماني که بایدن پیشتاز انتخابات 
بود، می گوید: با پیشــتازی این نامزد 
انتخاباتــی انتظارات بازار به ســمت 
بهبود اوضاع پیش رفت. این مســاله 
می تواند بازار ســرمایه را مطمئن تر و 
شرایط اقتصادی را بهینه تر کند.وی 
می افزاید: اگرچــه نتیجه پیش  بینی 
انتخابات آمریکا در بازار مسکن و ارز 
نمود پیدا کرد، اما تأثیر قابل  توجهی 
در بازار ســرمایه نداشت؛ چراکه بازار 
بورس ایران تأثیر چندانی از متغیرهای 
جهانی اقتصادی نمی پذیرد و بیشتر 
اقتصادی  سیاســت های  تحت  تأثیر 

دولت است.
این کارشــناس اقتصادی با تاکید بر 
تأثیرناپذیــری بورس ایــران از بازار 
مشابه جهانی و به طور کلی متغیرهای 
جهانی خاطرنشان می کند: زماني که 
اخبــار از وضعیت انتخابــات آمریکا 
منتشر شد؛ انتظار صعودهای ناگهانی 
بازارهای مالی نظیر طلا و سکه کاهش 
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یافــت.وی درباره اینکــه اگر نتیجه 
انتخابات به سود دونالد ترامپ مي شد 
و او برای دومین دوره متوالی رییس 
جمهور آمریکا مي شد، آیا در بازارهاي 
مالي شوك قیمتي ایجاد مي شد یا نه، 
اظهارمی کند: تجربه نشان داده که در 
شرایط مشابه دولت از بروز شوك های 
اینچنینی جلوگیــری و در واقع آن 
را کنترل کرده است.نکته قابل  توجه 
در این میان شــرایط تجارت   خارجی 
ایران و روند ورود ارز به کشــور است. 
یکی از راهکارهای رایج بانك  مرکزی 
در دوره های مختلف برای کنترل نرخ 
ارز و جلوگیری از بروز شوك قیمتی 
ناشــی از این افزایش نرخ اصطلاحاً 

»ارزپاشی« بوده است.
سرکوب هیجان با ارزپاشی؛ اهرم 

نامناسب برای کنترل نرخ ارز
در واقع بازارساز ارزی سعی داشته با 
اغنای تقاضا ضمن ســرکوب هیجان 
ناشــی از اخبار سیاســی و شایعات 
موجود تعادلی میــان عرضه وتقاضا 
برقــرار کند، اما به نظر می رســد که 
این اهرم علیرغم مذمت آن توســط 
برخی کارشناســان اقتصادی؛ قدرت 
چندانی بــرای بانك  مرکزی این دوره 
نداشته باشــد.دلایل این احتمال نیز 
ایران  اســت. تجارت  خارجی  روشن 
تحت  تأثیــر دو عامل شــیوع کرونا و 
تحریم ها کاهــش قابل  توجهی پیدا 
کــرده و بســیاری از صادرکنندگان 
بــه ویــژه صادرکنندگان خــرد نیز 
تمایلی به بازگردانــدن ارز حاصل از 
صادرات خــود ندارند. از طرفی دیگر 
دســتیابی به توافق احتمالی جدید 
آمریکا  جمهوری اسلامی  ایران،  میان 
و دیگر طرف های برجام زمان  بر بوده 

و حتی در صورت دستیابی به توافق 
جدید نمایان شدن نتایج آن به زمان 

بیشتری نیاز دارد.
ترامپ یا بایدن؛ 
فرقی نمی کند!

این عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان 
خاطرنشــان می کنــد: ورود دلار و 
ســرمایه گذاری اقتصــادی در ایران 
با مشــکلات زیادی روبه رو اســت و 
فرقی نمی کرد کــه »بایدن« انتخاب 
شــود یا »ترامــپ«! در کوتاه  مدت 
حکومــت آمریکا باز هــم در اختیار 
ترامپ خواهد بود. انصاری می افزاید: 
به نظر نمی رسید رأی آوردن ترامپ 
مي توانســت تغییر خاصــی در بازار 
ایجاد کند، اما احتمالاً تأثیرات انتخاب 
»ترامپ« اگر به ریاســت مي رســید 
نســبت به انتخاب بایدن »بیشــتر« 
بود. تحریم جدیدتری وجود ندارد که 
ترامپ مي توانست اعلام کند؛ بنابراین 
شرایط بدتر از وضعیت کنونی پیش 
نخواهد آمد، اما با انتخاب بایدن انتظار 
توافقاتی در بلندمدت داریم که با رأی 
آوردن ترامپ ایــن احتمالات وجود 

نداشت.
 تأثیر انتخابات آمریکا 

بر تحریم های ایران
وی ادامه می دهــد: انتخابات آمریکا 
با هر نتیجه ای که حاصل مي شــد در 
بازه بلندمدت )٢ تا ٤ آینده( تأثیری 
بــر تحریم ها نخواهد داشــت و فقط 
انتظارات از بازارها تغییر خواهد کرد؛ 
بنابرایــن می تواند تأثیــرات کمی بر 

بازارها داشته باشد.
 شوک مثبت به قیمت ها 

با انتخاب ترامپ
سیدکمیل طیبی رئیس قطب اقتصاد 

بین الملل دانشگاه اصفهان نیز گفت: 
برنده شــدن ترامپ می توانست یك 
شــوك مثبت )افزایش( و التهابی یا 
اصطلاحاً شوك های انتظاری در بازار 
پدید بیاورد و طبیعتاً ادامه تحریم ها با 
شدت بیشتری رخ می داد. از طرفی به 
دلیل اینکه معمولاً در نیمه دوم سال 
کســری بودجه دولتی خود را نمایان 
می کند؛ نــرخ ارز نیز می توانســت 
تحت تأثیر این مســائل افزایش یابد 
و بــه کانال های جدیدی وارد شــود.

وي افــزود: از طرفــی در بلندمدت 
می توانست بر شدت عمل ترامپ و به 
طور کل جمهوری خواهان بیفزاید و 

ایران درگیر مسائل جدیدتری شود.
 کاهش قیمت طلا و ارز

 با انتخاب »بایدن«
طیبــی اظهارمی کنــد: انتخاب جو 
بایدن اما یك ســناریوي دیگر است. 
این مساله یك شوك منفی )کاهشی( 
را در بازارهایی مانند طلا و ارز به وجود 
می آورد، اما بحث تورم و چسبندگی 
قیمت کالاها چه با انتخاب »بایدن« 
و چه »ترامپ« به نظر نمی رسید که 
قیمت ها کاهش چشمگیری پیدا کند. 
نرخ تورم ایران یك نرخ ســاختاری 
است و ممکن است به صورت مقطعی 
کاهش داشته باشد، اما عمدتاً دارای 

شیب صعودی است.
به اعتقاد وی در دوره »بایدن« با توجه 
به اینکه ممکن است گشایش هایی در 
حوزه نفت یا تحریم ها پدید آید؛ نرخ 
تورم می تواند تعدیل شود. کنترل تورم 
بیشتر به سیاســت های داخلی نظیر 
ظرفیت های تولیدی، سیاســت های 
مالی  و پولی و ... باز می گردد تا مسائل 
خارجی؛ در واقع وزن سیاســت های 
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داخلی بیشتر از مسائل خارجی است.
اجماع بین المللی علیه ایران

رئیــس قطــب اقتصــاد بین الملل 
دانشــگاه اصفهــان می گویــد: نگاه 
نســبت به انتخابات آمریکا باید نگاه 
بلندمدت تری باشد. با توجه به اینکه 
مسائل سیاسی، تحریم ها و موارد مورد 
مناقشه آمریکایی ها نظیر موشك های 
ایران و حقوق   بشر نیز همچنان پا برجا 
است؛ با انتخاب بایدن هم رسیدن به 
توافــق جدید زمان  بر اســت؛ این در 
حالی است که اگر ایران در این بازی 
موفق نباشــد؛ یك اجماع بین المللی 
علیه ایران پدید می آید. اثرات تورمی 
انتخابــات »ترامــپ« می توانســت 
سریع تر باشــد؛ به دلیل ایجاد شوك 
تورمی در بــازار دارایی ها.وی با بیان 
اینکه ایران خواستار شرایط اقتصادی 
فعلــی نیســت و در صــورت ادامه 
می تواند مشکلات بســیاری را پدید 
آورد، می گوید: اگر توافق جدیدی به 
وجود آید؛ ایران در افق زمانی موجود 
)٢ تا ٤ ســال آینده( بــه دنبال حل 
مسائل خود خواهد بود و اینجا است 
که می توان آثار مثبت این نتیجه را در 

اقتصاد مشاهده کرد.
 سرمایه گذاری خارجی

 و انتقال تکنولوژی
به عقیــده رئیــس قطــب اقتصاد 
بین الملــل دانشــگاه اصفهان وجود 
از ســرمایه گذاری بیشتر،  تحریم ها 
انتقال تکنولــوژی و واردات کالاهای 
ســرمایه ای جلوگیــری می کنــد؛ 
بنابراین نگاه به آینــده اقتصاد ایران 
در بلندمدت نسبت به بحران کنونی 
مثبت تر اســت. یکی دیگر از مسائلی 
که تاکنون برای ما مشکل ساز شده؛ 

اثرات بیرونی اقتصاد مانند تحریم ها، 
کرونا، سوءمدیریت، فساد اقتصادی و 
سیستم اقتصاد دولتی )انحصاری که 
در بخش های مختلــف وجود دارد و 
اقتصاد را به سمت کنترل شاخص ها 
سوق می دهد( بوده است که مسائل 
ریشه ای محســوب می شوند.طیبی 
خاطرنشــان می کند: ممکن اســت 
سیستم دولتی به دلیل شرایط بحرانی 
کنونی در برابر تغییرات ریشــه ای یا 
اصطلاحاً جراحی اقتصادی مقاومت 
کند. برای مثال همسان  ســازی نرخ 

ارز از جمله این مسائل است که باعث 
جلوگیــری از ایجاد رانت می شــود.

ســرمایه گذاری خارجــی یکــی از 
راهکارهایی است که می تواند کشور 
را از بحران کنونی خارج کند. کاهش 
قــدرت خرید در کشــور و خروج ارز 
در کنار ریســك های مختلف موجود 
مانند ریسك های ژئوپولتیك؛ جریان 
ورود ســرمایه های خارجی به ایران 
را به شــدت کاهش داده است.جذب 
ســرمایه های خارجی همواره یکی از 
راهبردهای کشــورهای پیشرفته و 
توسعه  یافته بوده است و یکی از عوامل 
جدی و مهم اقتصادی آنها به شــمار 

می رود. از این رو اتخاذ سیاست های 
مناسب در راســتای جذب و افزایش 
ســرمایه گذاری های خارجی یکی از 
الزامات شــرایط کنونی اقتصاد ایران 

محسوب می شود.
سرمایه

 ریسک  گریز است
اقتصــادی  ادبیــات  در  ســرمایه 
ریســك  گریز اســت. بــه عبــارت 
دیگر ســرمایه گذار بــه محلی برای 
ســرمایه گذاری روی خواهــد آورد 
که علاوه بــر حفــظ ارزش ابتدایی 
سرمایه اش؛ از ســود جذاب ناشی از 

سرمایه گذاری نیز بهره مند شود.
رئیــس قطــب اقتصــاد بین الملل 
دانشــگاه اصفهان با تاکیــد بر لزوم 
جذب و افزایش سرمایه گذاری داخلی 
و خارجی می گوید: ســرمایه گذاری 
یکــی از عوامل مهم رونــق تولید و 
کنترل  کننده رکود و تورم است.طیبی 
خاطرنشــان می کند: سرمایه گذاری 
خــود متغیــری اســت که بســیار 
ریسك  گریز است؛ ریسك های ناشی 
از تحریم ها، قطع صــادرات، انقطاع 
در جریان ســرمایه گذاری خارجی و 
مواردی از ایــن قبیل. در این صورت 
سرمایه گذاری نیز عقب می نشیند، اما 
اگر آینده روشن باشد؛ سرمایه گذاری 
نیز پدیــد و افزایش می یابد.به عقیده 
وی تاثیرپذیری اقتصاد ایران و حتی 
بورس از انتخابــات آمریکا تنها یك 
سوی ماجراســت. در واقع مشکلات 
اقتصادی و انباشــت آن در یك کفه 
ترازو قرار دارد و در کفه دیگر اتفاقاتی 
است که از جنبه مدیریتی طی شش 
ماهــه باقیمانده ســال رخ می  دهد و 

حائز اهمیت است.

نگاه نسبت به 
انتخابات آمریکا باید نگاه 

بلندمدت تری باشد. با توجه به 
اینکه مسائل سیاسی، تحریم ها و 

موارد مورد مناقشه آمریکایی ها نظیر 
موشک های ایران و حقوق   بشر نیز 

همچنان پا برجا است؛ در صورت انتخاب 
»بایدن« نیز رسیدن به توافق 

جدید زمان  بر است
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هنــوز نتایج نهایی شــش ایالــت اعلام 
نشــده بود، اما »بایدن« با پیشــتازي از 
ترامپ شانس بیشــتری برای راهیابی به 
کاخ  ســفید پیدا کرد. به نحوي که بایدن 
براي هموار کردن مسیرش به کاخ سفید 
تنها به یك پیروزي در یکي از ایالت هاي 
پنســیلوانیا، نوادا، کارولینای شــمالی و 
جورجیا نیاز داشــت اما ترامپ باید براي 
حفــظ عنوانــش در تمامــی ایالت  های 

باقیمانده پیروز مي شد. 
حین انتخابــات هم »جو بایــدن« و هم 
»دونالد ترامپ« در ســخنانی از پیشتازی 
خود در رقابت ها خبر دادند، اما رقابت شانه 
به شــانه دو نامزد و تعداد بالای آراء پستی 
در این دوره که شمارش آنها بسیار طولاني 
بود، باعث شد که پیروز نهایی بلافاصله پس 
از پایان انتخابات مشــخص نشود. به دلیل 
اختلاف انــدك آراء در ایالت های کلیدی؛ 

کار را به درخواست بازشماری آراء و حتی 
مراجعه به دیوان عالی رساند. حتي دونالد 
ترامپ در پیامی توئیتری آراء »جو بایدن« 
را زیر سوال برد و نوشت:»پیشتازی وی در 
برخی ایالت  ها به طرز شگفت آوری ناپدید 

شده است.«
همان موقــع میچ مك   کانل رهبر اکثریت 
مجلس ســنا نیز تلویحا از احتمال کشیده 
شــدن کار بــه دادگاه عالی خبــر داد و 
گفت:»نباید از چنین اتفاقی متعجب شد.«

طبق قانون فرد پیــروز باید حداقل ٢۷۰ 
رای الکترال را به دســت آورد و در صورت 
مشخص نشدن برنده به دلیل اختلاف کم 
آراء؛ دادگاه عالــی تصمیم خواهد گرفت 
تا سرنوشــت انتخابات چه شــود؟ ترامپ 
در گفت وگو با شــبکه خبری فاکس نیوز 
پیش  بینی کــرده بود تا بتواند با کســب 
٣۰۶ رای الکتــرال بــرای دومیــن بار به 

ریاســت جمهوری آمریکا انتخاب شود، اما 
در عیــن حال تاکید کرد کــه قصد اعلام 

پیروزی زودهنگام را ندارد.
آمارهای بیکاری از بزرگ ترین اقتصادهای 
جهان کماکان نگران کننده است. تا پایان 
ماه ســپتامبر متوســط نرخ بیــکاری در 
بزرگ ترین اقتصاد اروپا به ٤.۵ درصد رسید 
که در مقایسه با ماه قبل ۰.١ درصد افزایش 
یافته اســت تا بدین ترتیب بالاترین نرخ 
بیکاری آلمان از دسامبر ٢۰١۵ تاکنون به 

ثبت برسد.
برای ششمین بار در طول سالجاری نرخ 
بیکاری در ســومین اقتصاد بزرگ جهان 
افزایشی شده است؛ به گونه  ای که طبق 
اعلام وزارت ارتباطات و امور داخلی نرخ 
بیــکاری در ژاپن تا پایان ماه ســپتامبر 
بدون تغییر نســبت به ماه قبل به ســه 
درصد رســیده اســت. با در نظر گرفتن 

بازارهای مالی به استقبال 
برنده انتخابات آمریکا رفتند

تمامی شاخص  های مهم بورسی جهان صعودی شدند.چشم معامله  گران در سراسر جهان به اعلام 
برنده انتخابات ریاست  جمهوری آمریکا دوخته شده بود. انتخاباتی که نتایج نظرسنجی   ها نشان داد؛ 
یکــی از نفس گیرتریــن انتخابات معاصر این کشــور بوده و با توجه بــه دیدگاه کاملا متفاوت دو نامزد 

اصلی؛ پیامدهای مختلفی را برای اقتصاد جهان خواهد داشت. 
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فاکتورهای فصلی شــمار بیکاران ژاپنی 
در حال حاضر حدود دو میلیون و چهار 
هزار نفر برآورد می  شود که ١۰۷ هزار نفر 
بیشتر از شمار بیکاران ثبت شده در مدت 
مشابه سال ٢۰١۹ بوده است.همزمان با 
افزایش ســرما نگرانی  هــا از قدرتمندتر 
شدن ویروس کرونا شدت گرفته است و 
رشد نسبی قربانیان و افزایش محسوس 
مبتلایــان بیانگر این موضوع اســت که 
جهان تا مدتی نامعلوم درگیر این ویروس 

مرگبار خواهد بود.
سرعت شیوع در برخی از مناطق به حدی 
بالا بوده که مقامات مجبور به اعمال مجدد 
قرنطینه  ها شده  اند که این مساله به معنای 
کمتر شدن امیدها برای احیاء سریع رشد 

اقتصادی خواهد بود. انتظار می رود که 
اقتصاد جهان امسال را با ثبت رشد 

منفی قابل ملاحظه   ای برساند که 
حتی از عملکرد دوران موســوم 
به رکود بزرگ در ســال ٢۰۰۸ 
نیز بدتر خواهد بود.تا اواخر آبان 
بیش از ۵۰  میلیون مورد ابتلا به 

کرونا گزارش شــده بود که در این 
بین بیش از یك میلیون و ٢٣۷ هزار 

و ۵٤١ نفر جان خود را از دست داده اند. 
در بین کشورهای مختلف بالاترین تلفات 
مربوط به آمریکا، برزیل، هند، مکزیك و 
انگلیس بوده است.بانك  مرکزی آمریکا در 
نشست هفتگی خود همانطور که انتظار 
می  رفــت؛ نرخ بهــره را بــدون تغییر در 
محدوده صفر تا ۰.٢۵ درصد فعلی حفظ 
و اعلام کرد: اقتصاد هنوز فاصله زیادی با 
ســطح خود در زمان قبل از آغاز بحران 
کرونا دارد. این بانك با اشــاره به تحولات 
مثبت در بــازار کار و میزان فعالیت های 
اقتصادی آنها را برای احیاء کامل اقتصاد 

حیاتی دانسته است.
جروم پاول رئیــس بانك  مرکزی آمریکا با 
اشاره به اقدامات انجام شده توسط فدرال 
رزرو برای حفظ و تقویت رشــد اقتصادی 
معتقد است که کارهای زیادی وجود دارد 
کــه بانك  مرکزی می  توانــد برای حمایت 
بیشتر از رشــد اقتصادی انجام دهد. وی 
افزود: برخی می پرســند آیــا ما تا آخرین 
گلوله را شلیك کرده ایم؟ به آنها می گویم 
که خیر؛ ما هنوز کارهای دیگری می توانیم 

انجام دهیــم. به بازارها ایــن اطمینان را 
می دهــم که بــا تمام توان در کنارشــان 
خواهیم ایســتاد تا بر این وضعیت دشوار 

غلبه کنیم.
بورس آمریکا

زمــان انتخابــات، در وال  اســتریت همه 
شــاخص ها صعودی بودند تا جایی که هر 
سه شاخص اصلی بورسی در سطح بالاتری 
از روز قبل خود بســته شــدند. شاخص 
»داوجونز ایدانســتریال اوریــج« با ۹۵.١ 
درصد افزایش نســبت بــه روز قبل و در 
سطح ٢۸ هزار و  ٣۹۰.١۸ واحد بسته شد.

شاخص »اس اندپی ۵۰۰« با ١.۹٤ درصد 
صعود تا ســطح ٣۵١۰.٤۵ واحدی بالا 
رفت و دیگر شاخص مهم بورسی آمریکا 
یعنی »نزدك کامپوزیت« با ٢.۵۹ درصد 
صعود در ســطح ١١ هــزار و ۸۹۰.۹٣ 

واحدی بسته شد.
بورس های اروپایی

در معامــلات بازارهای بــورس در اروپا؛ 
شاخص »فوتســی ١۰۰« بورس لندن با 
۰.٣۹ درصد صعود نسبت به روز قبل و در 
سطح ۵۹۰۶.١۸ واحد بسته شد.  شاخص 
»دکس ٣۰« بورس فرانکفورت در آلمان با 
افزایش ١.۹۸ درصدی و ایستادن در سطح  
١٢ هــزار و ۵۶۸.۰۹ واحدی به کار خود 
خاتمه داد و شــاخص »کك ٤۰« بورس 
پاریس با افزایش ١.٢٤ درصدی در سطح 
٤۹۸٣.۹۹ واحد بســته شــد. در مادرید 
شــاخص »ایبکس ٣۵« ٢.١۰ درصد بالا 

رفت و به ۶۹٢٤.٢۰ واحد رسید.
بورس های آسیایی

در معاملات بورس های آسیا شاخص ها 
عملکرد خوبی داشــتند؛ تــا جایی که 
شــاخص »نیك کی ٢٢۵« بورس توکیو 
ژاپن با صعود ١.۷٣ درصدی تا سطح ٢٤ 
هزار و ١۰۵.٢۸ واحدی بالا رفت. شاخص 
»هانگ سنگ« بورس هنگ  کنگ ٣.٢۵ 
درصد بــالا رفت و در ســطح ٢۵ هزار 
و ۶۹۵.٢٢ واحد بســته شــد. در چین 
شاخص »شــانگهای کامپوزیت« صعود 
١.٤۸ درصدی را تجربه کرد و در سطح 
٤۸۸۵.١١ واحد بســته شد.در استرالیا 
 »٢۰۰ »اس اند پی اس اندایکس  شاخص 
بورس ســیدنی با ١.٢۹ درصد افزایش و 
ایستادن در سطح ۶١٣۹.۶١  واحدی 
به کار خود خاتمه داد. در بین دیگر 
شاخص های مهم آسیایی؛ شاخص 
»تاپیکس« ژاپــن صعودی بود. 
)معیار محاسبه تغییرات قیمتی 
ســاعت پایانی معاملات روزانه 

بورس نیویورك بوده است.(
نفت

در بازار طلای ســیاه روند قیمت ها 
نزولی بود. هر بشکه نفت »وست تگزاس 
اینتــر مدیت« بــا ١.۵۶ درصد کاهش به 
٣۸.۵٤ دلار رسید و نفت خام برنت دریای 
شــمال با ریزش ١.٢٤ درصــدی به ازای 

٤۰.۷١ دلار در هر بشکه مبادله شد.
طلا و نقره

همچنین در بــازار فلزات گران بها؛ بهای 
هر اونس طــلا با افزایش ٢.٣۷ درصدی 
نســبت به روز قبل در سطح ١۹٤۸.۰۷ 
دلار معامله شــد. هر اونس نقره با صعود 
١.۵۵ درصــدی بــه ازای ٢۵.٤٤ دلار 

مبادله شد.



14

99
ن 

آبا
 - 

 5
4  

اره
شم

  -
م 

نج
ل پ

سا

تحلیل کارشناسان از نتیجه انتخابات 
آمریکا بر بورس ایران و اقبال صنایع

کارشناسان بازار سرمایه در خصوص 
اثر نتیجه میان و بلندمدت انتخابات 
آمریکا بر بازار سرمایه ایران و اقبال 
صنایع بورسی نکاتی ارائه کردند که 

نظرات آنها در ادامه می آید:
علیرضــا کدیور کارشــناس بازار 
ســرمایه: بازار ســرمایه از متغیرهای 
بیرونی تاثیرپذیر است؛ بنابراین با در نظر 
گرفتن پیروزی ترامپ شــاهد افزایش یا 
عدم افت نرخ ارز بودیم. پیشینه تاریخی 
نشان داده است که رشد نرخ ارز؛ قیمت 
همه دارایی  ها از جمله ســهام را افزایش 
می دهد؛ بنابرین این موضوع تاثیر مثبتی 
در بازار سرمایه داشت. از طرف دیگر و در 
شرایط فعلی با چرخش سیاست خارجی 
آمریکا به واسطه انتخاب بایدن؛ تنش  های 
سیاسی نیز کاهش خواهد یافت و فروش 
شــرکت  ها و نقل وانتقال مالی تســهیل 
می شود که این موضوع رشد بازار سرمایه 

را به همراه دارد.

محمد ثریانژاد مدیرعامل کارگزاری 
بانک توســعه صادرات: اگــر مجددا 
ترامپ بــر مســند ریاســت جمهوری 
می نشســت؛ دیگر تحریم چندانی علیه 
ایران وجود نداشــت که اعمــال کند. از 
ســوی دیگر بازار ســرمایه اثر روی کار 
آمدن ترامپ را طی چند ماه اخیر به خود 
دیده بود و دیگر نســبت به این موضوع 

رویکرد منفی یا خاصی نداشت.
علیرضــا تاج  بر کارشــناس بازار 
ســرمایه: ترامپ در صــورت پیروزی؛ 
سیاســت  های قبلی را پیــش می  برد و 
افزایش نرخ دلار و رشــد تــورم نتیجه 
عملکرد فشــار دولت ترامپ بر ایران بود. 
در چنین حالتی بازار سرمایه بهترین بازار 
و ابزار برای پوشش تورم محسوب می شد، 
اما اکنون نیز با انتخاب بایدن به احتمال 
زیاد شاهد توقف تنش  های بین  المللی در 
حوزه اقتصاد خواهیم بود که این موضوع 
افزایش قیمت های جهانی و شرکت های 

صادرات محــور را به همراه دارد. از طرف 
دیگر مسیر حضور شرکت های ایرانی در 
عرصه اقتصاد بین المللی هموارتر و فرآیند 
تامین ارز و مواداولیه و قطعات موردنیاز 
آنها نیز تسهیل تر می شود. با این شرایط 
بازار سرمایه همچنان بهترین گزینه برای 

سرمایه  گذاری محسوب می شود.
شــرکت  مدیرعامل  نوروزی  علی 
نوآوران:  مالــی  اطلاعات  پردازش 
قیمت ســهام به حدی ارزنده شــده که 
انتخابات و حاشــیه ها تنها بهانه ای برای 
بلاتکلیفی بــازار بــود؛ چراکه قیمت  ها 
بــه پایین  ترین حد خود رســیده و تالار 
معاملات در آســتانه سبزپوشی مجدد 
است. روی کار آمدن بایدن یا ترامپ برای 
بازار ســهام ایران چندان اهمیت ندارد. 
امروز وضعیت قیمت سهام بسیار مناسب 

و آماده شروع معاملات جذاب است.
وحیــد حســن  پور مدیرعامــل 
کارگزاری صباتامین: هر چند سیاست 
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اتخاذی آمریکا در قبال ایران مشــخص 
اســت، اما ســهامداران بازار سرمایه در 
انتظار مشخص شدن نتیجه نهایی بودند. 
سرمایه گذارها اکنون می توانند معاملات 
منطقی تری را داشــته باشند، اما به طور 
کلی در هر شــرایطی بورس رویه مثبت 
را مجــددا در پیش می  گرفت. البته نه به 

سرعت چندین ماه قبل!
محمدعلی شــریفی  نیا مدیرعامل 
کارگزاری مبین سرمایه: از آنجایی که 
اعمال سیاست آمریکا در ایران مشخص 
است؛ چندان تفاوتی نداشت فرد دیگری 
بر صندلی ریاســت  جمهوری بنشــیند. 
اکنون با پشت سر گذاشتن این انتخابات 
نباید بازار ســهام با حواشــی یا چالش 
جدیدی روبه رو شود. البته جو روانی که 
ماه  ها در بازار سرمایه حاکم بود؛ برچیده 
می  شود و قیمت ســهام با توجه به سود 

سالانه شرکت ها و ... منطقی تر می   شود.
مصطفــی صفــاری مدیرعامــل 
عوامل  ایرانیان:  سبدگردان سرمایه 
بنیادین زیادی در بازار سرمایه وجود دارد 
که می  تواند عاملی برای رشــد قیمت ها 
باشــد و تاثیر انتخابات آمریکا یك تاثیر 
ذهنی و کوتاه مدت است. در حال حاضر 
بهترین اســتراتژی ســرمایه  گذاری در 

بورس؛ حفظ و نگهداری سهام است.
تحلیلگر  ناسوتی  فرد  محمدمهدی 
بازار سرمایه: انتخابات آمریکا بی  تاثیر بر 
روند بازار سرمایه نبود، اما این موضوع را 
می  توان یك حاشیه تاثیرگذار عنوان کرد؛ 
چراکه همیشه گفته شده سهامداران در 
مواجهه بــا هر اتفاقی صبــوری کرده و 
ســرمایه گذاری بلندمــدت را در پیش 
بگیرند تا ســود مدنظر را کســب کنند. 
اکنون که دوره جدید ریاســت  جمهوری 
آمریکا هم شــروع شــده؛ باز هم توصیه 

همان توصیه قبلی است.
مدیرعامل  آقابزرگــی  فردیــن 
کارگــزاری بانک رفــاه: انتخابات 
ریاست  جمهوری آمریکا مهم است، اما نه 
برای اقتصاد ایران؛ چراکه طی دهه  های 
گذشــته دموکرات ها و جمهوری  خواها 
نشــان دادند کــه تغییر رفتــار بنیادی 
در قبال ایران نداشــتند و انتخابات یك 
شــوك روانی کوتاه    مدت است. صرفنظر 
از پیروزی بایدن در بازار ســرمایه؛ بیش 

از ۵۰ درصد از شــرکت  ها اصلاح قیمتی 
داشــتند و اکنــون از جذابیــت معامله 
برخوردارنــد. در واقع صعود بازار در گرو 

انتخابات نبود.
بازار  کارشــناس  عباسی  محسن 
ســرمایه: هیجان انتخابات آمریکا بر 
بازار ســرمایه گذرا و جــو روانی و ذهنی 
بود. فروشــندگانی که بی  دلیل و از ترس 
انتخاب بایــدن دلار  می فروختند؛ حالا 

باید سهام را جایگزین آن کنند.
بازار  کارشــناس  آرام  بنیار  محمد 
سرمایه: با توجــه به سیاست های کلی 
آمریکا نسبت به ایران به نظر نمی رسد که 
شاهد تغییر رویه خاصی باشیم، اما حداقل 
آثار روانــی این اتفاقــات در کوتاه مدت 
در اقتصــاد اثرگذار اســت. در مجموع 
انتظار می  رود کــه اثرات روانی انتخابات 
آمریکا حداکثر به زودی به پایان برســد. 
در شــرایط فعلی با حضور بازارگردان ها، 
نقدشوندگی و قدرت انعطاف بازار سرمایه 
نسبت به سایر بازارها؛ شاهد تغییر مسیر 

سمت عرضه به تقاضا خواهیم بود.
حســین عامریــان مدیرعامــل 
سرمایه  گذاری سعدی: ترامپ یا بایدن 
تفاوت چندانی برای ایران نداشت؛ فقط   
پیش بینی می  شــود در بحث تحریم ها 
گشایش  هایی داشــته باشیم. اگر کسی 
قصد ســرمایه  گذاری دارد؛ همواره بازار 
سرمایه با نگاه بلند و میان  مدت بهترین 

گزینه است.
مدیرعامل  خسروشــاهی  علــی 
کاریزما:  ســرمایه گذاری  مشاوره 
نتیجه ایــن انتخابات فقــط یك تغییر 
یا شــوك کوتاه  مــدت دارد و بعد از آن 
برنامه ریزی هــای بلندمــدت و کارهای 
زیربنایی که برای حل مشکلات اقتصادی 
انجام می شود؛ می تواند اثرگذاری بیشتری 

داشته باشــد. شــرایط کنونی؛ فرصت 
طلایی برای خرید اســت و سهامداران 
صبور باید منتظر باشند تا پاداش تحمل 

خود را به نحو مطلوبی ببینند.
معــاون  عســکری  احســان 
سرمایه  گذاری و توسعه بازار تأمین 
سرمایه امید: نتیجــه انتخابات آمریکا 
در میان  مدت تاثیــر عمیقی بر وضعیت 
شرکت های پذیرفته شده در بازار سرمایه 
ندارد. به نظر می  رسد که وضع تحریم  های 
اقتصادی طی ســال های گذشته موجب 
شــده که نگاه به بیرون از سوی فعالان 
اقتصادی کمتر و بومی ســازی در صنایع 

مختلف به خوبی شکل بگیرد.
ابوالفضل شــهرآبادی مدیرعامل 
ســبدگردان داریک پارس: انتظار 
می  رود بــا برطرف شــدن تاثیر روانی 
انتخابــات آمریــکا بــر بازار ســهام؛ 
ســرمایه  گذاران بورسی بر مدار منطقی 
حرکت کرده و شــاهد بازگشت بازار به 
مسیر مثبت باشیم. ممکن است مانند 
۶ ماه نخست ســالجاری رشد شدیدی 
نداشته باشیم، اما قطعا تا پایان سال در 
این بازار با رشــد خوبی مواجه خواهیم 

بود.
ولــی نادی  قمی کارشــناس بازار 
انتخابــات  چشــم انداز  ســرمایه: 
ریاست جمهوری آمریکا در بازار سرمایه 
پیش خور شــده اســت. در حال حاضر 
سهام بسیاری از شرکت  های کامودیتی 
محور هــم از حیث قیمت ها در بازارهای 
جهانی و هم از حیــث قیمت بازاری ارز 
به ارزندگی رســیده است. هر دو کاندید 
ریاست جمهوری آمریکا از حیث نگاه به 
ایران و اهداف مشــترك بودند و تفاوت 
بین این دو فقط از نظر ســرعت و شیوه 

دسترسی به اهداف است.
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انتخابات آمریکا به موضوع روز 
جهان تبدیل شده بود. در واقع 
طبیعي اســت پس از انتخابات 
آمریــکا وضعیت سیاســی و 
اقتصادی جهــان به طور واضح 
تحت تاثیر حضور بایدن یا ترامپ 
قرار بگیرد، اما ســوال مهم در 
مورد اقتصاد ایران این است که 
هر کدام از این دو چه سیاستی 
در قبال ما داشته و اثرات حضور 

کوتاه مدت آنها چیست؟ 
یك واقعیــت را باید بپذیریم؛ آمریکا 
بزرگ تریــن اقتصاد جهان اســت. 
آنها حتی در شــرایط کرونایی و در 
روزهایــی که بیــش از ۸٤ هزار نفر 
از شهروندانشــان در یك روز به این 
بیمــاری مبتلا می شــوند؛ با اعمال 
سیاست هایی توانسته اند شاخص های 
کلان اقتصادی  خود مانند تورم، نرخ 
 بهره، بیکاری و ... را تا  حدود مطلوبی 

از آسیب مصون نگاه دارند.
شــورای آتلانتیك یك اندیشــکده 
آمریکایی در حــوزه روابط بین الملل 
است که پیش از انتخابات از پژوهشی 
رســمی در مرکز اطلاعــات آمریکا 
پرده برداری کرد و گفت ایران ترجیح 
می دهد که جو بایــدن در ماه نوامبر 
به کاخ ســفید راه پیدا کند. دلیل آن 
هم از نگاه این اندیشکده کاملا روشن 
اســت؛ چراکه جو بایدن اعلام کرده 
در صورتی  که رای بیــاورد؛ به توافق 

هسته ای باز خواهد گشت.
در تحلیل های داخل کشور هم از تمام 
مواضع غیررســمی و اظهارنظرهای 
کارشناســی پیدا بود که میان ترامپ 
و بایدن؛ ترجیح بــر حضور چهره ای 
معقول تر و معتدل تر مثل بایدن است 
تا  ترامپی که رفتارهایش غیرعادی و 

غیرقابل پیش بینی است.
علاوه بر اینکه می دانیم زمانی که جو 
بایدن به  عنوان معاون رئیس جمهوری 
باراك اوباما خدمــت می کرد؛ توافق 
هســته ای میــان ایــران و آمریکا و 
همچنین چند ابرقدرت دیگر به امضا 
رســید؛ بنابراین خط  مشی رفتاری او 

مشخص و قابل حدس است.
ضمن  اینکــه بایدن بیشــتر از ترامپ 
با خاورمیانه آشناســت. زمانی  که در 
مناظره ٢۹ سپتامبر در پاسخ به یکی 
از حرف های ترامپ گفت: »انشاءالله«؛ 
این واژه را بدون آگاهی بر زبان نیاورد. 
او بارها به نقــاط مختلف این منطقه 
ســفر کرده و کامــلا از وضعیت آن 
آگاه اســت. در نتیجه با دانش کامل؛ 
استراتژی خود را در قبال کشورهای 

این منطقه انتخاب کرده  است.
البته ترامپ هم بارها ایران را در کنار 
چین متهم کرد که در انتخابات آمریکا 
دخالت می کنند تا  بایدن رای بیاورد. 
او معتقــد بود هم ایران و هم چین در 
رویاهای خود؛ بایدن را رئیس جمهوری 
آمریکا می بیننــد و در نتیجه تلاش 

می کنند او را به قدرت برسانند.به نظر 
می رسد نظری که چند هفته قبل در 
مقاله اکونومیست در مورد تاثیر حضور 
بایدن یــا ترامپ بر اقتصاد ایران آمده  
بود؛ تقریبا درست باشد. اکونومیست 
گفته بود که حضــور بایدن یا ترامپ 
تاثیر شگرفی برای ایران ندارد؛ چراکه 
سیاست کلان آمریکا، تضعیف ایران 
است و تنها شدت و ضعف آن با حضور 
رؤسای جمهور مختلف تغییر می کند.

تا ریــخ تحریم هــای آمریــکا علیه 
ایــران بســیار طولانی تــر از دوران 
ترامپ اســت. این تحریم ها از زمان 
ریاســت جمهوری کارتــر و پس از 
ماجرای اشغال ســفارت آمریکا آغاز 
شد. بعدها در دوران کلینتون شکل 
مدرن تر و پیچیده تری به خود گرفت، 
در زمان بوش شدت یافت و در دوران 
اوباما کمی سهل تر شد، اما همچنان 
وجود داشت و در زمان ترامپ باز هم 

پیچیده و سخت  شد.
نکته قابل تأمل اینکه سیاســت های 
تحریمی ترامپ طی دو سال گذشته 
به بالاترین حد خود رســیده و بعید 
است پس از این هم بتواند مؤثرتر شود. 
نهادهایی ماننــد صندوق  بین المللی 
پول یا مؤسســاتی مانند اکونومیست 
هم این موضــوع را تائید می کنند و 
تاکید دارند که از سال ٢۰٢١ از فشار 
تحریم ها کاسته می شود؛ چراکه اساسا 

دیگر بالاتر از سیاهی رنگی نیست.

 مساله اقتصاد ایران 
باید در داخل حل شود

خوانساری -  رئیس اتاق بازرگانی تهران 
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در صــورت حضور ترامــپ؛ تکلیف 
ایران روشن بود. او خواهان مذاکره با 
پیش شرط هایی بود که ایران تا کنون 
به آنها تن نداده و بعید بود که با توجه 
به سرنوشــت مذاکره با کره شمالی؛ 
ایران به ســمت مذاکرات گسترده با 
ترامــپ در صورت انتخاب شــدنش 

پیش برود.
و اما پیروزی جــو بایدن در انتخابات 
ریاســت جمهوری؛ اگرچــه او اعلام 
کرده که به برجام بازخواهد گشــت، 
اما تا  اســتقرار در کاخ سفید چند ماه 
زمان صرف می شــود. از طرف دیگر 
نزدیکی انتخابات در ایران و نامشخص 
بودن اینکه چه کســی و از چه طیف 
دیدگاهــی به  عنــوان رئیس جمهور 
در رأس کار قــرار می گیرد؛ مســیر 
مذاکرات هســته ای را دشوار خواهد 
کــرد. بنابراین زمــان موردنیاز برای 
بازگشت به دوران گفت وگوها حداقل 

یك سال است.
ســوال اصلي درباره انتخابات این بود 
که کدام شان وضعیت اقتصاد ایران را 

تغییر مي دهد؟
در حیــن انتخابات پیش بیني ها این 
بود کــه در صورت پیــروزی بایدن؛ 
شــاید در کوتاه مدت گشایش هایی 
از جنس ورود بیشــتر ارز به کشــور 

یا فروش افزون تــر نفت رخ دهد، اما 
مشــکلات اقتصاد ایران ســاختاری 
اســت و طی چند ســال گذشته به 
صورت مزمن درآمده و تلنبار شــده 
است و باید در داخل کشور حل شود.

در ادامه به چند نمونه از این مشکلات 
ساختاری اشاره می کنیم:

اقتصاد ایران ٤۰ ســال است 
که میان انتخاب حرکت در 
مســیر اقتصاد خصوصــی یا دولتی 
ســرگردان باقی مانده  اســت. هیچ 
اقتصــادی در جهان بدون توســعه 
بخش  خصوصی نتوانسته به توسعه 
دســت پیدا کند؛ بنابراین حاکمیت 
باید یکبار و برای همیشه در این مورد 

به تصمیم واحدی برسد.
فقدان احزاب قوی و نداشتن 
اســتراتژی مشــخص بــه 
جریان های سیاسی فرصت داده است 
که تصمیم گیری های جناحی و فارغ 
از منافع ملی را به عنوان نسخه ای به 
سیاســتگذاران کشور تحمیل کنند 
که پــس از اجرا هم عموما هیچکس 
پاسخگوی اشتباهات صورت گرفته 

نیست.
بدون تعامل با دنیا نمی توان 
انتظار توسعه اقتصاد کشور 
را داشــت. در پس این تعامل است 

که ســرمایه های خارجی به کشور 
وارد می شــود، روابــط اقتصادی با 
همســایگان شــکل می گیرد و در 
نهایت افق های جدیدی پیش  روی 
کشور باز می شود؛ لذا برای دستیابی 
به این هــدف نیاز به اســتراتژی 

مشخص ضروری است.
در  رونــد ســرمایه گذاری 
کشــور ســیر نزولی دارد. 
خطر بــزرگ اینکه طی ســال های 
اخیــر ســرمایه گذاری به نســبت 
اســتهلاك هم منفی شده  است. در 
این شرایط باید به دقت عوامل مؤثر 
بر خروج ســرمایه از کشور بررسی 
شود. ضمن اینکه باید راهکاری هم 
برای جلوگیــری از خروج نخبگان 
پیدا کرد. هر دو اینها عواملی در برابر 

توسعه به شمار می آیند.
بی تصمیمــی یا دیر تصمیم 
گرفتن یــك رنج بزرگ طی 
تمام سال های گذشــته بوده  است. 
اقتصــاد و جامعه ایــران بارها از این 
موضوع آســیب دیده  اســت. نمونه 
 FATF روشــن هم همین موضــوع
اســت که هنوز در مــورد آن تعیین 
تکلیف نکرده ایم. خلاصه کلام اینکه 
بایــد تکلیف مان را با خودمان، دنیا و 

آینده کشور روشن کنیم.
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محمد گرجی آرا تحلیگــر بازارهای مالی در 
تحلیلی به این سوال جواب داده که وضعیت 
بازار ســرمایه ایران چقدر از انتخابات آمریکا 
تاثیر می گیرد و در صورت انتخاب شــدن هر 
کــدام از دو نامزد ایــن دوره چه اثر مثبت و 

منفی بر وضعیت بورس ایران مي گذاشت؟
گرجی آرا در این تحلیل نوشت: یکی از رویدادهایی 
که بســیاری از فعالان سیاسی و اقتصادی دنبال 
آمریکاست.  ریاست  جمهوری  انتخابات  می کنند؛ 
رقابت نزدیك بایدن و ترامپ باعث شــده بود که 
پیش از تمام شدن انتخابات تحلیل هاي مختلفي 
شکل بگیرد و هر کسي برنده این رقابت را تعیین 
کنــد. این دو راهــی علاوه بر فضای سیاســی؛ 
فضای اقتصــاد داخلی ایران را نیــز تحت تأثیر 
قــرار داد. این انتخابات از آن رو اهمیت داشــت 
کــه تا حدودی امکان مذاکرات احتمالی با طرف 
آمریکایــی را تحت تأثیر قرار می دهد و به گمان 
برخی از فعالان اقتصادی، شانس مذاکرات با هر 
دو کاندیدا، در صورت انتخاب شــدن به ریاست 

جمهوری آمریکا مساوی نیست.
سناریوی اول: انتخاب ترامپ

برای بررســی ســناریو های ممکن ابتدا فرض را 
بر ایــن مي گذاریم که ترامــپ از صندوق آراي 
آمریکایي ها بیرون مي آمد. به علت آنکه احتمال 
مذاکره با ترامپ کمتر از کاندیدای رقیب بود؛ به 
نظر می رسید که مهمترین متغیر اسمی ای که در 
کوتاه مدت رشد می کند؛ نرخ ارز در بازار آزاد و به 

تبع آن نرخ ارز در بازار نیماست. 
در حال حاضر آمریــکا از تمام ظرفیت تحریمی 
خود اســتفاده می کند تا تجارت ایران با ســایر 
کشــورها به کندی صورت پذیــرد. در نتیجه با 
انتخــاب مجــدد او؛ فروش مقداری شــرکت ها 
از میزان فعلی کمتر نمی شــد و با رشــد متغیر 
اســمی نرخ ارز به  صورت ریالی سود شرکت های 
صادر کننده جذاب مي شــد و با حاشــیه ریالی 
بیشــتری فعالیت می کنند.اما در این ســناریو 
چند عامل تهدیدکننده رشــد بورس هم وجود 

داشــت. اولین عامل احتمــال افزایش درگیری 
نظامی مستقیم و غیرمستقیم میان دو کشور بود. 
عامل سیاسی دوم امکان اعتراضات سراسری بود. 
مانند آنچه که طی دو ســال اخیر رخ داد و بازار 
بورس را تهدید می کند و ســرمایه گذاران باید به 
آن حساس باشــند.همچنین در حوزه اقتصادی 
با توجه به کســری بودجه شــدید دولت؛ عامل 
دیگر سیاســت  های پولی و مالی انبساطی دولت 
بود که امکان داشــت نرخ رشــد نقدینگی را به 
عددهای دلهره  آور ماهیانه ۵ درصد برساند )کما 
اینکه در حال حاضر نزدیك هســتیم( و در این 
صورت به علت تورم افسارگســیخته و همچنین 
عدم سرمایه گذاری در زیرساخت صنایع به مدت 
١۰ سال؛ اقتصاد دچار شکست زنجیره  های تولید 
مي شــد که اثرات خــود را در فــروش مقداری 

شرکت ها نشان مي داد.
سناریوی دوم: انتخاب بایدن

در ســناریو دیگر که به ریاســت رسیدن بایدن 
اســت، حتی اگر طرفین تمایل به مذاکره مجدد 
و امکان برقراری ارتباط داشــته باشــند )به نظر 
نگارنده ارتباط مســتقیم بعید است(؛ دستیابی 
به یك تفاهم دو یــا چندجانبه که در آن امکان 
تجارت و جابجایی ارزی کشــور را بهبود بخشد؛ 
حداقل نزدیك به دو سال زمان می برد.در چنین 
شرایطی به نظر ابتدا با افزایش خوش بینی ها در 
بازار ارز؛ شاهد افت موقتی قیمت ها هستیم، اما 
به علت رشد بیش از پیش نقدینگی و افت تولید 
ناخالص داخلــی پس از مدتی نــرخ ارز مجددا 
صعودی خواهد شد و از محل افزایش متغیرهای 
اســمی سود شــرکت های بورســی نیز افزایش 
خواهــد یافت.پس از آن بایــد دید که جدیت و 
خواست دو طرف برای دســتیابی به یك توافق 
با توجه به تجربیات ٤۰ ســال اخیر دو طرف از 
یکدیگر چگونه خواهد بود.آنچه که در این سناریو 
نیز محتمل اســت؛ رشــد نقدینگی و همچنین 
افت ادامه دار شاخص تشکیل سرمایه در اقتصاد 
است. در این سناریو در صورت مذاکره احتمالی 

افت شاخص های سرمایه گذاری است که پس از 
توافق نیز نیاز ما را به واردات برای صنایع افزایش 
خواهد داد و افت چندانی نه به لحاظ اقتصادی و 
نه به لحاظ تقاضای ارز رخ نخواهد داد و همچنان 

تقاضا برای ارز بالا خواهد بود.
سناریوی سوم: همان همیشگی

مهمتریــن موضوعی که یك چالــش در هر دو 
سناریو بود، سیاستگذاری لحظه ای و کوتاه مدت 
و همچنین ســرکوب قیمتی توســط نهادهای 
قانونگذار، مجری و نظارتی است که به جای قبول 
تورم و حل دلایل بنیادی آن )که رشد نقدینگی و 
ریالی سازی کسری بودجه دولت است(؛ طی ۵۰ 
ســال اخیر تنها اقدام به قیمت گذاری دستوری 

کرده و نتایج آن در اقتصاد مشخص است.
در حال حاضر نیز همان سیاســت همیشــگی 
قیمت گــذاری در وزارت صنعت و وزارت اقتصاد 
دنبال می شــود و گروه های مدافع این سیاست 
با جمله »قیمت گذاری درســت تــا الان انجام 
نشده است«؛ به دنبال آن هستند که راه آزموده 
قیمت گذاری را برای بار هزارم امتحان کنند و به 
نتایجی برسند که پیشینیان آنها به آن رسیده اند.
مهمترین مشکلی که این کار ایجاد می کند؛ پولی 
است که از جیب سهامداران به واسطه های خاص 
کالاها می رود و عملا به جای آنچه شــرکت ها از 
افزایش قیمت ها منتفع شــوند؛ این رانت خواران 
هستند که با حمایت لایه های مختلف نهادهای 
حاکمیتی اعمال فشــار برای دســتیابی به این 
منافــع را دنبال می کننــد.در جمع بندی نهایی 
می توان گفت راهکار ما برای برون رفت از بحران؛ 
ابتدا اصلاح سیاســت اقتصادی داخلی است که 
می تواند راهگشــا باشــد و پــس از آن توجه به 
سیاست خارجی و مذاکرات احتمالی بین المللی 
برای گســترش تجارت با جامعه جهانی اســت. 
آنچه که این امر را خطیر می سازد؛ افت شاخص 
تشکیل سرمایه طی ١۰ سال اخیر است که زمان 
را بــرای تصمیم گیری محدود ســاخته و جای 

آزمون و خطا را از سیاستگذار می گیرد.

تاثیر انتخابات آمریکا بر بازار سرمایه؛

تجارت و جا به جایی ارزی کشور 
بهبود می یابد

محمد گرجی آرا - تحلیگر بازارهای مالی
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استاد اقتصاد آمریکایی اعلام کرد:

تحليلی از اثر انتخابات 
آمريکا بر دلار، بازارهای 

مالی ايران و تحريم  ها

استاد اقتصاد دانشــگاه جان هاپکینز معتقد است که 
نتیجه انتخابات ریاست  جمهوری آمریکا تاثیر چندانی بر 

بازارهای مالی ایران و دلار نخواهد داشت.
استیو هانکه عضو شورای مشاوران اقتصادی دوره ریاست  جمهوری 
رونالد ریگان و یکی از متخصصان مطرح جهانی در حوزه هیات های 
ارزی ) نهــادی که وظیفه حفظ برابــری ارزش پول ملی در برابر 
دیگر ارزها را بر عهده دارد(؛ به ایســنا گفت: انتظار ندارم نتیجه 
انتخابات ریاست    جمهوری باعث تغییر موضع آمریکا در قبال ایران 
شــود؛ چراکه ایران در کوتاه مدت تغییری در سیاست  ها نخواهد 
داد.وی افزود: بازار ارز و ســایر بازارهای مالی ایران مانند بسیاری 
از همتایان جهانی این روزها شــاهد نوسانات بسیاری بوده است 
که به عقیده برخی تحلیلگران ریشه در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا دارد.هانکه ادامه داد: انتظار نمی  رود با پیروزی »جو بایدن« 
هم تغییر قابل  توجهی در نرخ برابری دلار ایجاد شــود و تحریم  ها 
چیزی بیش از آنچه تاکنون اعمال شده است؛ نخواهد بود. از نظر 
اصولی و کاربردی با تحریم  ها مخالف هستم؛ چراکه سابقه طولانی 
در نرسیدن به اهداف اعمال شده داشته و تنها باعث مستحکم تر 

شدن جایگاه اشخاص تحریمی می  شود.
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 زینعلی کارشناس مسائل اقتصادی
 تشریح کرد:

 تاثير انتخابات آمريکا
 بر بازار مسکن

یک کارشــناس اقتصاد مســکن گفت: انتخــاب ترامپ 
می  توانست زمینه   ســاز نوســان نرخ ارز و پیروزی بایدن 

مي تواند منجر به رونق بازار مسکن شود.
عباس زینعلی اظهارکــرد: انتخاب ترامپ به ریاســت  جمهوری آمریکا 
با توجه به احتمال سیاســت فشــار حداکثری که در قبال ایران داشت؛ 
می  توانست اثر هیجانی بر بازار ارز و تاثیر منفی بر بازار مسکن بگذارد. در 
سوی دیگر با انتخاب بایدن احتمال کاهش نرخ دلار وجود دارد که رونق 
سایر بازارها را ایجاد می  کند. انتخاب بایدن یعنی چرخش سرمایه  گذاری 
از بازار ارز به ســمت بازارهای دیگر.وی در ادامه افزود: دارایی سرمایه  ای 
مهم در کشور ما مسکن است و بورس هنوز ظرفیت چرخش  های ناگهانی 
ســرمایه را ندارد.این کارشناس بازار مســکن تاکیدکرد: به طور کلی تا 
زمانی که تولید عمومی اقتصاد ایران در یك ظرفیت معقولی قرار نگیرد؛ 
همیشــه از وقایع سیاســی همانند انتخابات آمریکا تاثیر روانی ناگهانی 
می   گیرد. در این شرایط نقدینگی وحشتناك حدود ٢۹۰۰ هزار میلیارد 
تومان با اخبار و حوادث به سرعت قابل انتقال به بازارهای مختلف است.

زینعلی گفت: با وجود آنکه ترامپ البته از موضع بالا قول مذاکره داده بود؛ 
انتخاب او قطعا وضعیت بازار ارز را ملتهب می  کرد و می  توانســت به رشد 
تقاضا و قیمت دلار منجر شود. از ســوی دیگر با انتخاب بایدن و روی کار 
آمدن دموکرات  ها به این دلیل که صحبت  هایی در مورد بازگشت به برجام 
می شود؛ ممکن است با افت قیمت ارز و خروج سرمایه ها از این بازار به بازار 
مسکن مواجه شویم که به رونق بازار ملك می  انجامد. البته سیاست  های 
پولی  و مالی داخلی هم تاثیرگذار اســت، اما بــا توجه به وضعیت موجود 
اثر متغیرهای بیرونی بیشتر از متغیرهای داخلی است.وی با بیان اینکه 
بازار مسکن به اشباع قیمتی رسیده است، گفت: سرمایه  گذاران در بخش 
مسکن فعلا انتظار رشد بیشتر قیمت را ندارند. یك دوره باید طی شود تا 
چرخش تقاضای سوداگرانه به سمت بازار مسکن پیش بیاید که احتمالا 
تا پایان سال طول می  کشد.این کارشــناس اقتصاد مسکن درباره تاثیر 
عدم افزایش نرخ ســود بانکی بر بازارهای مالی اظهارکرد:  دولت با عدم 
افزایش نرخ سود سپرده های بانکی در واقع این سیگنال را ارسال کرد که 
پول  ها را از بانك خارج و به بازار سرمایه بیاورید، اما ابتدا باید ظرفیت سازی 
می شد؛ در حالی که بازار ســرمایه ظرفیت چندانی ندارد؛ لذا سرمایه  ها 
به سمت بازار ارز رفت.به گفته زینعلی سیاست  های عمومی پولی کشور 
به شرط داشتن منابع و انضباط کافی بســیار تاثیرگذارتر از وابستگی به 
اتفاقات سیاسی بیرونی است. به هر حال به نظر می  رسد به این مرحله که 
این مساله را درك کنیم رسیده ایم، اما باید با حساسیت و دقت بیشتری 

سیاست  های پولی را دنبال کنیم.
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 90 اصل  کمیســیون  سخنگوی 
کرد:  تاکید  مجلس شورای اسلامی 
مســاله FATF تنها بهانه ای برای 
جریان حاکم بر دولت و بخشی از 
اقتصاد اســت که ناکارآمدی خود 
برای ایجاد ثبات اقتصادی را به آن 

نسبت بدهد.
کمیسیون  ســخنگوی  خضریان  علی 
اصــل ۹۰ مجلس طی یادداشــتی به 
بازارهای  بــر  آمریکا  انتخابــات  تاثیر 
داخلی ایران پرداخت و نوشــت: بعد از 
ریاست جمهوری  انتخابات  نتایج  اعلام 
آمریکا  قیمــت دلار از ٣۰ هزار تومان 
به ٢٤ هزار تومان رســید و سکه نیز از 
١۵ میلیون تومان به ١٢ میلیون تومان 
کاهــش یافت. این کاهــش قیمت ها 
در حالی اســت که وضعیــت ایران در 
رابطه با FATF تغییری نکرده اســت. 
بنابراین می توان گفت بیشــتر از آنکه 
رفتار بازار ناشی از متغیرهای اقتصادی 
باشد؛ ناشــی از متغیرهای سیاسی به 
 ویژه شرطی شــدن نسبت به تحولات 

آمریکاست.
متن کامل  یادداشــت نماینده مردم 
تهران، شــمیرانات، ری، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اســلامی به 

شرح زیر است:
طی دو ســال گذشــته جریان حامی 
FATF به  شــدت تلاش کرد تا با بزرگ 
جلوه دادن نقش آن در تعاملات مالی 
و بانکی ایران؛ مســیر را برای تکمیل 
هموار   FATFاقــدام برنامــه   اجرای 
کنــد، اما این اقدامات به  واســطه  کار 

کارشناســی که در مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام صورت گرفت؛ به نتیجه 

نرسید.
از ســوی دیگر در دوم اسفند ماه ۹۸؛ 
ایران در فهرســت کشــورهای اقدام 
مقابله ای FATF  قــرار گرفت، اما بازار 
ارز و بورس اوراق بهــادار واکنش جدی 
نســبت به این موضوع نشــان نداد و 
بورس  بــازار  بزرگ ترین جهش  حتی 
ایران بعد از ایــن اتفاق صورت گرفت. 
ایــن جریان  که به  شــدت در رابطه با 
عواقب این موضوع سیاه نمایی می کرد؛، 
ســکوت اختیار کرد و به محاق رفت. 
اظهارات مســئولان بانکی بعد از این 
اتفاق نیز ثابــت کرد که جریان حامی 
FATF بــه دنبــال تحریــف واقعیات 
میدانی در راســتای اثرگذاری بر روی 
تصمیمات کارشناسی مجمع تشخیص 

مصلحت نظام بوده است.
بعد از اینکه اوایل مرداد ماه دستورالعمل 
واحد اطلاعات مالی کانادا به بانك ها و 
مؤسســات مالی این کشور در راستای 
بر  فرآیند شناســایی پیشرفته  اعمال 
روی تراکنش هــای مربوط بــه ایران 
منتشر شــد؛ جریان حامی FATF این 
مســاله را تبدیل به دســتاویزی کرد 
که دوباره مســاله FATF را در کشــور 

بزرگنمایی کند.
این جریان با پمپاژ رسانه ای و مصاحبه 
با افرادی که در حــوزه  بازرگانی فعال 
هستند؛ تلاش کرد که علت مشکلات 
اقتصادی از جمله بالا رفتن قیمت ارز 
را به FATF گره بزنــد. دولتمردان نیز 

همسو با این رسانه ها تلاش کرده اند که 
 FATF وضعیت نامناسب اقتصادی را به

گره بزنند. 
به عنوان مثال علی ربیعی ســخنگوی 
دولت اوایل آبان  ماه ســالجاری اعلام 
کرد به  رغم هشــدارهایی که دولت در 
رابطه با پیامدهای عدم تصویب لوایح 
مربوط بــه FATF داد، امــا این لوایح 
تصویب نشــد و امروز شاهد مشکلات 
آن هستیم. به عنوان مثال روابط بانکی 
افراد ایرانی در خارج از کشــور مختل 

شده است.
اکنون که انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریــکا بــه اتمــام رســیده و »جو 
بایدن« به عنوان رئیس جمهور توسط 
رسانه های رسمی آمریکا معرفی شده 
در  قیمت ها  است؛ مشاهده می شــود 
بازار ارز و ســکه و خودرو دچار کاهش 
قابل توجهی شــده است. قیمت دلار از 
٣۰ هزار تومان به ٢٤ هزار تومان رسید 
و سکه نیز از ١۵ میلیون تومان به ١٢ 
میلیون تومان کاهش یافت. این کاهش 
قیمت ها در حالی اســت که وضعیت 
ایران در رابطه با FATF تغییری نکرده 
اســت. بنابراین می توان گفت بیشــتر 
از آنکه رفتار بازار ناشــی از متغیرهای 
اقتصادی باشــد؛ ناشــی از متغیرهای 
سیاســی به  ویژه شرطی شدن نسبت 
 FATF به تحولات آمریکاســت. مساله
نیز تنها بهانه ای برای جریان حاکم بر 
دولت و بخشــی از اقتصاد کشور است 
که ناکارآمدی خــود برای ایجاد ثبات 

اقتصادی را به آن نسبت بدهند.

انتخابات آمریکا و واکنش بازارهای ایران؛

FATF  بهانه جریان حاکم بر دولت 
برای ناکارآمدی اقتصادی است

علی خضریان- سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس
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بهنام ملکی کارشناس مسائل اقتصادی ضمن اشاره به دلایل سقوط 
بازار ســهام تصریح کرد: نتایج انتخابات آمریکا بر بازارهای مالی ایران 
تاثیرگذار اســت، اما بر تحولات اساســی در اقتصاد ایران اثربخشــی 
بلندمدت نخواهد داشــت؛ چراکه اقتصاد ما از سیاســت های داخلی 
دولت، مجلس، قوه قضائیه، رســانه های مؤثر و سایر نهادهای قدرت 

نشأت می  گیرد.
بهنــام ملکــی گفت: بــا پیشــی گرفتــن »بایــدن« در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا در کوتاه مدت قیمت دلار، ارز، ســکه و … 
کاهــش پیدا کرد و در صورت انتخاب »ترامپ« احتمالا بر عکس این 

روند اتفاق مي افتاد، اما وضعیت بازار بورس اندکی متفاوت مي شد.
ملکی دلایل ریزش بازار بورس را عدم شفافیت، اطلاعات و اطلاع رسانی 
نادرســت، پنهان کاری در ساختار حسابرســی برخی شرکت  ها و عدم 
پاسخگویی و عدم محاکمه متخلفان، آدرس های غلط و … عنوان  کرد و 
افزود: زماني که در نظرسنجی   های حین انتخابات احتمال پیشی گرفتن 
 »بایدن« مطرح شــد، شاهد روند نزولی قیمت ها در بازار ارز، طلا و … 
)تا حدودی مشابه قطعنامه ۵۹۸( بودیم. بازار بورس هم متأثر از مؤلفه 
نرخ ارز به نظر می  رســید که می توانســت با روند بازار معاملات بازاری 
همسو باشــد، اما به طور کلی وضعیت امروز بازار بورس با برنامه ریزی 
قبلی و با اهداف خاص حاصل شده و مسئولان باید پاسخگو باشند که 
چرا مردم را تشــویق کردند زندگی خود را در این بازار پر ریسك وارد 
کنند و بعد از دست بدهند.وی بیان کرد: برای مثال در مواردی شاهدیم 
که سهام شرکتی با ای پی اس )نرخ بازگشت سرمایه یا سوددهی( مناسب 
سقوط می کند؛ در مقابل سهام شرکتی با سوددهی نامطلوب که ده ها 
سال طول می کشد بازگشت اصل سرمایه داشته باشد؛ رشد می کند. این 
مسائل نشاندهنده وجود زدوبند، رشوه خواری، حساب سازی، غیرواقعی 
بودن بخشــی از اسناد و … در شــفاف ترین حوزه اقتصاد ایران یعنی 
بازار ســهام است. تشکیل دادگاه مستقل رسیدگی به دو نماد پترول و 
شــصدف می تواند این ادعا را اثبات یا رد کند.ملکی در ادامه با تاکید بر 
اینکه اقتصاد ایران بدون رانت زدایی، فسادزدایی، اصلاحات ساختاری و 
شفافیت در مسیر درست قرار نمی  گیرد، تصریح  کرد: البته طی سال های 
اخیر تحریم ها هم اثر مخرب و مضاعفی بر تاریك  تر شدن اقتصاد ایران 
داشته اســت؛ به طوری که اقشار ضعیف و دهك های پایین جامعه در 

حال خرد شدن زیر این فشار سنگین هستند.

جواد عظیمی کارشناس مســائل اقتصادی مطرح کرد: بازار بورس اوراق 
بهادار تهران در معاملات روزهای اخیر دچار التهاباتی بود که به  شــدت 
تحت تاثیر انتخابات آمریکا قرار داشت. در روزهای ابتدایی انتخابات آمریکا 
با توجه به برتری اولیه دونالد ترامپ؛ ســهام وابسته به دلار و به خصوص 
پالایش ها با یك رشد نسبی همراه شد، اما پس از پیشی گرفتن جو بایدن 
در ادامه انتخابات  به نوعی ورق برگشت و بازار دوباره جهت نزولی به خود 
گرفت.با این حال بسیاری از کارشناسان بر این باورند که حافظه تاریخی 
ثابت کرده که چارچوب سیاست های کلی ایران و آمریکا تغییری نخواهد 
داشت و انتخابات آمریکا تنها به صورت هیجانی و مقطعی تاثیرگذار است 
و بــه صورت بلندمدت نمی تواند تاثیر زیادی بر بــازار بورس اوراق بهادار 
بگذارد. همچنین طی روزهای گذشــته و پس از انتخابات آمریکا به نظر 
می رســد فضای روانی مشــارکت مردم در بازار دلار از بین رفته است و 
احتمالا دولت و بانك  مرکزی دلار را در همین حوالی بازارگردانی کنند. این 
امر می تواند بازار دلار و به تبع آن جذابیت بازارهای سکه و طلا را کاهش 
دهد، نقدینگی را دوباره به سمت بازار سهام سوق دهد و حرکت صعودی 
شاخص کل را آغاز کند.کمااینکه بسیاری از کارشناسان مقدار یك میلیون 
واحد را پایین ترین کف شاخص کل در نظر گرفته اند که احتمال ریزش از 
این ناحیه بسیار کم به نظر می رسد. از طرف دیگر بسیاری از تحلیلگران 
و فعالان بازار سرمایه همچنان پیش بینی نزولی را برای بازار دارند و دلار 
را عامل اصلی تورمی در صعود بورس طی دو ســال اخیر می دانند.درباره 
این اظهارنظر باید توجه داشــت که بازار سرمایه در حال حاضر اصلاحات 
سنگینی را طی چند ماه اخیر تجربه کرده است که ادامه دار بودن این روند 
کاهشــی طی میان مدت و بلندمدت به دور از انتظار است.در هر صورت 
اگر پیروزی حزب دموکرات در انتخابات آمریکا باقی بماند و ادعای دونالد 
ترامپ مبنی بر تقلب در انتخابات آمریکا رد شود؛ می توان انتظار کاهش 
بیشتر قیمت دلار و بازگشت ثبات به این بازار را داشت. در صورت تحقق 
این امر در میان مدت و بلندمدت انتظار صعود سهام ریالی همچون گروه 
خودرو محتمل تر خواهد بود و این سهام را در کانون توجه قرار خواهد داد.

از طرف دیگر روی کار آمدن بایدن می تواند ســایه جنگ تجاری را از سر 
بسیاری از محصولات صادراتی همچون فولاد کم کند و رشد سودآوری را 
در گروه فولادی و فلزی تحقق بخشد.شایان ذکر است که هنوز بازگشت 
قطعی  برای بازار سهام اتفاق نیفتاده و لازم است که سهامداران از رفتارهای 

هیجانی پرهیز کنند و معاملات خود را محتاطانه تر پیش ببرند.

 انتخابات آمریکا 
 بازارهای مالی را 

تکان داد، اما اقتصاد را نه!

 بورس 
 در پساانتخابات

ایالات متحده  آمریکا
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حیدری کارشناس بازار سرمایه:

انتخابات آمریکا پوششی برای ضعف 
مدیریت اقتصادی سیاستگذاران

حیدری کارشناس بازار ســرمایه می گوید: انتخاب 
رئیس  جمهور آمریکا در کوتاه  مدت بر بازارهای مالی 
ایران اثرگذار است، اما در بلندمدت اثر چشمگیری 
ندارد؛ مگر اینکه سیاستگذاران فعلی بخواهند از این 
انتخاب برای پوشش ضعف مدیریت اقتصادی خود 

استفاده کنند.
بعد از پایان انتخابات آمریکا برخی از بازارهای جهانی به این 
رویداد سیاســی واکنش نشان دادند که از جمله می توان به 
روند نزولی انس طلا و رشد قیمت دلار اشاره کرد، اما در بازار 
سهام به نظر نمی رسد چندان تاثیراتی داشته باشد؛ چراکه 
روند بازارهای ســرمایه جهان واکنش چندانی به انتخابات 
آمریکا را نشان نمی دهند. به عنوان مثال شاخص نیکی ژاپن، 
دکس آلمان و فتسی ١۰۰ انگلیس حتی روند مثبتی داشتند 
و شــاخص هنگ  کنگ، سناگاپور و آیبکس ٣۵ اسپانیا قرمز 
بودند  که در کل بازار سرمایه تمامی این کشور نسبت به قبل 
از انتخابات تغییرات چندانی از خود نشان ندادند. این در حالی 
است که بازار سرمایه ایران از قبل از انتخابات و تاکنون مسیر 
خود را مشخص نکرده است و هنوز دچار نوسانات سنگینی 
است که به نظر می رسد بیشتر به یك بهانه یا هیجان شبیه 
اســت تا یك واقعیت اقتصادی.علی حیدری کارشناس بازار 
سرمایه معتقد است بازارهایی با اقتصاد بسته تنها از هیجانات 
انتخابات تاثیر می گیرند؛ در حالی که در کوتاه  مدت به روند 

قبلی خود باز می گرددند.
با توجه به اینکه بازارهای ایران نســبت به انتخابات 
آمریکا با هیجان برخورد کردند؛ این ســوال ایجاد 
می شود که واقعا بازارهای جهانی تحت  تاثیر انتخابات 

آمریکا بوده  که در ایران چنین اتفاقاتی رخ داد؟
بازارهای جهانی تحت  تاثیر انتخابات آمریکا قرار گرفته اند و 
خواهند گرفت؛ چراکه به گفته کارشناســان اقتصاد آمریکا 
۵۰ درصد جی دی پی دنیا را شامل می شود؛ از این رو هر گونه 
تحولی در آمریکا که بر اقتصاد آن تاثیرگذار است؛ می تواند بر 
روی روابط بین  الملل جهانی اثرگذار باشد، اما تا زمان قطعیت 
انتخاب رئیس  جمهــور جدید آمریکا بازارهای جهان فعلا با 
ابهام و تردید در حال حرکت هســتند و در برخی مواقع به 
احتمال خیلی قوی روند مشخصی ندارند. پس از نهایی شدن 
برد »بایدن« و تالیــف رئیس  جمهور جدید ایالات  متحده و 
مشخص شــدن وزیر امور خارجه و همچنین روشن شدن  
سیاست های تجاری رئیس  جمهور آن بازارها  سمت وسوی  
مشخصی ندارند؛ مگر اینکه در این میان خبر خوشی منتشر 
شود.از نظر من انتخاب رئیس  جمهور آمریکا در کوتاه  مدت 
بر بازارهــای مالی ایران اثرگذار اســت، اما در بلندمدت اثر 
چشمگیری ندارد؛ مگر اینکه سیاستگذاران فعلی بخواهند 
از این انتخاب برای پوشــش ضعف مدیریت اقتصادی خود 
استفاده کنند؛ چراکه تنها کاربردی که انتخابات آمریکا دارد، 
فرافکنی و پوشــش برای ضعف مدیریت اقتصادی مدیران 

فعلی است.
به نظر شما هیجانات ناشــی از انتخابات آمریکا بر 

بازارهای جهانی مانند فیوچرز و فارکس چقدر ماندگار 
است و آنها را به کدام سمت هدایت خواهد کرد؟

هیجانات در بازارهای فارکس و فیوچرز کوتاه مدت اســت. 
در بازار فیوچرز شایعات مربوط به انتخاب وزیر امور خارجه 
آمریکا و چگونگی اجرای سیاســت های تجاری در ســطح 
بین  الملل تاثیر دارد، اما در بازار فارکس انتخاب رئیس  جمهور 
اثرگذار اســت. علاوه بر آن باید گفت که  انتخاب »بایدن« 
در بازار انس جهانی آرامش نســبی ایجاد می کند.انتخابات 
آمریکا فراتر از مسائل سیاسی؛ اثرات اقتصادی چشمگیری 
در سطح بین  المللی دارد، اما در  اقتصادهای بسته مثل ایران، 
ترکمنستان، کویت و ونزوئلا و کشورهایی با این سبك اقتصاد 

دستوری تاثیرات چندانی ندارد.
 کدام یک از پارامترهــا یا عامل در بازارهای جهانی 
سبب شــده که انتخابات آمریکا را به این اندازه مهم 

جلوه دهد؟
به نظر من خود انتخابــات آمریکا تاثیر چندانی بر بازارهای 
مالی ندارد؛ بلکه آن چیزی که اهمیت دارد، شیوه و چگونگی 
مدیریت اقتصاد آمریکا به دست رئیس  جمهور و حزب مربوطه 
اســت که بر بازارهای مالی تاثیــر دارد. در واقع هر دو حزب 
رویکرد مســاوی دارند، اما در اجرا و چگونگی این رویکردها 
بر اساس اختیاراتی که دارند؛ نظرات و دیدگاه های متمایزی 
وجود دارد. از این رو بازارهای مالی بین  المللی چگونگی اجرای 
مدیریت را به خوبی زیرنظر دارد.انتظار می رود تا مشــخص 
شدن کابینه ریاست  جمهوری آمریکا و سیاست تجاری ومالی 
آن؛ انــس جهانی روند نزولی آرامــی را در پیش گیرد یا در 
بیشــتر مواقع حرکتی خنثی داشته باشد. در خصوص دلار 
هم انتظار مسیر خنثی و صعودی وجود دارد، اما بعد از تعیین 
سیاست های مالی و تجاری این کشور بازارهای مالی و پولی 
مسیر و روند مشخصی را پیش می گیرد. آنچه تا این لحظه 
بر بازار پولی و مالی اثر چشمگیری گذاشته است؛ خبر کشف 
واکسن برای بیماری کروناســت. این خبر از خبر انتخابات 
آمریکا تاثیرات چشــمگیرتری داشته است تا جایی که این 
خبر به تنهایی سبب تقویت اقتصاد اکثر کشورهای قدرتمند 

اقتصادی شده است.
در ایران دو دیــدگاه در خصوص انتخابات آمریکا و 
تاثیرگذاری آن بر بازارهای داخلی وجود دارد. عده ای 
بر این باورند که انتخابات آمریکا می تواند در بهبود و یا 
بدتر شدن اوضاع بازارهای مالی کشور تاثیر بلندمدت 
بگذارد، اما برخی دیگر نظــر عکس دارند و عنوان 
می کنند که انتخابات و سیاست های آمریکا تاثیرات 
چندانی بر بازار داخلی ندارد. نظر شما در این رابطه 

چیست؟
اقتصاد ایران از سال ١٣۵۰ دستوری و بسته بوده و به همان 
شیوه مدیریت همچنان در حال اجراست؛ به همین منظور از 
تاثیرات کوتاه  مدت و لحظه ای از خبرهای خوشایند یا ناگوار 
اقتصــادی در حیطه اقتصاد جهانی تاثیر می پذیرد. انتخاب 
»بایدن« به نظر من یك اثر خوشبینانه و کوتاه مدت بر بازار 

ایران خواهد گذاشــت؛ در حالی که در زمــان ترامپ اکثر 
تحریم  ها از طریق خزانه داری آمریکا اعمال شــده است. به 
همین خاطر رفع تحریم ها از سوی هر رئیس  جمهور آمریکا 
کاری بسیار سخت و دشوار است و نمی توان انتظار داشت که 
بازار ایران به صورت بلندمدت تا زمانی که اقتصاد کلان داخلی 
مشخص شود؛ حرکتی در چارچوب حرکت بین المللی داشته 
باشــد.به نظر من انتخابات آمریکا فراتر از مسائل سیاسی؛ 
اثرات اقتصادی چشمگیری در سطح بین  المللی دارد، اما در 
اقتصادهای بسته مثل ایران، ترکمنستان، کویت، ونزوئلا و 
کشــورهایی با این سبك اقتصاد دستوری تاثیرات چندانی 

ندارد.
یکی از سردرگمی های شکل گرفته ناشی از انتخابات 
آمریکا؛ در بین ســهامداران خرد بازار است. آنها با 
توجه به تحلیل های متعدد و متفاوت کارشناســان 
نمی دانند که آیا انتخابات آمریکا بر بازار ســرمایه 
تاثیری مثبت دارد یا نه؟ با توجه به این رویکرد شما 

چه پیشنهادی به این سهامداران می کنید؟
در مرحلــه نخســت باید منابــع خبری معتبری داشــته 
باشــند؛ چراکه در اقتصاد بســته سیســتم اقتصادی تابع 
دســتورالعمل های بالا به پایین اســت؛ نه آنچه که در بطن 
جامعه شکل می گیرد. به همین خاطر منابع خبری درست 
اولویت اول هســتند. در مرحله بعد علــم اقتصادی خود را 
افزایش دهند و سعی در به روز کردن این علم داشته باشند. 
اگر شخص در بازار سهام کار می کند؛ تسلط کامل به منابع 
خبری شــرکت مربوطه و صورت های مالــی  آن و صنعت 
مربوطه داشته باشند. در این صورت از این شخص می توان 
انتظار داشت که از یك رویه سوددهی در میان  مدت برخوردار 
باشــد؛ در غیر این صورت من پیشنهاد می کنم با توجه به 
تجارب و تخصصی که دارند و در رشته و تخصصی که دارند؛ 
ســرمایه گذاری کنند و به واسطه پیشنهاد دیگران وارد بازار 
سرمایه نشوند.بازار ســرمایه یك بازار هوشمند است که در 
آن بانك ها و دولت ها مداخله می کنند و اثرگذار هستند؛ در 
نتیجه ورود بــه این بازار به ابزارهای تکنیکال و بنیادی نیاز 
دارد، اما از نظر من در شــرایط کنونی اگر شخص تابع ابزار 
تکنیکال و بنیادی شــود؛  در حال خودکشی سرمایه است؛ 
چراکــه تکنیکال و تحلیل بنیادی در بازار ســرمایه کنونی 

فریبی بیش نیست.
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دونالد ترامپ در دوران ریاســت جمهوری خود تحریم 
بسیار سخت و بی سابقه ای را بر کشورمان تحمیل کرد 
که تاثیرات زیانبار آن بر اقتصاد، فعالیت کسب وکارها و 

زندگی روزمره مردم بر کسی پوشیده نیست.
امروز که به نظر می  رســد دوره اجاره  نشینی ترامپ در 
دفتر بیضی کاخ سفید به پایان رسیده است و به زودی 
»بایدن« جایگزین او در منصب خواهد شد؛ این سوال 
بــه صورت جدی ذهن فعالان اقتصادی و افکارعمومی 
جامعه ایرانی را به خود مشــغول کرده است که حضور 
»بایدن« در جایگاه ریاست جمهوری منجر به بروز چه 

تغییراتی در اقتصاد ایران خواهد شد؟
پاسخ به این پرسش دارای دو وجه سیاسی و اقتصادی 
است که در طول یکدیگر بر اقتصاد ایران و زندگی ما اثر 
می گذارند. در واقع اثر حضور »بایدن« در کاخ  ســفید 

ترکیب پاسخ این دو پرسش است.
اول: آیا ریاســت جمهوری »بایدن« به معنای حرکت 
ایالات متحده به ســوی شکل دادن یك توافق جدید با 
ایران یا بازگشت به برجام و در نهایت گشوده شدن گره 

کور تحریم ها خواهد شد؟
دوم: تاثیر گشــودن بند تحریم ها از پای اقتصاد ایران 
بر فعالیت کســب وکارها و زندگی روزمره مردم چگونه 

خواهد بود؟
پاسخ به پرسش اول کار سیاستمداران و صاحبنظران 
علوم سیاســی اســت و در تخصــص آنها، امــا بیایید 
خوشبینانه فرض کنیم حضور »بایدن« در کاخ سفید 
طی کوتاه مدت تغییرات قابل توجهی را در رژیم تحریم ها 
ایجاد خواهد کرد؟ )هر چند این فرض چندان منطقی 

نیست(
سوال فعالان اقتصادی و سیاستگذاران و مدیران ارشد 
حاکمیتی حوزه اقتصاد کشور و موضوع این یادداشت 
این است که برداشته شدن تحریم  ها چه تاثیری بر آینده 

اقتصاد ایران خواهد گذاشت؟
کوتاه  ترین پاســخی که می توانم به این سوال بدهم؛ از 
خلال تشبیه اقتصاد ایران به پیکر یك انسان قابل ترسیم 
است. اقتصاد ایران مرد نگون بختی است که مدت هاست 
از آب  و غذای ســالم )یعنی محیط کسب وکار خوب و 
حکمرانی اقتصادی با کیفیــت و نهادها و هنجارهای 
کارآمد در تنظیم مناسبات اقتصادی و سرمایه گذاری 
مولد و ... خلاصه هر چیز که محرك یك رشد اقتصادی 
پایدار بوده(؛ محروم اســت.  در دوران ریاست  جهوری 

ترامپ؛ ســتمگری به بهانه  های واهــی گلوی این مرد 
نگونبخت را نیز فشرد و نفس او را به شماره انداخت.

حالا آن ستمگر رفته و گلوی این مرد از فشار پنجه جور 
آزاد شده اســت. آیا اتفاق خوبی برای این مرد افتاده؟ 
حتما بله! آیا امید به زندگی  اش افزایش پیدا کرده است؟ 
بله! از چند دقیقه به چند روز و شــاید چند ماه یا کمی 
بیشتر! آیا با این تغییر لزوما سرنوشت خوبی در انتظار 
مرد قصه ماست؟ آیا درهای سعادت به روی او گشوده 
شده و در مسیر رشدوتعالی قرار گرفته است؟ قطعا خیر! 
هوا برای ادامه حیات انسان ضروری است؛ اما جای آب  

و غذا را نمی  گیرد.
اقتصاد ایــران که برای ســال  های طولانی در مقیاس 
دهه ها زیر بار مداخلات سنگین و مقررات  گذاری  های 
غیرکارشناســی و توزیع رانت و سوبسید از رشد پایدار 
و مبتنی بر افزایش بهره  وری و توســعه ســرمایه مولد 
بازمانده و طی این سال ها فروش منابع ثروت بین نسلی 
همچون نفت؛ تبدیل به راه تنفس این سیستم در این 
وضعیت نامتعادل شده اســت.حالا می  توانیم امیدوار 
باشــیم با رفتن ترامپ و احتمالا تغییر در رفتار آمریکا 
)که البته خود جای اما و اگر فراوان دارد(؛ این راه تنفس 
باز شود، اما این هرگز به معنای حرکت اقتصاد ایران به 

سوی یك تعادل مولد نیست.
اقتصاد ایران نه فقــط در حوزه تولید و تجارت داخلی؛ 
بلکه در حوزه تجارت بین المللی و جذب سرمایه گذاری 
خارجی نیز برای کســب رقابت  پذیری و ایجاد فضای 

خلق  ارزش به تغییرات ساختاری اساسی نیازمند است.
در واقــع باید گفت که اگر آمدن »بایدن« منجر به رفع 
تحریم  های ظالمانه ایالات  متحــده علیه اقتصاد ایران 
شــود؛ می توان امیدوار بود که در کوتاه   مدت وضعیت 
کســب وکارها و معیشــت مردم آرامش و حتی شاید 
گشایشــی پیدا کند، اما تغییر ریل اساســی و پایدار 
در اقتصاد کشور که برای رشــد درازمدت اقتصادی و  
کسب توفیق در تجارت بین  المللی نیز به آن نیاز داریم؛ 
مسیری دشــوار و البته مستقل از تغییرات سیاسی در 

ایالات متحده دارد.
توزیع سوبســیدهای گسترده در اقتصاد ایران از یکسو 
منجر به رانتی شــدن فضای کســب وکار و از ســوی 
دیگر موجب مخدوش شــدن اثر علامت  دهی سیگنال 

بهره  وری شده است.
ترکیب این دو عامل سبب شده است که توجه و تمرکز 

به بازی های جمع صفر و مناسبات غیرمولد که مبتنی 
بر کسب سهم بیشتر از منابع خام و سوبسیدهای توزیع 
شده توســط دولت اســت؛ تبدیل به استراتژی اصلی 
بازیگران اقتصادی کشــور در بخش خصوصی شــود. 
ایــن تمرکز بر بازی های جمع صفر به نوبه خود نهادها 
و هنجارهای حامی بازی های جمع مثبت را در اقتصاد 
ایران تضعیف کرده و اقتصاد کشــور را در تله بازی  های 

جمع صفر گرفتار کرده است.
کلید خروج از تله بحران اقتصادی کشور مذاکره است، 
اما نه مذاکره با رئیس  جمهور ایالات  متحده یا هر قدرت 
خارجی دیگــری. در ارزش و اهمیت روابط بین المللی 
گســترده و بالنده برای رسیدن به رشــد  اقتصادی و 
توسعه پایدار تردیدی نیست و اگر سیاستگذاران بتوانند 
ایران را )با در نظر گرفتن اصول سه گانه عزت، حکمت 
و مصلحت و در چارچــوب نظرات مقام معظم رهبری( 
به عــرف عملکردهــای بین المللی در حــوزه اقتصاد 
نزدیك کنند؛ بــرای مثال با اقداماتی همچون پذیرش 
اســتانداردهای مبارزه با پولشویی FATF ؛ حتما کمك 
چشمگیری به تسهیل روند رشد تولید و تجارت کشور 
اســت. در واقع  مذاکره ای که گره از کار کشور خواهد 
گشــود؛ در درجه اول مذاکره و گفتگــو میان فعالان 
اقتصادی است. دستور کار کلیدی این گفتگو هم  افزایی 
در تجهیز دانش و توســعه و تقویت هنجارهای حامی 

بازی  های جمع مثبت است.
به موازات این گفتگــو ما نیازمند گفتگو میان دولت و 
بخش خصوصی برای طراحی و تنظیم عقب نشــینی 
دولت از تصدی  گری مستقیم و مداخله موردی در نظم 
طبیعی اقتصاد و همچنین تمرکز بیشتر دولت بر وظیفه 
ذاتی خــود در این حوزه؛ یعنی تقویت نهادهای حامی 
فعالیت  های مولــد و عرضه کالاهای  عمومی با کیفیت 
هستیم.. فعالان اقتصادی بخش خصوصی مانند همه 
مردم کشــور امیدوارند که با روی کار آمدن »بایدن« 
در ایالات  متحده بار ســنگین تحریم های تحمیل شده 
بر کشور تا حدودی ســبك شود و معاش مردم و روند 
اجرایی کسب وکارها گشــایش هایی را تجربه کند، اما 
کلید احیاء اقتصاد آســیب  دیده و بحــران   زده ایران در 

واشنگتن نیست.
برای احیاء رشــد اقتصادی و حرکت به سمت توسعه 
پایدار ما ایرانیان نیاز داریم گفتگوی مولد با یکدیگر را 

بیاموزیم.

اقتصاد پسا بایدنی

  ما به مذاکره دیگری
 احتیاج داریم!

حسین سلاح ورزی/ نایب رییس اتاق بازرگانی ایران
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دکتر روحانی رئیس جمهور:

 سیاست حفظ ارزش پول ملی
با قدرت دنبال می  شود

رئیس  جمهور گفت: در شرایط رو به 
اقتصادی؛ دولت حفظ ارزش  بهبود 
پول ملی و کمــک به تولید ملی و 
قوت  با  را  کشــور  اقتصادی  رشد 

دنبال می کند.
دکتر حسن روحانی در یکصدوهفتاد و نهمین 
جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت با 
اشــاره به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا اظهارداشــت: سیاست پر آسیب و 
نادرســت دولت آمریکا طی سه سال اخیر، 
نه تنها توســط مردم سراسر جهان تقبیح 
شــد؛ بلکه در انتخابات اخیر از سوی مردم 
این کشور نیز با مخالفت روبه رو شد. اینك 
فرصتی برای دولت آینده آمریکا پیش  آمده 
است که اشتباهات گذشته را جبران کند و 
با احترام به قواعد جهانی؛ به مسیر پایبندی 
به تعهدات بین  المللی بازگردد.رئیس  جمهور 
در ادامــه افــزود: جمهوری اســلامی ایران 
همواره بــه تعهدات خود در صورت رعایت 
مسئولانه از سوی همه اطراف تعهد پایبند 
بوده و تعامل ســازنده با جهــان را راهبرد 

خود می  دانــد. دکتر روحانی بــا تاکید بر 
پیــروزی مقاومــت ملت ایــران در جنگ 
اقتصادی تحمیل شده توسط دولت آمریکا 
اظهارداشت: مردم ایران با مقاومت قهرمانانه 
خود در برابر جنگ تحمیلی اقتصادی اثبات 
کردند که سیاست فشار حداکثری آمریکا 
محکوم به شکســت اســت.رئیس جمهور 
تصریح  کــرد: اینــك زمان آن اســت که 
در ســایه همــکاری و هم افزایــی ایران و 
همسایگان؛ شاهد ارتقاء امنیت و توسعه در 
منطقه باشیم و مسیر ثبات و رشد اقتصادی 
کشور با قوت و سرعت هرچه بیشتر پیموده 
شود.دکتر روحانی با اشــاره به برنامه  های 
اقتصادی دولت تاکیدکرد: در شرایط رو به 
بهبود اقتصادی دولت با اتخاذ سیاست های 
متناسب مالی و کنترل و هدایت نقدینگی 
به ســمت تولید و توسعه ســرمایه  گذاری، 
حفــظ ارزش پول ملی و کمــك به تولید 
ملــی و رشــد اقتصادی کشــور را با قوت 
دنبــال می  کند.رئیس جمهور همچنین در 
این جلســه وزیر اقتصاد را مکلف کرد که 

در راستای ارتقاء انضباط مالی و بودجه ای 
فروش ســهام و دارایی  های مازاد دولتی و 
انتشــار اوراق   بدهی دولــت را طبق برنامه 

مصوب ادامه دهد.
 تاکید رئیس جمهور بر آزادسازی

 منابع مالی بلوکه شده کشور
رئیس  جمهور با اشــاره به گــزارش وزارت 
امور خارجه در زمینــه فعالیت های انجام 
گرفته برای آزادسازی منابع مالی بلوکه  شده 
ایران در برخی کشــورها با توجه به موانع 
ایجاد شــده از ســوی آمریکایی ها در این 
زمینــه؛ بر ضــرورت هماهنگی بیشــتر و 
مؤثــر وزارت امور خارجــه و بانك  مرکزی 
در این زمینــه تاکید کرد.دکتر روحانی در 
یکصدوهشــتادمین جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصــادی دولت به تحــولات پیش  رو در 
آمریکا اشــاره  کرد و افــزود: دولت جدید 
آمریکا پیــش از هر اقدامی بــرای ترمیم 
چهره مخدوش این کشور در جامعه جهانی 
باید در رفتارهای غیرانســانی خود با سایر 

کشورها تجدیدنظر کند.
دکتر روحانی در ادامه با اشــاره به مصوبه 
اخیــر دولــت در خصوص موظف شــدن 
وزارت امور خارجه و دســتگاه  های مرتبط 
برای تســریع و تســهیل تبادلات تجاری 
با کشــورهای علاقمند بــر برنامه  ریزی و 
اقدامات ســریع در این زمینه تاکید کرد.
در این جلســه وزارت خارجه گزارشــی از 
فعالیت  های انجام گرفته برای آزادســازی 
منابع مالی بلوکه شــده ایــران در برخی 
کشــورها ارائه کــرد و مقرر شــد علیرغم 
فشــارهای تحریمی آمریکا بانك مرکزی و 
وزارت امور خارجه با هماهنگی بیشــتر و 
مؤثرتر نسبت به آزادسازی و استفاده از این 
منابع برای تامین نیازهای تولیدی کشــور 

اقدام کنند.
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زمانی که شاخص بورس رو به افزایش 
بود؛ در یادداشــتی خطــاب به دکتر 
حسن روحانی به عنوان رئیس جمهور 
نوشــته بودم که توطئه ای علیه دولت 
در حال شــکل گیری است. این نوشته 
بیانگر این واقعیت است که این توطئه 
در حال حاضر به شکل عملی به مرحله 

اجرا گذاشته شده است. 
در آن زمــان عده ای پیشــنهاد کرده 
بودند که از طریــق افزایش مصنوعی 
قیمت ســهام؛ دولت می تواند بخشی 
از کســری بودجه خود را تامین کند. 
آنان می گفتند دولت از دو جهت از این 
امر سود می برد؛ یکی آنکه دارایی های 
خود را به قیمت بالاتری می فروخت و 
از طرف دیگــر هم نیم درصد روی هر 
بورس می توانســت  مالی در  تراکنش 

مالیات بگیرد.
به نظر بنده در ســازمان بورس واوراق 
بهادار جریان هایی وجــود دارد که به 
علت وابســتگی بــه جناح های خاص 
سیاسی؛ بر تنور سوزاندن درآمد مردم 
و همچنین ایجاد نارضایتی می دمند که 
باید نهادهای مرتبط به این مساله ورود 
پیدا کنند و ببینند که این عناصر چه 
کسانی هستند که با خریدوفروش های 
سنگین موجب نوســان شدید قیمت 
ســهام می شــوند و به دولت آســیب 
می زننــد؟ به نظرم آنچــه که در حال 
اتفاق افتادن اســت؛ یك سناریوی از 
پیش تعیین شــده بــرای ضربه   زدن 
به دولت اســت. از همــه مهمتر آنکه 
جناح های سیاســی مخالف دولت در 

نفوذی  نهادهای مختلف دارای عوامل 
هستند. 

ایــن موضوع را شــخصا در ارتباطاتی 
که بــا بورس دارم؛ مشــاهده می کنم. 
یعنی مــواردی که در درون ســازمان 
بورس  واوراق بهادار که نشــانه هایی از 
مخالفت با ســامان داده شــدن بورس 
بورس  بازار  داشت؛ مشــاهده کرده ام. 
نمی  تواند متأثر از کنش  و واکنش های 
جناح های سیاســی مختلف موجود در 
کشور نباشــد. طبیعتاً عده ای از وجود 
بحران در بــورس به نفع خود ســود 
می برند که البته می خواهند این بحران 

را به ناکارآمدی دولت نسبت دهند.
اینطور که شواهد و قرائن نشان می دهد؛ 
دولت یك دست نیست و همه منتخب 
رئیس جمهور نیستند؛ از این رو طبیعی 
اســت که عده ای از این نوسانات هم از 
نظر مالی و هم از نظر سیاســی منتفع 
می شوند. اما اگر دولت واقعا می خواهد 
و به این درك رســیده که برای جبران 
مافات و حفاظــت از دارایی های بر باد 
رفته مردم اقدامی انجام دهد؛ می تواند 
دو اقدام اساســی که در سایر کشورها 
به ویژه در آمریکا و دیگر کشــورهای 
اروپایی مورد استفاده قرار گرفته است 

را به کار ببندد.
یکی آنکــه وزارت اقتصــاد مالیات بر 
شــرکت ها را از ٢٢ونیم درصد به ١۵ 
درصد کاهش دهد. این موضوع می تواند 
درآمدی را به بورس تزریق کند و دوم 
آنکه برای جلوگیری از آسیب هایی که 
به مردم وارد شــده و همچنین کاهش 

حجم نقدینگی؛ می تواند ســود سهام 
اختصاص داده شــده به سرمایه گذاری 
مجدد را همانند سایر بورس های جهان 
از مالیات معاف کنــد. این امر موجب 
افزایــش ســرمایه شــرکت ها و دادن 
جایزه به خریداران سهام خواهد شد و 
همچنین بخشی از التهاب های موجود 
در بازار ســرمایه و بــورس را کاهش 

می دهد.
پول های ســرگردانی کــه در جامعه 
وجود دارد و در راســتای فعالیت های 
ســوداگرانه مثل ارز، ســکه، مسکن و 
اتومبیل فعالیت می کند؛ باید به سمت 
فعالیت هــای مولد اقتصــادی هدایت 
شــود؛ به همیــن منظور شــورایعالی 
بورس تاسیس شرکت های سهامی  عام 
پروژه  محــور را مورد تصویب قرار داده، 
اما مدت های طولانی است که به علت 
سوء تدبیر و یا اختلال هایی که عده ای 
تصمیم گیری  کانال هــای  در  خــاص 
بورس ایجاد کرده اند؛ آئین  نامه اجرایی 
تاسیس این شــرکت های سهامی عام 
برای اجرای پروژه های توســعه ای که 
می تواند ابعاد نجومی و چندین برابری 
انتقال منابــع مالی به فروش ســهام 
شــرکت های موجود را داشته باشد؛ به 

تاخیر افتاده است. 
به طــور کلی اختلال هــای عمدی از 
سوی کسانی در دست انجام است که 
حتــی زور رئیس ســازمان بورس هم 
به آنها نمی رســد؛ لذا وظیفه نهادهای 
مرتبط اســت که به این موضوع ورود 

پیدا کنند.

 زور رئیس سازمان
بورس نمی رسد

دکتر بهمن آرمان- کارشناس مسائل اقتصادی
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دکتر همتی رئیس کل بانک مرکزی عنوان   کرد:سا

18/5 میلیارد دلار تأمین ارز 
طی هفت ماهه سالجاری

علیرغم شــیوع کرونا و تأثیــر آن بر 
صادرات غیرنفتی و کاهش قیمت نفت و 
فرآورده های نفتــی طی ماه های ابتدایی 
سال؛ حجم تأمین ارز توسط بانک مرکزی 
و بازار ثانویه طی هفت ماههٔ ســالجاری 
رقمی حدود 18.5 میلیارد دلار بوده است.
دکتر عبدالناصــر همتی طی یادداشــتی در 
صفحه شخصی اینســتاگرام خود ضمن بیان 
مطلب فوق گفت: رونــد فزاینده صادرات نفت   
خام و فرآورده های نفتی در کنار شتاب گرفتن 
صــادرات غیرنفتی طی ماه  های اخیر شــرایط 
بهتری برای تأمیــن ارز کالاهای وارداتی ایجاد 

کرده است.
رئیــس کل بانك مرکــزی در ادامه افــزود: در 
راستای افزایش حجم تجارت خارجی کشور و 
بهره برداری بهتــر از امکانات تولیدی داخل در 
کنار روش های جاری، اســتفاده از روش تهاتر 
نفت با کالاهای اساســی و ضروری کشور نیز با 

محوریت وزارت نفت گسترش خواهد یافت.
دکتر همتی درباره نقش وزارت صمت عنوان  کرد: 
وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی 
امر تجارت خارجی واردات ضروری و موردنیاز 
واحدهای تولیدی را با صادرکنندگان منتخب 

بخش خصوصی مرتبط و محقق می  سازد.
اهداف و ابزار بانک مرکزی

رئیس کل بانك مرکزی همچنین اهداف و ابزار 
بانك مرکــزی را تشــریح کرد و گفت: در طول 
حدود دو ســال گذشــته بانك مرکزی تحت 
فشار فزاینده  ای بوده که دلیل اصلی آن شدت 
گرفتن تحریم  ها و شــوك منفی عرضه آن هم 
در شــرایطی که نیروی انباشته شده نقدینگی 
هــم در حال تخلیه شــدن روی قیمت  ها بود. 
مشــکلات دیگر از جمله کرونا و کسری بودجه 
نیز به تشــدید اجتناب ناپذیر رشــد نقدینگی 
منجر شده است.وی تاکیدکرد: سیاستگذاری 
پولی برای مقابله با شوك منفی عرضه حتی در 

شــرایط معمول هم دشوار است تا چه برسد به 
اقتصاد ایران که با انبوهی از مشکلات ساختاری 
نیز مواجه اســت. وظیفه اساسی بانك مرکزی 
ثبات قیمت  ها و پــس از آن جلوگیری از رکود 
و کاهش تولید است. واضح است مطابق نظریه 
اقتصادی امکان دســتیابی به هدف  های زیاد با 

تعداد محدودی ابزار وجود ندارد.
دکتر همتی خاطرنشان کرد: نظر به خطری که 
تشدید نگران  کننده تورم به صورت آسیب های 
جــدی به دهك های متوســط و پایین جامعه 
و ایجاد عدم اطمینان و نیــز ممانعت از تداوم 
فعالیت هــای تولیدی دارد؛ منطقی اســت که 
توقع جامعه بر تمرکــز بانك مرکزی بر کنترل 
تورم باشــد. با وجــود درد و رنجی که ملت ما 
از تحریم ها دیده اســت؛ اقتصــاد ایران آنطور 
که آمریکا تصور می کرد؛ دچارفروپاشــی نشده 
و نشــانه های فاصله گرفتــن از عمــق رکود را 
نمایان ساخته است. در همین راستا تمام تلاش 
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سا بانك مرکزی باید معطوف به کنترل تورم به هر 
طریق ممکن و تداوم وضعیت رو به بهبود بخش 
حقیقی باشد.رئیس کل بانك مرکزی همچنین 
افــزود: بانك مرکزی به خوبی واقف اســت که 
با توجه به وجود شــوك منفی عرضه، ناترازی 
بانك ها و نیاز مالی دولــت؛ امروز افزایش نرخ 
سود بانکی سیاســتی نیست که توفیق قطعی 
داشته باشد؛ بر همین اساس به دنبال روش های 
دیگری برای کاهش فشار تورمی در بازارهاست. 
البته با ابزارهای در اختیار روند نرخ ســود بین 

بانکی نیز تعدیل خواهد شد.
واریز معادل ریالی 600 میلیون یورو 

مختص هزینه  های کرونا به خزانه
دکتر همتــی در ادامه گفــت: تاکنون معادل 
ریالی ۶۰۰ میلیون یورو بابت هزینه های مقابله 
با بیماری کرونا به حساب خزانه واریز شده است 
تا در اختیار وزارت بهداشــت قــرار گیرد. این 
مبلغ از یك میلیارد یورو اختصاص یافته بابت 
هزینه های مقابله با بیماری کرونا به درخواست 
سازمان برنامه وبودجه به خزانه واریز شده است 
و به زودی معــادل ۸ هزار میلیارد تومان دیگر 
نیز به حســاب خزانه واریز می شود تا به وزارت 

بهداشت پرداخت شود.
مقررات جدید تسهیل روند برگشت ارز 

حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی 
رئیس کل بانك مرکزی همچنین در یادداشتی 
دیگــر در خصــوص مقررات جدید تســهیل 
روند برگشــت ارز حاصل از صادرات به چرخه 
اقتصادی و کنترل نرخ رشد پایه پولی و نقدینگی 
گفت: بر مبنای تقاضای فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی و برای تســهیل برگشت هر چه بهتر 
ارز ناشــی از صــادرات به چرخــه اقتصاد و به 
طور ویژه تامین مواداولیــه و نیازهای وارداتی 
واحدهای تولیدی کشور؛ مقررات موردنظر در 
ایــن خصوص به تأیید ســتاد اقتصادی دولت 
رســید که جزئیات آن به زودی اعلام می شود.
وی در ادامه تاکیدکرد: همانگونه که قبلا اعلام 
و پیش  بینی می شد؛ عرضه ارز در سامانه نیما به 
سرعت افزایش یافته و روند معاملات حواله های 
ارزی رشد خوب و قابل توجهی پیدا کرده است. 
در بسته جدید در کنار توسعه روش واردات در 
مقابل صادرات و واردات در مقابل ارز اشخاص؛ 
بر تقویت سامانه نیما به عنوان محور مبادلات 
مربوط به حواله ارزی تأکید شــده است.دکتر 
همتی همچنین گفت: نرخ رشــد پایه پولی و 
نقدینگی علیرغم فشارهای وارده به بانك مرکزی 
به خاطر شــرایط خاص کشــور و نیز نیازهای 
مرتبط با کرونا؛ تا حد ممکن مدیریت و کنترل 
شده است. در همین راستا در پایان هفته سوم 
مهر ماه ۹۹ رشــد پایه پولی و نقدینگی نسبت 
به پایان ســال قبل به ترتیب ۹.۵ و ١۸ درصد 

ثبت شده است که رقم های نهایی آن در پایان 
مهر ماه توسط بانك مرکزی اطلاع رسانی خواهد 
شــد.وی تاکیدکرد: همانگونه که قبلا گفتم با 
هدف کاهش ضریب فزاینده و کنترل بیشــتر 
نقدینگی؛ نرخ ســپرده قانونــی از اول مهر ماه 
به وضعیت ابتدای ســال ۹۹ برگردانده شــد و 
اقدامــات لازم احتیاطی برای ایجاد محدودیت 
در رشد ترازنامه بانك  ها در دستور کار قرار دارد 
که در تعدیل روند نرخ رشد نقدینگی طی نیمه 

دوم سال مؤثر خواهد بود.
مقررات جدید؛ موجب تسریع بازگشت 
ارز حاصل از صادرات به کشور می شود

دکتر همتی در حاشیه افتتاحیه رسمی سامانه 
ارتباطات مردمی بانك مرکزی خاطرنشان کرد: 
تصمیمات جدید ســتاد اقتصادی دولت اشاره 
می کند که شیوه های برگشت ارز صادرکنندگان 
طوری طراحی شود که ابتدا ارز سریع به کشور 
بازگشــته و به مواداولیــه کارخانه  جات تبدیل 
شود؛ همچنین خالی  فروشی و ادعاهای خارج 

از واقع در آن وجود نداشته باشد.
وی با بیــان اینکــه فعالان اقتصــادی بخش 
خصوصــی با توجه به شــرایط تجارت خارجی 
نیاز دارند کــه آزادی عمل برای بازگرداندن ارز 
داشته باشند، گفت: ما پیش از این نیز روش های 
مختلفی را برای بازگشت ارز  حاصل از صادرات 
امتحان کرده بودیم، اما با مواردی که در جلسه 
ستاد اقتصادی دولت مطرح شد؛ قرار بر این شد 
که مقررات جدید بازگشت ارز حاصل از صادرات 
به کشــور به گونه ای طراحی شود که اولا سریع 
ارز به کشور بازگردد و به مواداولیه کارخانه جات 
بازگــردد و ثانیاً دیگر شــاهد مواردی همچون 
خالی فروشی و ادعاهای خلاف واقع در آن وجود 
نداشــته باشــد که این مقررات به زودی ابلاغ 
بیان کرد:  بانك مرکزی  خواهد شــد.رئیس کل 
تإمین ارز از طریق ســامانه نیما مانند گذشته 
ادامه دارد و صادرکنندگان همچنان می توانند 
ارز خود را در اختیار واردکننندگان قرار دهند. 
بر همین اســاس همچنین با نظــارت وزارت 
صمت صادرکنندگان می توانند واردات در قبال 
صادرات را انجام دهند، اما آنها باید موظف باشند 
گردش ریالی و نرخ ارز مبادله شده را در سامانه 
تجــارت به صورت برخط به بانك مرکزی اطلاع 
دهند. همچنین واردکنندگان می توانند از طریق 
ارز اشخاص واردات انجام دهند، اما این موارد را 
بایــد در گردش مالی ریالی و ارزی ثبت کنند و 
به بانك مرکزی و سامانه تجارت اطلاع دهند.وی 
افزود: بانك مرکــزی در خدمت صادرکنندگان 
و تجــار و واردکنندگان اســت. ما در حدی که 
بتوانیم کمك می کنیم و در بخشــنامه جدید 
نیز تإکید کردیم که ثبت سفارش باید بر مبنای 
آورده  ای که از درآمدهای ارزی کشــور داریم؛ 

مدیریت و مشکلات برطرف شود.رئیس شورای 
پول واعتبار در خصوص کالاهای دپو شــده در 
گمرکات گفت: یك سری اقلام کالا های ضروری 
و اساسی کشور است که با توافق صورت گرفته از 
گمرکات تخلیه می شوند و بانك  مرکزی در حال 
صدور گواهی تامین ارز اســت تا ترخیص انجام 
شود.دکتر همتی ادامه داد: در بحث ارز اشخاص 
بر اساس اینکه گردش ریالی آن مشخص شود؛ 
معتقدیم می توان این تخصیص هم انجام شود. 
هدف اصلی ما جلوگیری از خروج  ارز از کشــور 
است. منشــاء ارز باید مشخص شود و در توافق 
جدید این موضوعات دیده شــده است. واردات 
نباید بدون انتقال ارز و مشخص نبودن منشأ ارز 
انجام شــود. تمام این موارد در بخشنامه جدید 
در نظر گرفته شده اســت و با توافقی که انجام 
 شده اســت؛ امیدواریم مشــکلی در این زمینه 

رخ ندهد.
رئیس کل بانك مرکزی بیان کرد: سپرده قانونی 
از خلق پول بیشتر جلوگیری می کند و ارتباطی 
به ســود بانکی نــدارد. اوایل ســال که بحث 
کرونا به کشور مطرح شــد؛ مردم و واحد های 
تولیدی به شــدت به نقدینگی نیاز پیدا کردند 
و بانك مرکزی با آزاد کردن بخشــی از سپرده 
قانونی بانك ها تلاش کرد تا نقدینگی موردنیاز 

را تامین کند.
وی در ادامه افزود: هر چه سپرده قانونی کمتر 
شود؛ ضریب فزاینده خلق پول بیشتر می شود 
و ما بایــد ضریب فزاینــده را کاهش دهیم تا 

نقدینگی در کشور کنترل شود.
ایــن مقام مســئول ادامه  داد: پایــه پولی  طی 
هفت ماهه ابتدایی امســال ١۰ درصد و رشــد 
نقدینگی ١۸ درصد گزارش شده و تمام تلاش 

بانك مرکزی کنترل این دو امر است.
وی تصریح  کرد: ابتدای ســال تصمیم گرفتیم 
یك درصد از ســپرده قانونــی را کاهش دهیم 
که این رقم بر اساس ریالی به ٢۵ هزار میلیارد 
تومان می شــد و به بانك ها تخصیص دادیم و 
بانك  هــا این  امر را به عنوان درآمد صفر درصد 
تلقی کنند و خود نیز ۵۰ هزار میلیارد علاوه بر 
آن در نظر بگیرند تا بتوانیم به مردم وام کم  سود 
بدهیــم. خوشــبختانه این امر محقق شــد و 
وام هایی نظیر وام یك میلیونی، وام به واحد های 
آســیب  دیده ناشی از کرونا و در ادامه وام ودیعه 

مسکن از جمله این موارد در اعطای وام بودند.
رئیــس  کل بانك  مرکزی افزود: بعــد از اینکه 
نتیجــه موردنظر را دیدیم؛ ســپرده قانونی را 
به جای اولیه خــود بازگردانیم؛ چراکه هرچه 
سپرده قانونی کمتر شود؛ ضریب فزاینده خلق 
پول بیشــتر می شود. ما باید ضریب فزاینده را 
کنترل کنیم که به واســطه این امر نقدینگی 

کنترل شود.
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رزم حسینی وزیر صنعت ، معدن و تجارت:سا

قائل به عرضه همه محصولات 
فولادی در بورس هستیم

قائل  اینکه  با اعلام  رزم  حســینی 
به عرضه همــه محصولات فولادی 
گفت:  هســتیم،  فلزات  بورس  در 
طی چنــد روز آینده بــا همکاری 
شرکت های بزرگ این فرآیند را هم 

شروع خواهیم کرد.
علیرضا رزم  حســینی پس از نشســت 
علمی  وفناوری  معــاون  بــا  مشــترك 
رئیس جمهوری بیان  کرد: بیش از ۵هزار 
شــرکت دانش بنیان با همکاری معاونت 
علمی وفناوری رئیس جمهــور و وزارت 
صمت مشــغول به فعالیت هســتند که 
بیــش از ۵۰ درصد این شــرکت ها در 
حوزه هــای مرتبط با صنعــت، معدن و 

تجارت به فعالیت می پردازند.

وی با اشــاره به اینکه حدود ٤۰ درصد از 
تولید ناخالص داخلی و ٣۸ درصد اشتغال 
پایدار مربــوط به وزارت صمت اســت، 
تصریح کــرد: ظرفیت بســیار خوبی در 
وزارت صمت برای حمایت از شرکت های 
دانش بنیان وجود دارد و حتماً با همکاری 
معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری 
ریل  گذاری جدیــدی را برای حمایت از 

اینگونه شرکت ها شروع خواهیم کرد.
وزیر صمت در بخش دیگری از ســخنان 
خــود با بیــان اینکــه دانش بنیان ها در 
حوزه ساخت داخل خودرو می توانند به 
کمك وزارت صمــت بیایند، اضافه کرد: 
شــرکت های رقیــب بــرای رقابــت با 
خودروسازان داخلی باید ایجاد شود و با 

ایجاد یك بازار رقابتی خودروی با کیفیت 
به مشــتریان تحویل داده شود. انحصار 
در حــوزه خودرو باید بــه صورت گام  به  
گام شکسته شــود و امکان برخورداری 
مصرف  کننــدگان از یــك خــودروی با 

کیفیت و با قیمت مناسب ایجاد شود.
وی با اشــاره بــه اینکــه ظرفیت های 
خوبی در حوزه ســاخت داخل در بیشتر 
حوزه های صنعتی وجود دارد، گفت: در 
حوزه لوازم خانگی تولید داخلی ۵۸ درصد 
افزایش یافته اســت و رفتن شرکت های 
خارجی از بازار کشــور فرصت مناسبی 
بــرای شــرکت های تولیدکننده داخلی 

فراهم آورد.
وزیر صمت با تأکید بر اینکه برای رسیدن 
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به »جهش تولید« باید بروکراسی اداری، 
قوانین دســت وپاگیر و تعدد بخشنامه ها 
رفع شــود، تصریح  کرد: طــی این چهار 
هفته هیچ بخشنامه ای که منجر به تعدد 
بخشــنامه ها و ایجاد مقررات زاید شود؛ 

صادر نکرده  ایم.
 ابلاغ سیاست جدید واردات

 در مقابل صادرات 
رزم  حســینی ادامه    داد: سیاســت جدید 
واردات در مقابــل صادرات طی چند روز 
آینده ابلاغ خواهد شــد. بر اســاس این 
سیاست صادرکنندگانی که تعهدات ارزی 
دارند؛ می تواننــد مواداولیه و یا کالاهای 
ضروری اولویت بندی شده توسط وزارت 
صمت را وارد کرده و بدینگونه رفع تعهد 
ارزی کننــد. این فرصت خوبی اســت و 
سبب افزایش صادرات و تامین مواداولیه 
و کالاهای ضروری طی شــش ماهه دوم 

سال خواهد شد.
وزیر صمت در ادامه با اعلام اینکه سیاست 
وزارت صمت در راستای فراوانی و عرضه 
کالاست، بیان کرد: کالا باید در بازار فراوان 
شــود؛ چراکه با افزایش عرضه، قیمت ها 
نیز کاهش می یابند. در همین راســتا به 
زودی نظــارت بر توزیع کالاها به صورت 
هوشــمند برای مقابله با گرانفروشی با 
همــکاری ســازمان تعزیــرات در بازار 
تشدید می شود و بازرسی از مراکز اصلی، 
بنکداران و انبــارداران طبق قانون انجام 
خواهد شد و در صورت مشاهده هر گونه 
تخلف؛ برخورد قانونی صورت می  پذیرد.

وزیر صمــت در خصــوص روغن نباتی 
نیز بیان کرد: وضعیت ذخایر استراتژیك 
کشور در این حوزه خوب است. ۷۹ هزار 
تن روغن خام نیز طی چند روز گذشــته 
میان کارخانجات تولیدی توزیع شــده 
است. نگرانی از لحاظ تامین روغن نداریم 

و مردم نیز نباید نگرانی داشته باشند.
وی همچنیــن در خصوص نهاده  های 
دامــی و تاثیر آن بر قیمت مرغ گفت: 
بــا ارز ٤٢۰۰ تومانی نهاده های دامی 
وارد کشور می شود و در اختیار وزارت 
جهاد کشاورزی قرار می گیرد و شبکه 
توزیع تا مصرف کننده نهایی در اختیار 
وزارت جهاد اســت. ستاد تنظیم بازار 
بر اســاس شاخص های وزارت جهاد و 
مشورت تشــکل ها قیمت گذاری مرغ 
را انجام می دهد. امیدواریم با افزایش 

نهاده های دامی به ثبات نسبی در بازار 
مرغ نیز برسیم.

اجرای بزرگترین پروژه آبی وخاکی 
ایران توسط مدیران شجاع 

صنایع معدنی
وزیر صمت همچنین در مراسم افتتاحیه 
طرح انتقال آب خلیج  فارس با اشــاره به 
اجــرای بزرگترین پــروژه آبی وخاکی 
ایران در نظام جمهوری اســلامی گفت: 
این پروژه توسط مدیران شجاع شرکت 
مس، گل گهر و چادرملو اجرا شده است 
که ریســك این پروژه را پذیرفتند و این 
پروژه ملی را انجــام دادند.وی در ادامه 
افزود: وزارت صمت این رســالت را دارد 

که کشــور را با شــرکت های توسعه گرا 
بســازد و در این مســیر شــرکت های 
صنعتی ومعدنی هســتند که می توانند 

کار را انجام دهند.
رزم  حسینی با اشاره به اهمیت این پروژه 
اظهارداشــت: هما نگونه که پیشینیان ما 
بیش از ٢۰۰۰ ســال پیش آب را از دل 
زمین بیرون آوردند؛ امروز نیز ما با کمك 
فناوری و خدمــات در دولت فعلی و در 
عصر جمهوری اســلامی ایران بزرگترین 
طــرح انتقــال آب از خلیج فــارس را به 
فلات مرکزی انجام دادیم که برای نســل 

آینده به یادگار خواهد ماند.
وی بــا بیان اینکه این پــروژه یك پروژه 
شــگفت انگیز اســت، افــزود: نگاه های 
منفی گرایانه برای این پروژه وجود داشت، 
اما امروز مفتخریم که در دولت تدبیروامید 

این پروژه به بهره برداری برسد.
وی با اشــاره بــه اینکه ایــن پروژه 
بدون یك ریال دولتــی هزینه انجام 
اظهارکرد: شرکت های  اســت،  شده 
توســعه گرا و صنعتی ومعدنــی باید 

کشــور را بسازند که نمونه آن هم این 
اســت که امروز صنایع ومعادن کشور 
برای بقائ خود در این منطقه حاضر 

به سرمایه گذاری شدند.
رزم  حسینی گفت: این پروژه توسط ١۹٤ 
شرکت داخلی انجام شده است و طی این 
چند ســال ۸ هزار نفــر در این پروژه در 

حال انجام کار بودند.
به گفته وی طراحی و اجرای این پروژه با 
دانش و ماشین آلات ایرانی و برای تامین 
آب پایدار بوده است و اکنون با افتتاح آن 
نشان دادیم که می توانیم برای کشور آب 

پایدار داشته باشیم.
رزم  حسینی بیان  کرد: این پروژه می تواند 
منجر به پس انداز آب در کشــور شــود؛ 
یعنی حداقــل ١۸۰ میلیون مترمکعب 
صرفه جویی در اســتفاده از ســفره های 
آب زیرزمینی خواهیم داشت. همچنین 
نظر کارشناســان زمانی که قرار بود این 
ایده اجرایی شــود؛ بر این بود که صرفه 
اقتصادی در این اســت که آب از جنوب 

کشور به کنار معادن هدایت شود.
وی با اشــاره بــه اینکه ایــن طرح یك 
الگوی بسیار موفق در محیط زیست بوده 
است، گفت: همکاری منسجم کامل بین 
بخش های مختلف دولتی همچون وزارت 
نیرو، جهاد کشــاورزی، محیط   زیســت 
و صندوق توســعه ملــی از جمله موارد 
مهم این طرح اســت. همچنین مدیران 
منطقه ای و محلی کرمــان و یزد نیز در 
اجرای این طرح نقش اساسی و پیگیری 
بســیاری برای آن داشــتند. همچنین 
نیز  مجلس شورای اســلامی  نمایندگان 
پیگیری برای اجرای طرح را در برنامه های 
خود داشــتند و ما امروز می بینیم که به 

این طرح جامه  عمل پوشانده شد.
رزم حسینی گفت: در دولت تدبیروامید 
ایــن پروژه ســرعت گرفــت و امروز در 
دولت دوازدهم به افتتاح رســید. در واقع 
ایده های باورنکردنی برای این پروژه صرف 
شــده که می  تواند در دیگر وزارتخانه ها 
نیز مورد توجه قرار گیــرد.وی در پایان 
افزود: طــرح دیگری که وزارت صمت به 
دنبال آن اســت؛ انتقال آب از چابهار به 
سیستان وبلوچســتان، خراسان جنوبی و 
خراسان رضوی است که یك شرکت برای 
اجرای این پروژه تاسیس و مطالعات آن 

نیز آغاز شده است.

هما نگونه که پیشینیان 
 ما بیش از 2000 سال پیش آب را
  از دل زمین بیرون آوردند؛

امروز نیز ما با کمک فناوری و خدمات در 
دولت فعلی و در عصر جمهوری اسلامی ایران 

 بزرگترین طرح انتقال آب از خلیج فارس را 
 به فلات مرکزی انجام دادیم که برای

  نسل آینده به یادگار
 خواهد ماند
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دکتر قالیباف اصل رئیس سازمان بورس واوراق بهادار مطرح کرد:سا

 تعادل در بازار سرمایه
 با فعال تر شدن بازارگردان ها
تشریحوضعیتبازارسهاموعملکردسازمانبورسواوراقبهادار

رئیس ســازمان بورس واوراق بهادار در 
صحن علنی مجلس شورای اسلامی  ضمن 
تشریح وضعیت بازار سرمایه و عملکرد 
سازمان بورس تاکیدکرد: اگر بازارگردان ها 
به طور کامل در بازار سرمایه فعال شوند؛ 

تعادل در بازار افزایش می یابد.
دکتــر حســن قالیباف اصل رئیس ســازمان 
بــورس واوراق بهــادار در نشســت علنــی 
مجلس شورای اســلامی در جریــان بررســی 
گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد وضعیت 
بازار ســهام و عملکرد ســازمان بورس واوراق 
بهادار و وزارت امور اقتصادی ودارایی با اشاره به 
نوسانات قیمت ها در بازار سرمایه طی ماه های 
اخیر گفت: امســال در بازار ســرمایه کارهای 

بســیار خوبی انجام شده است که افزایش نرخ 
شاخص ها یکی از این اتفاقات مهم بود.

وی با بیان اینکه آزادســازی سهام عدالت یکی 
دیگر از اتفاقات خوب در ســالجاری بود، افزود: 
سهام عدالت بعد از ١۵ سال آزاد شد. در همین 
راستا حدود ١٣ هزار میلیارد تومان سهام عدالت 
در بازار فروخته شد که فروشندگان عمدتا هم 

جزو قشر مستضعف هستند.
 تجهیز پس انداز و تامین مالی
 از بازار سرمایه تقویت شد

وی تصریح کــرد: تقویت تجهیــز پس انداز و 
تامین مالی از طریق بازار ســرمایه یکی دیگر 
از اتفاقات مهم امســال بود. سال گذشته ٢۶٢ 
هزار میلیارد تومان تامین مالی در بازار سرمایه 

اتفاق افتاد؛ در صورتی که طی ۶ ماهه امســال 
ایــن عدد به ٣۰۰ هزار میلیارد تومان رســید. 
عرضه  های اولیه در سال گذشته حدود ۵ هزار 
میلیارد تومان بود، اما ارزش عرضه  های اولیه از 
ابتدای امســال تاکنون ٢۵ هزار میلیارد تومان 
بوده است.رئیس ســازمان بورس واوراق بهادار 
اظهارکرد: این رقم نســبت به سال گذشته ۵ 
برابر افزایش داشــته اســت؛ ضمن آنکه بحث 
تامیــن مالی دولت هم از بازار ســرمایه اتفاق 
مهمی بود که انجام شــد و دولت تاکنون ٣٢ 
هزار میلیارد تومان ســهم در این بازار فروخته 
است که در صورت عدم فروش این سهام دولت 
باید برای تامین مالی خود به ســمت کارهایی 

قدم بر می  داشت که تورم  زا بود.
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 تاسیس شرکت های سهامی   عام
 برای جذب نقدینگی بیشتر

وی تاکیدکرد: تاسیس شرکت  های سهامی عام 
یکی دیگر از اقدامات سازمان بورس واوراق بهادار 
طی سالجاری بود. طی نیمه اول سال و همزمان با 
ورود نقدینگی به بازار تلاش شد تا این نقدینگی 
توســط عرضه ها و عرضه  های اولیه جذب شود. 
این مباحث بسیار مورد بررسی قرار گرفت که در 
نهایت با مصوبه دولت؛ سهام شناوری کل بازار به 
٢۵ درصد افزایش یافت و موجب شد عرضه  های 

خوبی در آن مقطع صورت بگیرد.
تقویت روش سرمایه گذاری غیرمستقیم 

در بازار سرمایه
رئیس ســازمان  بورس واوراق بهادار همچنین 
خاطرنشــان کرد: تاسیس شرکت های سهامی 
عام بــرای اجــرای پروژه  هــا یکــی دیگر از 
رســالت های مهم ما در بازار ســرمایه بود که 
تاکنون ٤۰۰ میلیارد تومان شــرکت سهامی 
عام شرکت پروژه تعریف شده است؛ در صورتی 
که این عدد ســال گذشته صفر بود. همچنین 
تقویت روش ســرمایه  گذاری غیرمستقیم در 
بازار ســرمایه را به طور جدی دنبال کردیم تا 

مردم به صورت مستقیم وارد بازار نشوند.
 افزایش سهام شناوری

 از 22 به 25 درصد
دکتر قالیباف  اصل بیان  کــرد: با پیگیری  های 
ســازمان بورس واوراق بهادار؛ ســهام شناوری 
در بــازار افزایــش یافتــه و از ٢٢ درصــد در 
ابتدای ســالجاری به ٢۵ درصد در حال حاضر 
رســیده اســت.وی با بیان اینکه بــه منظور 
رصد فضای مجازی شــورایعالی فضای  مجازی 
در بورس تشــکیل شــد، اظهارکــرد: با رصد 
فضای  مجــازی در صورت لــزوم؛ برخوردهای 
قهری هم انجام می  شــود. همچنین سازمان 
بورس واوراق بهادار با همکاری صداوســیما و 
به منظور ارتقاء ســوادمالی و فرهنگ سازی در 
شبکه های آموزش و ایران کالا برنامه هایی را در 

حال اجرا دارد.
بازارگردانی اصولی و تعادل در بازار

رئیس ســازمان بورس واوراق بهادار تصریح کرد: 
بعــد از افت قیمت ها در بازار ســرمایه موضوع 
بازارگردانی را به طور جدی دنبال کردیم؛ چراکه 
بازارگــردان باید بتوانــد در بحث عرضه وتقاضا 
با تشــخیص درست اقدام مناســب انجام دهد. 
در بازار ســرمایه از ٣٣۰ شرکت؛ ١۸۰ شرکت 
قــرارداد بازارگردانــی را امضــا کرده  اند. برای 
رســیدن بازار ســرمایه به یك تعادل باید این 
موضــوع به طور جدی دنبال شــود. حدود ٢۰ 

شــرکت این قرارداد خود را تمدید نکردند که 
سازمان بورس اعلام کرده شرکت های متخلف 
مســتوجب جریمه های مالی و برخورد هستند. 
بنابراین اگر بازارگردان ها به صورت کامل در بازار 
سرمایه فعال شوند؛ می توان شاهد تعادل در بازار 
بود.وی با اشاره به گزارش کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اســلامی اظهارکرد: این گزارش 
بســیار خوب می تواند به بورس و بازار سرمایه 
کمك کند؛ چراکه بازار سرمایه طی ٢ سال اخیر 
رشد و توسعه خوبی داشته است؛ به خصوص در 
ابتدای امسال، اما زیرساخت  های آن هنوز با این 

رشد کاملا تطبیق پیدا نکرده است.
اجرای رتبه  بندی در بازار سرمایه 

رئیس سازمان بورس واوراق بهادار بیان کرد: در 
مورد ســاختار سازمان بورس و توسعه ساختار 
ســازمانی؛ طرحــی را آماده و در شــورایعالی 
بورس تصویب و به هیات وزیران ارسال کردیم.
وی ادامه داد: رتبه بندی ذاتی در بازار ســرمایه 
وجود دارد. تابلوهای مختلفی در بازار سرمایه 
وجود دارند که سرمایه گذار می  تواند با توجه به 
آن تصمیم  گیری کند. برای مثال ســهامداران 
هنگام خرید سهام شرکت های بازار پایه؛ بیانیه 
ریسك را امضا می کنند که به نوعی رتبه بندی 
شرکت در بازار سرمایه مشخص می  شود. این 
موضوع هر روز به شــرکت ها اعلام می شــود؛ 
همچنین این موضوع که نسبت قیمت به سود 
شرکت ها چه تغییری می کند و ویژگی هایی که 
این شــرکت ها در تابلو دارند. اگر یك شرکتی 
شــرایط احراز یك تابلو را از دســت بدهد؛ از 
آن تابلو حذف می شــود.دکتر قالیباف  اصل در 
ادامه با اشــاره به احراز هویت اشخاص حقوقی 
مطرح  کــرد: معلاملات اشــخاص حقوقی که 
بالای یك درصد در شــرکت ها سهام دارند؛ در 
بازار سرمایه اعلام می شود و اطلاعات شرکت ها 

در اختیار بازار سرمایه قرار دارد.
طرح و تصویب افشای صورت های مالی 

سازمان در شورایعالی بورس 
رئیس ســازمان بورس واوراق بهــادار در ادامه 
با اشــاره به لزوم ســرمایه گذاری غیرمستقیم 
افرادی که آشنایی کافی با بازار سرمایه ندارند، 
تصریح کرد: سازمان بورس واوراق بهادار تلاش 
کرده تا فرهنگ سرمایه گذاری غیرمستقیم  را 
توسعه دهد و با همکاری هایی که با صداوسیما 
داریــم و فعالیت هایــی کــه در فضای مجازی 
جریان دارد؛ تا بتوانیم آموزش و فرهنگ سازی 
را در فضای مجازی هم ایجاد کنیم. امســال در 
مورد ســرمایه گذاری غیرمستقیم ابتدای سال 
مجوز ســبدگردانی ما ١۸ عدد بود و امســال 

مجوز ســبدگردان ها به ٣۰ عدد رسیده است؛ 
ضمن اینکه ٢۰ مجوز جدید هم صادر کرده ایم و 
سازمان بورس موافقت اصولی آن را داده است و 
قاعدتا آنها که مجوز گرفته اند؛ می توانند کارهای 
آن را انجام دهند و در بازار سرمایه فعالیت خود 
را آغاز کننــد.وی تأکیدکرد: موضوع افشــای 
صورت های مالی ســازمان را در شــورایعالی 
بــورس مطرح و مصوب کردیــم و در تارنمای 
خود سازمان بورس این اطلاعات منتشر خواهد 
شد. همچنین لایحه ١۰۰ ماده  ای ارتقاء قانون 
بازار ســرمایه تهیه شده که طی روزهای آینده 
به دولــت تقدیم می شــود.دکتر قالیباف  اصل 
ادامه داد: مصوبات شــورایعالی بــورس هم از 
طریق سایت  های سازمان و همچنین در پایگاه 
قوانین ومقررات بازار سرمایه قابل دسترس و در 

اختیار همگان قرار دارد.
با متخلفان فضای  مجازی برخورد می شود

وی بــا تاکید دوباره به موضــوع فضای مجازی 
و رصــد آن تصریح  کرد: در حــال حاضر تعداد 
قابل  توجهی از کانال ها و سایت هایی که تخلف 
کرده و در بازار ســرمایه اخلال ایجاد کرده اند؛ 
توسط ســازمان بورس واوراق بهادار به مراجع 
ذیربــط معرفی شــده  اند، اما گاهــی جرائمی 
برای کســانی که در بازار سرمایه اخلال ایجاد 
می کنند؛ با اخلال، تخلــف و جرمی که انجام 
می دهند؛ ســازگاری ندارد. در لایحه ای که در 
سازمان بورس تهیه شده؛ این موضوع دیده شده 
اســت و اگر این موضوع تبدیل به قانون شود؛ 
می تواند ابزار نظارتی را در اختیار سازمان بورس 
قرار دهد.دکتر قالیباف  اصل در ادامه به کاهش 
کارمزد ارکان بازار ســرمایه از معاملات سهام 
اشاره کرد و افزود: از ابتدای سالجاری این کار را 
انجام داده ایم و پیشنهادی را به شورا بردیم که 
۵۰ درصد کارمزد سازمان بورس، شرکت بورس 
تهران و سازمان فرابورس ایران و کارگزاری ها، 
شرکت فناوری و شرکت سپرده گذاری  مرکزی 
کاهش پیدا کنــد. از این رقم  ٢۰ درصد از ۵۰ 
درصد به ســرمایه گذار داده شد و ٣۰ درصد در 
صندوق تثبیت بازار و صندوق توسعه بازار شارژ 
می شود که ســرمایه ای که در اصل بازار به آن 
نیاز دارد که تعادل در آن ایجاد شود و صندوق 
توسعه و صندوق تثبیت می توانند کمك کنند، 
اما چون از ابتدای تیر ماه این کار صورت گرفت؛ 
این عدد در حال حاضر قابل  توجه نیست، اما در 
آینده می تواند به تعادل بازار کمك کند.رئیس 
سازمان بورس واوراق بهادار در پایان از تلاش ها 
و زحماتی که در کمیســیون اقتصادی مجلس 

انجام گرفته است؛ تشکر کرد.
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با تجربه 30 سال حضور در بازار مالی 
کشــور می خواهم یک پیام ویژه به 
فعال  ســهامداران  و  سرمایه  گذاران 
در بازار ســرمایه بدهم. طی 30 سال 
گذشــته بازدهی بازار سرمایه کشور 
در بازه های 5 ساله، 2 ساله یا 20 ماهه 
از بازدهــی ارز، خودرو،  هرگز کمتر 
سکه طلا و مسکن نبوده و ممکن است 
بازدهی  بازه چند ماهه  گاهی در یک 
بازارها از شاخص بورس  دلار یا سایر 
پیشی بگیرد، اما بعد از 2 سال بازدهی 
بورس قطعا کمتر از دلار، سکه و طلا 

نخواهد بود.
حجت الله صیدی مدیرعامل بانك صادرات 
ضمــن بیــان مطلب فوق گفت: شــرایط 
اقتصادی کشــور در نیمه دوم سال عموما 
متاثر از عدم تعادل  های ساختار اقتصادی، 
محدودیت های بین المللی فضای تحریم و 

ویروس کروناست و شیوعی که این ویروس 
پیدا کرده؛ قطعا اقتصاد را در شرایط ویژه ای 
قرار می  دهد.وی در ادامه افزود: مهمترین 
موضوعی که اقتصاد ما در نیمه دوم سال با 
آن مواجه می شود؛ شیوع ویروس کروناست 
و در نتیجه آن با کاهش عمومی تقاضا در 
سراسر دنیا مواجهیم و در همه کشورها از 
جمله ایران مقداری حجم اقتصاد کوچکتر 
می شود.مدیرعامل بانك صادرات ادامه داد: 
اما با توجه به تدابیر جدیدی که اندیشیده 
شده است؛ فکر می  کنم در مجموع به نحو 
مناســبی از این گردنه عبور می کنیم. هر 
چند که شرایط سخت است، اما با توجه به 
استحکام زیرساخت ها و پویندگی اقتصاد از 

این بحران با موفقیت می گذریم.
صیــدی در پاســخ بــه این ســوال که 
صنعــت بانکداری در نیمه دوم ســال چه 
سمت وسویی خواهد داشت؟ گفت: بخشی 

از شــرایط آینــده قابل پیش بینــی بود؛ 
بنابراین صنعت بانکــداری با آگاهی برای 
نیمه دوم ســال برنامه ریزی کرده است. ما 
در بانك ها برنامه ویژه ای برای عبور از این 
شــرایط داریم. البته برای اولین بار با این 
شرایط مواجه نمی شــویم؛ بلکه ما دوران 
جنگ، رکود اقتصادی جهانی طی سال های 
٢۰۰۷ تــا ٢۰۰۹ میــلادی و تحریم  های 
٢۰١۰ و ٢۰١١ را تجربه کرده ایم.وی ادامه 
داد: همچنین صنعت بانکداری با انعطاف 
در وصــول مطالبات، ارائه تســهیلات به 
کسب وکارهای مهم آسیب دیده از کرونا و 
استمهال بســیاری از مطالبات؛ به سرمایه 
در گردش شــرکت های تولیدی نیز کمك 

بسزایی کرد.
مدیرعامل بانك صــادرات افزود: امروز در 
شدیدترین فشارها هستیم، اما برنامه های 
خــاص خودمان را هم داریــم. نزدیك به 

صیدی مدیرعامل بانک صادرات:

استراتژی ورود و خروج پله ای 
اصل مهم سرمایه گذاری در بورس

ارزش ذاتی نمادهای بانکی بالاتر از ارزش بازار آنهاست
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ســه سال است که ما با این شرایط مواجه 
هستیم، اما کشــور تاکنون توانسته است 
هم نقدینگــی را اداره کرده و هم از منابع 
ارزی و درآمدهای ارزی به نحو مناســبی 

استفاده کند.
 روزهای خوش صنعت بانکداری

 در بازار سرمایه
صیدی به چشــم انداز صنعت بانکداری در 
بازار ســرمایه اشــاره کرد و افزود: صنعت 
بانکداری در بــازار ســرمایه مظلوم واقع 
شده و پتاتســیل های آن از سمت فعالان 
بــازار گاهی آنطــور که بایدوشــاید دیده 
نشــده اســت.وی ادامه داد: البته از روزی 
که اولین بانك در بورس پذیرفته شــد تا 
امروز؛ این صنعت با اقبــال خوبی مواجه 
بوده و حتی طــی ماه های اخیر نیز تعداد 
خریداران نمادهای بانکی معمولا بیشــتر 
از تعداد فروشــنده ها بوده اســت؛ با این 
حال به نظر مــن ارزش ذاتی نماد بانك  ها 
در بازار ســرمایه به مراتب بیشتر از ارزش 
بازار آنهاســت.مدیرعامل بانــك صادرات 
افزود: فکر می  کنــم اگر ظرفیت ها، قدرت 
ســودآوری و ارزش دارایی هــای صنعت 
بانکداری و همچنین شاخص های مختلفی 
که برای قیمت گــذاری یك بنگاه در بازار 
ســرمایه مورد اســتفاده قــرار می گیرد 
در محاســبات لحاظ شــود؛ قطعــا ما با 
قیمت هایی بــه مراتب بهتر از ارزش فعلی 
نماد بانك هــا مواجه می شــویم. در واقع 
همه بانك های بزرگ کشور باید سهامشان 
حداقل ٢ یا ٣ دلار قیمت داشــته باشــد.

صیدی بــه وضعیت بانك صادرات در بازار 
سرمایه نیز اشــاره کرد و گفت: با توجه به 
عملیات بازارگردانی تعریف شده؛ نماد بانك 

صادرات از جمله نقدشونده  ترین سهام بازار 
است. اگر بخواهم بنیادی هم عرض کنم؛ 
می  دانید که بانك صادرات طی یك برنامه 
٣۰ ماهــه از زیان خارج و وارد یك منطقه 
ســود شد و طی ۶ ماهه اول سالجاری هم 
توانست بالای ۷۵ درصد زیان انباشته خود 
را پوشــش دهد. همچنین شرکت تامین 
ســرمایه بانك صادرات هم به زودی وارد 

بورس می شود.
 بازار سرمایه 

و استراتژی حضور در آن
وی در پاسخ به این پرسش که بازار سرمایه 
در نیمه دوم سالجاری چه مسیری را طی 
می کند؟ گفت: اول اینکه شرایط امروز بازار 
قابل پیش  بینی بــود و روند فعلی طبیعت 
بازار است. پس از رشدهای مستمر شاهد 
افت  های مســتمر هم خواهیم بود. گاهی 
عوامل مؤثر بــر پیش بینی ها نیز پیچیده 
می شود؛ بنابراین سهامدار یا سرمایه  گذار با 
احتیاط پیش می رود. اما خود من نسبت به 
آینده بازار بسیار خوش بین هستم. افت  های 
این روزا هم افت  های طبیعی می دانم. بازار 
گاهی چند ماه پشت سر هم مثبت یا منفی 
می شود. بنابراین فکر می کنم که اگر صبر 
داشــته باشــیم؛ روزهای خوش بازار هم 
می رسد. طبیعت بازار ســرمایه این است 
و فراموش نکنیم ســرمایه گذاران حرفه ای 
همیشــه با صبر و تأمل و آرامش در بازار 
بانك صادرات  فعالیت می کنند.مدیرعامل 
ادامــه داد: نکته ای هســت کــه گاهی به 
دوستان عرض می کنم، اما متاسفانه کمتر 
مورد توجه قرار می گیرد و آن بحث پرهیز 
از تحلیل تکنیکال در شرایط کنونی است.

وی بــا بیان اینکه تحلیــل تکنیکال برای 

بازاری اســت که از کارایی بــالا برخوردار 
باشــد، افزود: البته بازار ما از حالت ضعیف 
کارایی بیرون آمده و به سمت کارایی نیمه 
قوی حرکت کرده است. در اوایل دهه ۷۰ 
و میانه  های آن چند پژوهش انجام شــد و 
بر اســاس نتایج به دســت آمده؛  بازار ما 
حتی در حالت ضعیف کارایی هم نبود، اما 
اکنون از حالت ضعیف عبور و به ســمت 
نیمه قوی حرکت کرده ایم. به دلیل اینکه 
فعلا شرایط بازار کارا در حالت قوی برقرار 
نیســت؛ تحلیل تکنیکال در شرایط فعلی 
جواب دقیقــی نمی   دهد. مــا در روزهای 
فعلی باید بیشتر در بازار بر اساس تحلیل 
بنیادی عمل کنیم. متاســفانه این روزها 
همه عجول هســتند و افق هفتگی دارند؛ 
بنابراین مناسب نیست که ما به تحلیل های 

تکنیکال روی بیاوریم.
صیدی در پایان تاکیدکرد: همواره به ویژه 
در شــرایط فعلی سرمایه گذاران باید زمان 
مناسب ورود یا خروج از یك سهم را با دقت 
تشخیص دهند. زمانی که بازار رو به رشد 
اســت؛ باید گام  به  گام در بازار ورود کرد. 
بعضا دوســتان ما اشتباه می کنند؛ در بازار 
رو به رشــد شروع به فروختن می  کنند؛ یا 
زمانی که بازار رو به کاهش است و شاخص 
رونــد نزولی دارد؛ نگران می  شــوند و کل 
سهام را عرضه می  کنند. این اشتباه رایج در 
بازار سرمایه است. اتفاقا افت قیمت؛ زمانی 
مناسب برای خرید است. زمانی که سهام 
بنیادی شــروع به کاهش قیمت می  کند و 
زیر ارزش ذاتی می  رود؛ باید از آن استقبال 
بیشتری شود که در شرایط فعلی سیاست 
گام به گام و ورود و خروج پله  ای به سهام 

را اکیدا توصیه می کنم.
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دکتر صالح آبادی مدیرعامل بانک توسعه صادرات:سا

گذر زمان؛ توقف غیرکارشناسی 
معاملات آتی سکه را اثبات کرد

بازارنقدیطلاراهخودرامیرود

مدیرعامــل بانک توســعه صادرات 
ایران و رئیس ســابق سازمان بورس 
در خصــوص توقف معامــلات آتی 
ایجاد شده  رویکردی  گفت:  ســکه 
بود که قراردادهای آتی سکه به بازار 
نقدی ســکه جهت داده و بازار نقدی 
برای نوسان به آن نگاه می کند و این 
نوســانات بر بازار ارز نیز تاثیرگذار 
اســت؛ در حالی که با گذشت زمان 
مشخص شد که اینطور نیست و الان 
که این قراردادها را نداریم؛ بازار نقدی 
سکه و ارز همچنان راه خود را می  روند.

دکتر علی صالح آبادی در پاســخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا قراردادهای آتی سکه در 

بورس  کالا اشکال شرعی دارند، تصریح  کرد: 
اینطور نیست و اشکال شرعی وجود ندارد. 
مرحوم حجت الاسلام سیدعباس موسویان 
و اعضــای کمیته فقهی نقــش مهمی در 

طراحی و معرفی این ابزار به بازار داشتند.
وی با تشریح جایگاه کمیته فقهی در بازار 
سرمایه گفت: در ســاختار سازمان بورس 
کمیته فقهی به عنوان یکی از کمیته های 
هیات مدیره بوده اســت و بر اساس یکی از 
مصوبات هیچ طرحی تا قبل از بررســی و 
تائید در شــورای فقهی امکان بررسی در 

هیات مدیره را ندارد.
این اســتاد دانشــگاه به مقایســه تفاوت 
این کمیته با کمیتــه فقهی بانك مرکزی 

پرداخت و اظهارداشــت: به دلیل تصویب 
قانون مرتبط با ساختار بانك  مرکزی مصوب 
شــد که کمیته فقهی این بانك از نظرات 
شــورای  نگهبان تبعیت کند، اما قانونی در 
این خصوص برای ســازمان بورس نوشته 
نشــده اســت. با این حال از آنجا که این 
دو کمیته متناظر با هم هســتند؛ مبنای 
تصمیمــات کمیته فقهی بــورس نیز تابع 

نظرات شورای  نگهبان است.
رئیس اســبق ســازمان بورس ادامه داد: 
ممکن اســت فقیهی نظر دیگــری درباره 
معاملات در بورس داشته باشد، اما مبنای 
عمل برای مقامات اجرایی در این سازمان 
نظــرات کمیته فقهی بــوده و این نظرات 
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فصل  الخطاب اســت. البته این کمیته در 
صورتی که نیاز به اســتفتا از نظرات فقها 
داشته باشد؛ خود اقدام به این عمل خواهد 
کرد، اما برای مسئولان اجرایی بورس نظر 

این کمیته اهمیت دارد.
مدیرعامل بانك توســعه صــادرات ایران 
خاطرنشــان کرد که اعضای کمیته فقهی 
بــورس نه تنها ابزارهای موجود در ســایر 
کشورها را بعد از بررسی تائید، اصلاح یا رد 
می کننــد؛ بلکه خود نیز اقدام به طراحی و 

تعریف ابزارهای جدید مالی می  کنند.
وی یادآور شــد که اعضــای کمیته فقهی 
بورس توسط هیات مدیره سازمان بورس و 
برای یك دوره سه ساله انتخاب می شوند و 

انتخاب مجدد این افراد بلامانع است.
دکتر صالح آبادی درباره اینکه چرا اعضای 
کمیته فقهی بــورس از بین مراجع تقلید 
انتخاب نشــده اند، اظهارداشــت: اعضای 
کمیته فقهی مرجع تقلید نیستند، اما افراد 
صاحبنظر و به اصطــلاح مجتهد متجزی 

هستند و در حوزه معاملات نظر دارند.
فعالیت در بورس قمار و ربا نیست

دکتر صالح آبادی در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه آیا فعالیت در بورس و خریدوفروش 
سهام قمار و ربا نیست؟ اظهارداشت: خیر. 
بورس در حقیقت خریدوفروش اوراق بهادار 
اســت، اما قمار بر مبنای برد و باخت بوده 
و قمار نیز فعالیتی اســت که هیچ مبنای 
اقتصادی و فعالیت تولیدی در پس آن قرار 
نداشته باشد.عضو کمیته فقهی بانك  مرکزی 
خاطرنشان کرد: همانگونه که افراد خانه یا 
ماشــین خریداری کرده و بعد از مدتی آن 
را با سود یا ضرر می فروشند؛ در بورس نیز 
افراد اوراق  بهاداری را خریداری کرده و بعد 
از مدتی آن را می فروشند. فعالیت در بورس 
قمار و ربا نیســت و از نظر شرعی مشکلی 
ندارد.وی همچنین درباره نوســان  گیری 
روزانه در بازار ســرمایه خاطرنشــان کرد: 
در صورتی که بــرای خریدوفروش روزانه 
ســهام از اطلاعات نهانی استفاده نکنیم، یا 
این موضوع باعث ایجاد شائبه نشود، تبانی 
انجام نگیرد و این خریدوفروش بر اســاس 
تحلیل هــای تکنیکال یا بنیادین باشــد؛ 
اشــکالی ندارد. در غیر این صورت اشکال 

دارد.
 فتوایی درباره فعالیت

 غیرشرعی بانک  ها نداریم
مدیرعامل بانك توســعه صــادرات ایران 

درباره اینکه آیا خریدوفروش سهام بانك  ها 
با توجه به شبهاتی که برخی از فقها درباره 
ســود ربوی آنها دارند، درست است یا نه؟ 
گفت: اگر شــرکتی فعالیت غیرشــرعی 
داشته باشــد؛ خریدوفروش سهام آن هم 
اشکال دارد. درباره فعالیت بانك ها برخی 
از فقها شــبهه دارند، اما فتوایی نداریم که 
بگوید فعالیت بانك  ها غیرشرعی است. پس 
خریدوفروش سهام آنها هم مشکلی ندارد.

وی ادامه داد: فرض بر این است که در حال 
حاضر فعالیت بانك ها در چارچوب قوانین 
شرعی اســت؛ لذا خریدوفروش سهام آنها 
نیز اشکالی ندارد. بانك های کشور در حال 
حاضر تابــع قوانین ومقررات بانك مرکزی 

هستند و حکم به حلیت دارند.
رئیس اســبق ســازمان بورس همچنین 
در پاســخ به ســوال دیگری تصریح  کرد: 
معامــلات اهرمــی در صورتــی کــه در 
چارچوب دســتورالعمل های اعلام شده 
از ســوی ســازمان بورس باشــد؛ اشکال 
شــرعی نــدارد.وی دربــاره اینکه برخی 
از بورس هــای غربی اعــلام می کنند که 
ابزارهای آنها در چارچوب اســلامی است، 
گفت: در کشــورهای غربی هم بعضی از 
ابزارها به شــکل OTC فعالیت می کنند 
و بعضی ها هم ممکن است که در بازارهای 
مالی باشند. این بورس ها معمولا مشاوران 
شــرعی دارنــد و با این مشــاوران درباره 

ابزارهای خود مشورت می کنند.
دکتر صالح آبــادی ادامــه داد: البته این 
بورس ها از نظرات شرعی یکی از مفتی ها 
استفاده می کنند، اما شــورا یا رای  گیری 
در آنجا وجود ندارد. این موضوع نیز برای 
جذب سرمایه مســلمانان در کشورهای 

اسلامی است.
ایــن اســتاد دانشــگاه درباره اشــکال 

شــرعی اســتفاده از ربات ها در معاملات 
خاطرنشان  کرد: هر کسی فردی می تواند 
متناســب با علاقه یا آمادگــی فنی خود 
انتخاب کند که چگونه می خواهد در بازار 
سرمایه وارد شــود، اما تصور نمی  کنم که 
اســتفاده از ربات  ها باعث ضایع شدن حق 
دیگران شود. هر چند که اعتقاد دارم باید 
ابزارهای مختلف در اختیار همه افراد قرار 
گیرد.وی در خصوص شبهه  ای که درباره 
استفاده از عدم تقارن اطلاعاتی وجود دارد 
و ممکن اســت منجر به غرر در معاملات 
بورس شود، تصریح   کرد: بازار بورس ایران 
هیچ زمانــی از نظر سیســتم اطلاعاتی 
در ســطح بــالای کارایی قرار نداشــته و 
نمی  توانیم بگوییم معاملات غرری است. 
همین که حداقل اطلاعات در اختیار همه 
قرار دارد؛ نمی  توانیم به راحتی آن را غرری 

بدانیم.
فارکس غیرشرعی است

عضــو کمیته فقهی بانك  مرکــزی درباره 
اشــکال شــرعی فعالیــت در فارکس و 
همچنیــن خریدوفــروش بیت کویــن و 
رمزارزها اظهارداشت: زمانی که در سازمان 
بورس حضور داشتم؛ کمیته فقهی فعالیت 
در فارکس را بررســی و آن را غیرشرعی 
اعلام کرد.وی دربــاره رمزارزها نیز گفت: 
اعضای کمیته فقهی بانك  مرکزی هنوز در 
حال بررسی رمزارزها و بیت کوین هستند 

و به فتوای خاصی نرسیده اند.
 انتظار سپرده  گذاران بانکی

 برای دریافت سود به میزان تورم
وی در خصوص ســود بالای تسهیلات و 
اشکال آن از نظر شرعی گفت: سپره  گذاران 
در حقیقت بانــك را به عنوان وکیل خود 
در ســرمایه گذاری انتخــاب می  کنند و 
انتظار دارند که معادل تورم برای آنها سود 
حاصل کند. بانك هم انتظار دارد کسی که 
تسهیلات می گیرد؛ معادل تورم به علاوه 

هزینه کارمزد؛ سود پرداخت کند.
مدیرعامــل بانك توســعه صــادرات در 
پایان گفت: باید مقایســه کنیم و ببینیم 
بازده سرمایه کســی که چند سال قبل 
تســهیلات دریافت کرده و با آن مسکن، 
خودرو یا هــر کالای دیگری را خریداری 
کرده؛ بیشــتر بوده یا کسی که در بانك 
سپرده  گذاری کرده اســت؟ اساسا نباید 
افراد به دلیل ســپرده  گذاری در سیستم 

بانکی مجازات شوند.

سپره  گذاران در 
حقیقت بانک را به عنوان 

وکیل خود در سرمایه گذاری 
انتخاب می  کنند و انتظار دارند که 

معادل تورم برای آنها سود حاصل 
کند. بانک هم انتظار دارد کسی که 
تسهیلات می گیرد؛ معادل تورم 

به علاوه هزینه کارمزد؛ سود 
پرداخت کند
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کارنامه تولیدی 7 ماهه شرکت ملی صنایع مس ایران منتشر شد؛سا

 رشد 10 درصدی تولید آند
 7 درصدی کاتد و 5 درصدی کنسانتره مس

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس 
ایران گفت: تا پایان مهرماه سالجاری 
شــرکت مس 205 هزار و 109تن آند 
تولید کرده که با این میزان تولید؛ برنامه 
186 هزار و 146 تنی 7 ماهه امسال را با 

10 درصد رشد محقق کرده است.
دکتر اردشیر سعدمحمدی گفت: همچنین 
طی این بازه زمانی شــرکت مس ١۶٢ هزار 
و ۷٣١ تن کاتد مس تولید کرده که نســبت 
به برنامه ۷  ماهه امســال از رشد ۷ درصدی 

برخوردار بوده است.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس ایران 
با بیان اینکه بــا این میزان تولید آند و کاتد 
رکورد تولید ۷  ماهه این محصولات از ابتدای 
راه اندازی این شــرکت تاکنون ثبت شــده 
است، اظهارداشــت: همچنین طی این بازه 
زمانی رکورد تولید ۷  ماهه تولید کنســانتره 
مــس ثبت شــد؛ به  طــوری  کــه مجموع 
کارخانجات تغلیظ شــرکت مس با ۵ درصد 

رشد نســبت به برنامه؛ موفق به تولید ۷۰۶ 
هزار و ۷۸۹ تن کنســانتره مس شدند.وی با 
بیان اینکه بررســی آمار تولید شرکت مس 
نشان می دهد که از ابتدای سالجاری تاکنون 
در مهــر ماه موفق به ثبــت بالاترین میزان 
تولید کنســانتره مس شده ایم، افزود: تولید 
کنسانتره مس در مهر ماه با رشد ۹ درصدی 
به رقم ١۰۷ هزار و ١۹١ تن کنسانتره مس 
رسید که بالاترین میزان تولید کنسانتره طی 
۷  ماهه گذشته امسال بوده است.مدیرعامل 
شــرکت مس در ادامه به میزان تولید مس 
محتوی معدنی اشــاره کرد و گفت: طی ۷ 
ماهه ابتدایی امسال این شرکت در مجموع 
١۷١ هــزار و ٤۶۶  تن مس محتوی معدنی 
تولید کرده که در مقایســه بــا برنامه ١۶۷ 
هزار و ٤۸٤ تنی؛ رشــد ٢ درصدی داشــته 
است.به گفته دکتر سعدمحمدی همچنین 
طی ۷ ماهه ابتدایی ســالجاری در مجموع 
١۰٢ میلیون و ۹١۶ هزار تن ســنگ معدن 

استخراج شده که نســبت به برنامه امسال 
رشد ٣ درصدی رشد داشته است.وی افزود: 
همچنین شــرکت ملی صنایع مس طی ۷ 
ماهه ســالجاری ٣١ میلیون و ٣١۰ هزار تن 
سنگ سولفور برداشــت کرده که ٢ درصد 
از برنامه در نظر گرفته شــده برای برداشت 

سنگ سولفور جلوتر است.
بعد از 7 سال رکورد استخراج ماهیانه 

معدن میدوک شکسته شد
دکتر ســعدمحمدی همچنیــن گفت: در 
ســال »جهش تولید« با تلاش و کوشــش 
حداکثری پرســنل سختکوش صنعت مس 
رکورد اســتخراج ماهیانه معدن میدوك با 
٢/٢ درصد افزایش نسبت به رکورد قبلی در 

مهر ماه ۹٣ شکسته شد.
وی در ادامه افــزود: معدن میدوك در مهر 
ماه ســالجاری موفق به ثبت رکورد جدیدی 
در اســتخراج ماهیانه شــد؛ بــه  طوری  که 
مجموع ماده معدنی و و باطله استخراج شده 
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در مهر ماه امســال به رقم ٣ میلیون و ۹٣۷ 
هزار و ١۰٢ تن رســید که نسبت به رکورد 
قبــل با ٣ میلیون و ۸۵٢ هــزار و ۶۸٤ تن؛ 
٢/٢ درصد افزایش داشــته است.بر اساس 
ایــن گزارش امور پالایشــگاه خاتون آباد در 
مجتمع مس شــهر بابك در اردیبهشت  ماه 
سالجاری نیز موفق به ثبت رکورد تازه ای در 
تولید کاتد شد؛ به طوری که این پالایشگاه 
در اردیبهشت  ماه موفق به رشد بیش از ١٢ 

درصدی تولید کاتد شد.
بهره برداری از فاز نخست مگاپروژه 

انتقال آب از خلیج فارس 
دکتــر ســعدمحمدی در ادامــه گفت: فاز 
نخست »مگاپروژه انتقال آب از خلیج فارس« 
به فلات مرکزی ایران با فرمان رئیس جمهور 
به صورت ویدئو کنفرانــس و با حضور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت افتتاح شد. به گفته 
وی بــا بهره برداری از فاز نخســت این طرح 
ظرف ســه ماه آینده آب بــه مجتمع مس 
سرچشمه نیز خواهد رسید.وی با بیان اینکه 
با تأمین مالی به  موقع، مناســب و ســریع؛ 
مدول اول آب شــیرین کن در بندرعباس با 
ظرفیت تولید ٢۰۰ هزار مترمکعب آب نمك 
زدایی شــده راه اندازی شد، افزود: با تکیه بر 
توان داخلی هم اکنون شــاهد رســیدن آب 
تولیدی آب شــیرین کن به منطقه گل گهر 

سیرجان هستیم.
دکتر ســعدمحمدی تصریح  کــرد: تمامی 
هزینه های پروژه در مرحله شیرین  ســازی و 
خط انتقال از سوی شرکت ملی صنایع مس، 

چادرملو و گل  گهر تأمین مالی شده است.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس گفت: 
با توجه به وجــود ذخایر بزرگ معدنی مس 
در اســتان  کرمان که نتایج اکتشافی جدید 
تأییدکننده این موضوع اســت؛ با انتقال آب 
خلیج  فــارس عملًا یکی از موانع گســترش 
تولیــد که کمبود منابع آبی در این اســتان  
است؛ برطرف شــده و زمینه هر چه بیشتر 
توســعه، اشتغالزایی و جهش تولید را فراهم 

خواهد آورد.

دکتر ســعدمحمدی تأکیدکرد: این پروژه 
عمــلًا مصداق واقعــی خودبــاوری ملی و 
شــعار »ما می توانیم« است. طراحی، اجرا و 
راه اندازی آن به  صورت صد در صد در داخل 
به کمك کارشناسان و متخصصان داخلی در 
دوره ای که کشورمان در معرض سخت ترین 
موانع اقتصادی بین المللی قرار داشت؛ انجام 
شد.گفتنی است شــرکت ملی صنایع مس 
ایران به همراه شــرکت سنگ آهن گل  گهر 
و شــرکت معدنی چادرملو به  منظور تأمین 
آب موردنیاز طرح های توســعه خود اجرای 
طرح نمك زدایی، انتقال و توزیع حدود ١٣٢ 
میلیون مترمکعب آب در سال از خلیج  فارس 
را در دســتور کار خود قرار داده اند که از این 
میزان ٤۰ میلیون متر مکعب سهمیه شرکت 

ملی صنایع مس ایران است.
ایجاد هماهنگی در فرآیند بومی سازی 

تولید در صنعت مس
در همین راســتا کورش باقــری مدیر دفتر 
مدیریت پروژه شــرکت مس بــا بیان اینکه 
تهیه گزارش های پیشرفت تمامی طرح های 
توسعه در دســت اقدام شرکت ملی مس از 
مهمتریــن وظایف دفتــر مدیریت پروژه به 
عنوان زیرمجموعه امور توسعه و اکتشافات 
است؛ درباره مهمترین برنامه های این واحد 
گفت: مهمتریــن اقدام ما طی ســالجاری 
برنامه ریزی و انجام مقدمات لازم برای شروع 
طرح های جدیدی اســت که از بازده  بالایی 
برخوردار هستند.باقری درباره مبنای تعریف 
طرح های بــا بازدهی بــالا در صنعت مس 
افــزود: صاحبنظران حوزه تولید و توســعه 
صنعت مس اتفاق نظر دارند که بیشــترین 
ارزش افزوده در فرآیندهــای زنجیره تولید 
مــس به فعالیت های معدنــی و فرآوری که 
نتیجه آن افزایش تولید کنسانتره مس است؛ 
برمی گردد.باقــری تصریح  کــرد: با توجه به 
پیشرفت های خوبی که در عرصه اکتشافات 
طی چند سال اخیر انجام شده  و نتیجه آن 
افزایش قابل ملاحظــه ذخایر معدنی قابل 
استخراج است؛ در حال حاضر شرکت مس 

تلاش مستمری در انجام مقدمات لازم برای 
اجرای طرح های توسعه تغلیظ در آذربایجان 
یعنی فاز ٣ تغلیظ مجتمع مس ســونگون 
و فــاز ٢ تغلیظ میــدوك در مجتمع مس 

شهربابك و فاز ٣ تغلیظ سرچشمه را دارد.
وی با بیان اینکه این دفتر پشــتیبانی فنی 
و ستادی تعریف طرح های جدید توسعه را 
برعهده دارد، اظهارکرد: علاوه بر این اقدام 
کار مهم دیگری کــه دفتر مدیریت پروژه 
از یك ســال پیش به عهــده گرفته؛ ایجاد 
هماهنگی توســعه فرآیند بومی سازی در 
صنعت مس و بهینه سازی فرآیندهای تولید 
است.وی در ادامه بیان کرد: در این زمینه به 
طور مشخص بخشی از تجهیزات که امکان 
تولید داخل را داشته اند؛ شناسایی شده  اند 
و در طــرح معدن و تغلیــظ درآلو و دره زار 
با توان مهندســی و ســاخت شرکت های 
توانمند داخل اســتان کرمان و کشــور در 

حال ساخت ونصب است.
به گفته باقری خوشبختانه با وجود شرایط 
گفته شده برای انجام اقدامات حساس تر و 
جدی تر امکان استفاده از مشاوره متخصصان 
معتبر بین المللی نیز برای اطمینان از طراحی 
تجهیــزات کلیدی وجــود دارد و در تلاش 
هستیم که در فرآیند طراحی و ساخت این 
تجهیزات و همچنین بهینه سازی فرآیندها 
به  منظور افزایش ظرفیت تجهیزات موجود 
و کاهش هزینه های تولیــد از این خدمات 
نیــز بهره لازم را ببریم.وی با اشــاره به ٢۹ 
طرح توســعه ای شــرکت مس برای تحقق 
چشــم انداز تولید ۵۵۰ هزار تن کاتد گفت: 
امیدواریم با حمایتی که در خصوص تامین 
منابع مالــی موردنیاز اجــرای این طرح ها 
با تخصیــص منابع مالــی از محل افزایش 
ســرمایه در مجمع ســهامداران نیز انجام 
شد؛ ســایر اقدامات نیز مراحل لازم را طی 
کند و به  زودی شــاهد پیشرفت اجرای این 
طرح ها باشیم که ضمن ایجاد اشتغال پایدار، 
افزایش درآمدهای شــرکت و سهامداران را 

نیز به  دنبال داشته باشد.
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دکتر ربیعی مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس تاکیدکرد:سا

 پیش  بینی رشد بورس 
در سایه بهبود مؤلفه های بنیادی

بهترین شــرایط برای سرمایه  گذاری در 
بورس فراهم و ریســک های مهم از این 

بازار تخلیه شده است.
دکتر جعفــر ربیعــی مدیرعامــل هلدینگ 
خلیج  فــارس ضمن بیان مطلــب فوق گفت: 
انتظــار می  رود شــرایط اقتصــادی حاکم بر 
معاملات بین المللی ایــران اعم از فروش نفت 
و محدودیت های صادراتی از جمله محصولات 
پتروشــیمی و فــولادی دچار تحول شــود و 
روند انتظاری به ســمت کاهش ریسك است.

مدیرعامــل هلدینــگ خلیج فارس بــا انتقاد 
از رویــه بی منطق ترامپ در برخــورد با ایران 
گفت: در این مدت چهار سال تا به امروز دولت 
ایالات  متحده از هیچ تحریمی علیه ایران دریغ 
نکرد و چنانچه تحریم  های یکجانبه ایران لغو، 
پول  های بلوکه  شده ایران آزاد و مسائل مربوط 
به نقل وانتقال مالی نیز برطرف شــود؛ شرایط 

بــرای افزایش میزان صادرات ایــران به دلیل 
کاهش محدودیت  ها بهبود می  یابد.

 تعدیل نرخ دلار
 حاشیه سود شرکت  ها را بالا می برد

دکتر ربیعی در خصوص دغدغه افت شاخص 
بــورس به دلیل کاهــش احتمالی قیمت ارز 
گفت: قیمت ارز در ایــران با دو روش تعیین 
می  شود؛ نخست عرضه وتقاضا و دوم جو روانی 
و انتظار سیاسی. در طرف دوم یعنی جو روانی 
و انتظار سیاسی پیش بینی می شود که فضای 
هیجانی ناشی از فضای بین  الملل فروکش کند 
و ضمن خروج پول های سرمایه گذاران از بازار 
ارز و ســکه؛ شرایط برای بهبود نرخ  گذاری ارز 
بر اساس عرضه وتقاضا فراهم شود.وی شرایط 
جدید را برای فعالیت شــرکت ها بهتر ارزیابی 
کرد و افزود: در این شــرایط امکان دسترسی 
شــرکت ها به ارز با قیمتی مقرون به صرفه تر 

وجود خواهد داشت تا با تکیه بر این ارز بتوانند 
مواداولیــه خود را تهیه کنند تا ضمن کاهش 
هزینــه تولید خــود؛ افزایش درآمد داشــته 
و حاشــیه ســود بهتری را برای خــود ایجاد 
کنند که این مســاله بهترین محرّك بنیادی 
برای رشــد سهام شرکت هاســت. این مساله 
در کنــار کاهش محدودیت هــای صادراتی و 
افزایش میزان صادرات بر میزان ســودآوری 
شــرکت ها می افزاید.دکتر ربیعی یادآورشد: 
این در حالی است که به دلیل ریزش بازارهای 
موازی و همزمان با ریزش نرخ ارز نقدینگی در 
دست مردم بار دیگر راه خود را به سمت بازار 
سرمایه باز می کند. فراموش نکنیم که  قیمت 
شرکت ها در  بازار سرمایه در این مدت با افت 
قیمتی همراه بوده اســت و در حال حاضر به 
عنوان ارزان  ترین بازار پتانسیل سرمایه  گذاری 

و رشد را دارد.
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 افزایش تقاضای مواد خام
 با پایان جنگ  های تجاری

ایــن مقام مســئول در هلدینــگ خلیج  فارس در 
خصوص تاثیر چرخش سیاســت ایالات متحده بر 
فضای اقتصادی بین المللی گفت: افزایش احتمال 
پایان یافتــن جنگ های تجاری آمریــکا و چین، 
کشورهای اروپایی، کانادا و مکزیك به بهبود فضای 
اقتصای بین المللی و رونق تولید و صادرات در سطح 
جهان منجر می شــود. با اتمــام جنگ های تجاری 
بهبود تقاضای محصول در سطح بین  المللی شکل 
می  گیرد که افزایش تقاضای کشورهای تولیدکننده 
بــرای موادخام اولیه همچون نفت و فلزات را در پی 
دارد. این مســاله می تواند افزایــش قیمت ها و در 
نتیجه افزایش میزان صادرات و افزایش درآمدهای 
صادراتی شــرکت های عرضه کننده موادخام را به 

همراه داشته باشد.
 کدام صنایع در ماه  های آینده 

پتانسیل رشد دارند؟
دکتر ربیعی با اشاره به افت شاخص بورس و رسیدن 
ســهام به محدوده جذاب قیمتی گفت: در شرایط 
کنونی با وجود بروز جذابیت قیمتی در اغلب صنایع 
باید بــه برخی فاکتورها نیز توجه ویژه کرد.انتخاب 
سهام شــرکت  هایی که دارایی  های فیزیکی خوبی 
دارند و با دلار ارزان قیمت  گذاری شده اند و همچنین 
شــرکت هایی که درآمــد ارزی دارند؛ می توانند در 
اولویت انتخاب سهامداران قرار بگیرد.وی با تشریح 
برخی فاکتورهای انتخاب سهام پر پتانسیل افزود: با 
اصلاح صورت گرفته اکثر شرکت ها و صنایع دارای 
 p/e جذابی شده اند و حتی در برخی شرکت ها p/e
تك رقمی شده اســت. اکنون بهترین شرایط برای 
ســرمایه گذاری در بورس فراهم و ریسك های مهم 
از این بازار تخلیه شده است.مدیرعامل پتروشیمی 
خلیج فــارس با تاکیــد بر ارزندگــی اغلب صنایع 
بورسی در شرایط فعلی گفت: به عقیده من صنایع 
پتروشیمی، فلزی، پالایشی، خودرویی ها و بانکی  ها 
به ترتیب پتانسل رشد دارند و سایر سهم ها همچون 
کشت وصنعت ها،غذایی ها،ســاختمانیها و غیره نیز 

می توانند پشت سر این صنایع به حرکت درآیند.
دکتر ربیعی در پیش بینــی روند پیش روی بازار 
طی ماه های آینده افزود: بورس در دوره پیش رو 
به صورت معقول رشد خواهد کرد و سرمایه های 
خارج شــده از این بازار نیز به تدریج باز خواهند 
گشــت. بر همین اســاس رونق تدریجــی بازار 
سرمایه بار دیگر صورت می گیرد. البته رشد این 
بار با تکیه بر مؤلفه  های بنیادین و بهبود وضعیت 
سوددهی شــرکت  ها خواهد بود که به مراتب از 
رشد شاخص تنها بر اســاس فاکتوری همچون 

افزایش نرخ ارز بهتر است.

بر اساس رأی هیات  داوران ســمپوزیوم بین المللی روابط عمومی و 
هفدهمین جشــنواره برترین های روابط عمومــی ایران؛ ذوب آهن 
اصفهان از بین 140 شــرکت کننده موفق به دریافت نشــان ویژه 
مســئولیت های اجتماعی و لوح   سپاس روابط عمومی برتر در رشته 

اطلاع رسانی کرونا شد.
به گزارش روابط  عمومی شــرکت ذوب آهن اصفهان؛ در مراسم اختتامیه این 
جشنواره »نشان ویژه مسئولیت های اجتماعی« و »لوح سپاس روابط عمومی 
برتر در رشته اطلاع رســانی کرونا« به ذوب  آهن اصفهان اهداء شد.هوشمند 
ســفیدی دبیرکل سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی در این خصوص گفت: 
این سمپوزیوم با توجه به شــیوع بیماری کرونا به صورت مجازی برگزار شد 
و تنها شــرکت های برتر در مراسم اختتامیه دعوت شدند. ضمن  اینکه ١١۰۰ 
نفر از اعضاء انجمن جهانی روابط عمومی از ١۰۰ کشور و ۸۰۰ نفر از ایران به 
صورت مجازی در این ســمپوزیوم شرکت کردند .وی در ادامه افزود: فعالیت 
روابط عمومی ها در دوران شیوع کرونا در هفت رشته مورد ارزیابی قرار گرفت. 
یکی از بخش های مهم مســئولیت های اجتماعی بود که بر اســاس گزارش 
شــرکت ها مورد بررسی قرار گرفت. در این بخش میزان فعالیت شرکت ها در 
حوزه مسئولیت های اجتماعی از جمله  فعالیت های زیست محیطی و مشارکت 
در کارهای عام المنفعه همچون مقابله با شیوع بیماری کرونا و ... مورد ارزیابی 
قرار گرفت. در  این راســتا از ســازمان هایی که بیشترین فعالیت را داشتند؛ 
تقدیر شــد و نشــان ویژه نیز به ذوب  آهن اصفهان رسید .دبیرکل سمپوزیوم 
بین المللی روابط عمومی یادآورشد: روابط عمومی ذوب آهن اصفهان که در بین 
روابط عمومی های سرآمد است ؛ در دوره های مختلف این جشنواره افتخارات 
بسیاری کســب کرده است و هر سال شاهد بهبود شرایط این واحد هستیم.

شایان ذکر است که لوح سپاس روابط  عمومی برتر در رشته اطلاع رسانی کرونا 
به دلیل رعایت اســتانداردهای )علمی - صنفی(، خلاقیت در کار  و داشــتن 

کیفیت وکمیت مناسب فعالیت ها به روابط عمومی ذوب آهن تعلق گرفت.

در هفدهمين دوره جشنواره برترين های روابط عمومی ايران ؛

ذوب آهن لوح سپاس 
روابط عمومی برتر در رشته 

اطلاع رسانی کرونا را کسب کرد
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مهندس عظیمیان مدیرعامل فولاد مبارکه مطرح کرد:سا

حفظ جایگاه جهانی فولاد مبارکه 
با اجرای طرح های نورد گرم 2 

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در آستانۀ 
میلاد پر خیروبرکت پیامبر گرامی اسلام 
حضــرت محمــد )ص( از طریق صفحۀ 
اختصاصی این شرکت در آپارات با مدیران 

و کارکنان گفت وگو کرد.
مهندس عظیمیان گفتــك اینکه همچنان به 
 دلیل شرایط خاص موجود و رعایت پروتکل های 
بهداشــتی ویروس کرونا امکان حضور در همۀ 
بخش ها وجود ندارد؛ باعث تأســف بسیار است. 
امیدوارم به برکت ایام عزیز میلاد خاتم پیامبران 
محمد مصطفی )ص( که رحمۀللعالمین هستند؛ 
این بیماری هر چه زودتر از جهان رخت بربندد و 

سلامتی و آرامش به خانواده ها بازگردد.
مهنــدس عظیمیــان در ادامه ضمن تشــریح 
دســتاوردهای شــرکت در ســالجاری گفت: 

فولادمبارکــه از آغاز شــیوع ویــروس کرونا و 
به  طور مشــخص از ابتدای ســالجاری مجددا 
مورد تحریم های ظالمانــه و یك جانبۀ آمریکا 
قرار گرفت و بــه همین دلیل در حوزۀ صادرات 
محصولات، تأمیــن کالاها و تجهیزات موردنیاز 
و همچنیــن جابه جایــی  ارز بــا مشــکلات 
جدی تری روبه رو شــد. این در حالی اســت که 
شــیوع ویروس کرونا نیز این شرکت را همانند 
تمامی فولادسازان جهان با مشکلات عدیده ای 
مواجه ســاخت. با این  حال شــاهد بودیم که با 
عنایت به شــرایط اقتصادی کشــور و اهمیت 
تولید که بارها مــورد تأکید مقام معظم رهبری 
نیز قرار گرفته اســت؛ مدیریت شرکت با تعهد 
و دقت بیشــتر به امر تولید همت گماردند.وی 
تصریح  کــرد: اگرچه به  طــور میانگین از حدود 

۶۰ درصد مناطق کشــور بــرای فولادمبارکه 
مواداولیه و قطعات و بــرای حدود ١۰۰ درصد 
مناطق کشور نیز محصولات فولادمبارکه ارسال 
می شــود که این امر می توانست از لحاظ شیوع 
ویروس کرونا مشــکلات خاصی ایجاد کند، اما 
با تــلاش و زحمت همۀ همکاران و کادر ایمنی 
و بهداشتی شرکت این شرایط سخت تاکنون به  
خوبی مدیریت شده است تا چرخ تولید شرکت 
همچنان در حال گردش باشــد و کشور از نظر 

ورق های فولادی با مشکلی مواجه نشود. 
مدیرعامــل شــرکت فولادمبارکــه در ادامه 
خاطرنشان کرد: استاندار اصفهان نیز در گزارش 
خــود به دولت؛ از فولادمبارکــه به  عنوان یکی 
از شــرکت های ســرآمد یاد و اعلام کرده است 
که این شــرکت با رعایت کامل شیوه نامه های 
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بهداشــتی اجــازه نــداده تــا در رونــد تولید 
کوچك ترین وقفه ای ایجاد شــود.وی در همین 
خصوص خاطرنشان  کرد: از زمان شیوع ویروس 
کرونا تولید بســیاری از فولادســازان با کاهش 
قابل ملاحظه ای مواجه شــده، اما خوشبختانه 
فولادمبارکه به  عنوان یکی از فولادسازان مطرح 

بین المللی افزایش تولید نیز داشته است.
مدیرعامل فولادمبارکه در ادامه ضمن قدردانی 
از عملکــرد مدیران و کارکنان شــرکت در این 
شــرایط خاص گفت: بدون شك در این مسیر 
همراهی مسئولان منطقه و استان، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی و مسئولان وزارت صمت 
قابل تقدیر است.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشــاره به اهمیت توجه هر چه بیشتر به 
معیشــت کارکنان خاطرنشان کرد: با مذاکرات 
به  عمل  آمــده در این خصوص؛  تمهیدات لازم 
در دستور کار قرار گرفته تا کارکنان با آسودگی 
بیشتری به کار و تلاش در راه شکوفایی هر چه 

بیشتر اقتصاد کشور ادامه دهند.
بخش دیگری از سخنان مدیرعامل فولادمبارکه 
در این گفت وگوی زنده به تعهدات فولادمبارکه 
در زمینۀ مســئولیت های اجتماعی اختصاص 
یافــت. وی در ایــن خصوص اظهارکــرد: این 
شــرکت در هیچ مقطعی نســبت به مسائل و 
مشکلات جامعه بی  اعتنا نبوده؛ از جمله زمانی 
که سیل در بخش های مختلف کشور جاری شد 
و یا هم اکنون که شــیوع ویروس کرونا موجبات 

رنجش هموطنان را فراهم آورده است.
مهندس عظیمیــان گفت: تاکنون فولادمبارکه 
بــا صرف بودجه ای بالغ  بــر ۷۰ میلیارد تومان، 
بیمارســتان ها و شــبکۀ بهداشــت را یــاری 
کرده اســت. علاوه بر این با همکاری دانشــگاه 
علوم  پزشکی اکسیژن بسیاری از بیمارستان های 
تحت پوشش این دانشگاه را در استان اصفهان 
و بسیاری از استان های کشور تا پایان سالجاری 
بــه ارزش بیــش از ۷٢ میلیــارد تومان تأمین 
کرده اســت. در این شرکت عقیده بر این است 
که کمك به هموطنان در این شــرایط بحرانی 

خدمتی بی منت از سوی فولادمبارکه است.
مدیرعامــل فولادمبارکه در ادامــه توجه این 
شــرکت به توســعۀ ورزش اســتان را از دیگر 
برنامه های این شرکت در حوزۀ مسئولیت های 
اجتماعی دانســت و اضافه کرد: در نظر است با 
حمایت بیشتر از باشــگاه فولادمبارکۀ سپاهان 
در همۀ رشــته های ورزشــی به  ویــژه فوتبال 
اســتان اصفهان را در کشــف استعدادهای نو و 
به دســت آوردن افتخارات بیشتر یاری کنیم تا 
این باشــگاه همچنان در توسعۀ ورزش استان و 
کشــور مؤثر واقع شــود. این در حالی است که 
باشــگاه نیز خود را به علم روز مجهز کرده و در 
اقدامی مفید از اپلیکیشــنی به نام »باسا مدیا« 
رونمایی کــرده اســت.مهندس عظیمیان در 
ادامه به دو پروژۀ بزرگ و مهم در دســت اقدام 

فولادمبارکه اشــاره  کرد و گفــت: فولادمبارکه 
برای حفظ ســهم خود در تولید فولاد کشور و 
برای اینکه همچنان به  عنوان سازمانی موفق در 
میان شرکت های فولادساز جهانی مطرح باشد؛ 
اجرای دو پروژۀ بسیار مهم نورد گرم شمارۀ ٢ و 
طرح تحول دیجیتال را در دستور کار خود قرار 
داده است. برای اجرای پروژۀ نورد گرم شمارۀ ٢ 
تیمی ده  نفره از بهترین کارشناسان و مهندسان 
شرکت در سخت ترین شرایط و قرنطینۀ کامل 
در حال مذاکره با پیمانکاران و سازندگان داخلی  
و خارجی هستند تا این مأموریت خطیر را انجام 
دهند. بر اساس پیش بینی های انجام شده پروژۀ 
نورد گرم شمارۀ ٢ تا سه سال دیگر به بهره برداری 
خواهد رسید و کشــور را از واردات ورق بی نیاز 
خواهد کــرد. همچنین با بهره بــرداری از این 
ابرپروژه یك  میلیون تــن ورق مازاد بر مصرف 
داخلی تولید خواهد شــد. در این حالت با کوتاه 
شــدن دست واسطه ها؛ بازار سیاه و التهاب بازار 
از بین خواهد رفــت و زمینۀ ایجاد ارزش افزودۀ 
بیشــتر و صادرات نیز فراهم خواهد شد.وی در 
خصــوص دیگر پروژۀ عظیم فولادمبارکه گفت: 
تحول دیجیتــال و به  کارگیری نســل چهارم 
تکنولــوژی در این شــرکت از دیگر پروژه های 
در دســت اجرای این شرکت است که از پنجم 
مرداد ماه سال ۹۵ آغاز شده است. این طرح که 
در هیچ یك از سازمان های کشور به  طور جامع 
و یکپارچه پیاده ســازی نشــده است؛ موجبات 
مدیریت و ادارۀ هوشمند فولادمبارکه را فراهم 
خواهد کرد که در نهایت باعث افزایش بهره وری 
و ارزش سهام سهامداران می شود. با اجرای این 
طرح فولادمبارکه همچنان به  عنوان ســازمانی 
جهانی  تــر از قبل مطرح خواهــد بود. به خاطر 
داشته باشیم اجرای این دو پروژۀ بزرگ همدلی 

همۀ همکاران و مدیران سازمان را می طلبد.
وی همچنین اظهارامیدواری کرد: در نیمۀ دوم 
ســال »جهش تولید« نیز مدیران و کارکنان در 
ســلامتی کامل با همدلی و همــکاری هر چه 
بیشتر و با رعایت کامل شیوه نامه های بهداشتی 
و فاصله گذاری های اجتماعی برنامه های شرکت 

را محقق سازند.
 اجرای نورد گرم شمارۀ 2 فولادمبارکه 

در راستای منافع ملی است
مدیرعامل فولادمبارکه در ادامه گفت: با اجرایی 
شدن دو پروژۀ بزرگ نورد گرم شمارۀ ٢ و طرح 
مدیریت هوشمند فولادمبارکه؛ این شرکت سهم 

بسزایی در تولید فولاد کشور خواهد داشت.
مهنــدس عظیمیان با بیان اینکــه اجرای نورد 
گرم شــمارۀ ٢ فولاد مبارکه در راستای منافع 
ملی است، خاطرنشــان کرد: در صورت احداث 
و بهره بــرداری از خــط نــورد گرم شــماره ٢ 
فولادمبارکــه تمامی محدودیت های موجود در 
بازار فولاد کشور و نیاز نوردکاران به  کلی برطرف 

خواهد شد.

وی از داخلی سازی بیش از ۵٤ درصد تجهیزات 
خــط نــورد گرم شــمارۀ ٢ به  عنــوان یکی از 
مزیت های اصلی این فرآیند نام برد و گفت: با این 
رویکرد دانش فنی ســاخت داخل ارتقاء خواهد 
یافت و فرصت های زیادی برای اشــتغالزایی و 
به کارگیری دانش فنی جوانــان داخلی فراهم 
خواهد شد. به خاطر داشته باشیم اگر  نورد گرم 
شمارۀ ٢ اجرا شود؛ ظرفیت ورق این کارخانه دو 
 برابر خواهد شــد و از آنجایی که کل نیاز کشور 
۸ میلیون اســت؛ در این صــورت ظرفیت های 

صادرات و ارزآوری نیز افزایش خواهد یافت.
همچنین با عنایت بــه اینکه در حال حاضر در 
فولادمبارکه حداکثر عــرض ورق های تولیدی 
١.۸۵۰ میلیمتر است؛ با اجرای نورد گرم شمارۀ 
٢ قابلیت تولیــد ورق های عریــض تا ٢.١۰۰ 
میلیمتر و بدنۀ خودروهای شاسی بلند نیز فراهم 
خواهد شــد. در این راستا از دولت و نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی  انتظار می رود از اجرای 

هر چه سریع تر این پروژۀ ملی حمایت کنند.
مدیرعامل فولادمبارکــه در ادامه افزود: در حال 
حاضر در صنایع کشور سازمانی وجود ندارد که به 
 طور کامل با فناوری دیجیتال و تکنولوژی نسل 
چهارم مدیریت شود؛ بنابراین با پیاده سازی این 
طرح در فولادمبارکه ضمن کاهش دخالت افراد 
در تولید؛ بهره وری نیروی انسانی و تولید کارخانه 

نیز افزایش قابل ملاحظه ای خواهد یافت.
مهندس عظیمیان خاطرنشــان کــرد: در حال 
حاضر بیــش از ١۵۰۰ کارخانه و خط تولید از 
جمله صنایــع خودروســازی، تولیدکنندگان 
لوله وپروفیــل و ... در صنایــع  پایین دســت 
فولادمبارکــه؛ محصــولات این شــرکت را به 
محصولات نهایی تبدیل می کنند و به دســت 
مصرف کننده می رســانند؛ بنابراین تداوم تولید 
در این زنجیره از اهمیت خاصی برخوردار است. 
ضمن اینکه از شمش های تولیدی فولادمبارکه 
با همکاری فولاد اکسین در پروژه های ملی مانند 
انتقال نفت گوره به جاســك استفاده می شود؛ 
بنابراین از هر حیث باید بــه فولادمبارکه نگاه 

ملی داشته باشیم.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود 
اظهارداشــت: با عنایت سهامداران شرکت و با 
رویکرد مثبت مدیریت به موضوع مسئولیت های 
اجتماعی؛ شاهد آن هستیم که هر سال بودجۀ 
مســئولیت های اجتماعی شــرکت نسبت به 
سال قبل افزایش قابل ملاحظه ای یافته است. 
در همین خصوص در شــرایط ســخت شیوع 
ویــروس کرونا؛ فولادمبارکه بیمارســتان ها و 
مراکز بهداشــتی را در خرید تجهیزات درمانی 
و ضدعفونــی یاری کرد. همچنیــن با تأمین 
اکسیژن موردنیاز بیمارستان   های تحت پوشش 
دانشگاه علوم  پزشــکی داخل و خارج استان تا 
پایان سالجاری این مراکز را مورد حمایت قرار 

داده است.
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 افزایش 21 درصدی تحویل خودرو 
به مشتریان در ایران خودرو 

طیهشتماههسالجاریمحققشد؛

گــروه صنعتی ایران خودرو موفق شــد از 
ابتدای ســالجاری تا پایان آبان ماه بیش از 
262 هزار دستگاه خودرو وارد بازار کند که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 

بیش از 21 درصدی را نشان می دهد.
این خودروساز بزرگ کشور در کنار افزایش قابل 
توجــه تولید؛ میزان عرضه خــودرو به بازار را نیز 
افزایش داده اســت؛ به گونه  ای که از ابتدای سال 
تا اواخر آبان ماه بیش از ٢۶٢ هزار خودرو تحویل 
مشــتریان داده است. این در حالی است که سال 
گذشــته در همین بازه زمانی حــدود ٢١۶ هزار 

دستگاه خودرو وارد بازار شده بود.
کاهش قابل  توجه تعهدات معوق به مشــتریان 
نیز از نتایج حاصــل از برنامه  ریزی  های دقیق 
در تولیــد و فروش محصول اســت؛ به طوری 
که تعهدات معوق ٢۰۰ هزار دســتگاهی سال 
گذشته به ٢۶ هزار دستگاه رسیده که این روند 

کاهشی همچنان ادامه دارد.
بخشی از محصولات تولیدی به دلیل تحریم های 
ظالمانه بــه صورت خودروی دارای کســری در 

انتظار تامین برخی از قطعــات دارای تکنولوژی 
بالای ساخت اســت که با تکمیل و عرضه آن به 

بازار؛ تعداد فروش نیز فزونی خواهد گرفت.
 رکورد تولید روزانه ایران خودرو

 شکسته شد
ایــن گزارش حاکی از آن اســت گــروه صنعتی 
ایران خودرو در آخریــن روز این ماه رکورد تولید 
روزانــه محصولات خود را با تولید دو هزار و ۶٢۵ 
دستگاه خودرو شکست؛ به گونه ای که این تعداد 
در آمار تولید دو سال اخیر این گروه خودروسازی 
بی سابقه است.بر اســاس این گزارش بزرگترین 
خودروساز کشور در آخرین روز آبان ماه سالجاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته  توانست رشد 

۵۹ درصدی را در تعداد تولید رقم بزند.
ایران خودرو موفق شــده در این بازه زمانی بیش 
از ٣٢۰ هزار دستگاه خودرو تولید کند که حدود 
١٢۰ هزار دســتگاه بیشــتر از هشــت ماه سال 
گذشته است.در همین حال تعداد تعهدات معوق 
به مشتریان نیز کاهش چشــمگیری داشته و از 
حدود ٢۰۰ هزار دستگاه سال گذشته به ٣۶ هزار 

دستگاه رسیده است. در همین راستا بیش از ٣۰ 
درصد از معوقات مربوط به تولیدات مشــترك با 
شــرکت های خارجی بوده که ایــن بخش نیز با 
اجرای طرح های تبدیل به محصولات ایران خودرو 
که با رضایت مشتریان همراه خواهد بود؛ تا پایان 

سال به صفر خواهد رسید. 
در حال حاضر میانگین تاخیــر در ایفاء تعهدات 
به کمتر از دو ماه رســیده اســت که با این روند 
به روزآوری آن در آینــده نزدیك محقق خواهد 
شد.عدم سرمایه گذاری در صنعت خودرو؛ سبب 
تعمیق شــکاف فنــاوری در آینــده این صنعت 
خواهد شــددر همین راستا سعید زرندی معاون 
طرح وبرنامــه وزیر صنعت، معــدن و تجارت نیز 
در نشســت بــا مدیرعامل گروه خودروســازی 
ایران خــودور با تاکیــد بر لزوم ســرمایه گذاری 
در توســعه صنعت خودرو از طریــق روش  های 
نوین تامین مالی گفت: از اقدامات توســعه ای در 
صنعت خودرو حمایت می کنیم. وی ضمن اشاره 
به موفقیت هــای اخیر این شــرکت در افزایش 
تولید و عرضه محصولات بــه بازار گفت: صنعت 

معصومه صالحی
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خودروسازی حاصل سیاستگذاری های دوره های 
مختلف در گذشته است که آثار مثبت ومنفی آن 
قابل مشــاهده است.وی در افزود: سرمایه  گذاری 
در توســعه صنعت خودرو دغدغه جدی اســت؛ 
بنابرایــن  اگر اقدامــی در ایــن زمینه صورت 
نگیرد؛ شــکاف فناوری در این حوزه روز به روز با 

شرکت های بزرگ جهانی بیشتر می شود.
زرنــدی با بیــان اینکه همــه توقــع دارند که 
خودروسازان کشور مشــابه خودروسازان بزرگ 
جهانی خدمات ارائــه کنند، تاکیدکرد: باید دید 
آیا شرایط تولید ما در کشور نیز مشابه و مساوی 

خودروسازان بزرگ جهانی است؟
وی تصریح کرد: تصمیم  گیری و کار در شــرایط 
فعلی ســخت  تر از هر زمان دیگری اســت و باید 
ابتکار عمل هایی در پیش گرفت که شــرایط به 

خوبی مدیریت شود.
زرندی توجه به حمل  ونقــل عمومی را از جمله 
ضروریات مهم و اساسی مردم دانست و با تاکید 
بر برنامه  ریزی حاکمیتی در این زمینه گفت: باید 
در این بخش برنامه  های جدی به اجرا گذاشــته 
شود.وی خودروسازی را صنعت مهم کشور خواند 
و گفت: بر اساس محاسبات صورت گرفته؛ بیش 
از ١٢ درصد ارزش ســتانده کشــور،  ١٢ درصد 
اشتغال و حداقل ١۵ میلیارد دلار کاهش ارزبری 
توسط دو خودروساز کشور  اهمیت این صنعت را 
مضاعف کرده است. از سوی دیگر حساسیتی که 
مــردم روی این صنعت دارند؛ با بخش  های دیگر 
قابل مقایسه نیســت.وی با اشاره به مشکلات و 
موانع در مســیر تامین مالی از طریق بانك ها؛ بر 
اســتفاده از روش  های نوین مالــی تاکید کرد و 
گفــت:  باید مدل های جدیــدی تعریف کرد و با 
ایجاد اعتماد در میان مردم؛ نقدینگی موجود در 

جامعه را به سمت تولید هدایت کنیم.
زرنــدی در ادامــه ثبت رکوردهــای متعدد 
تولید در ایران  خودرو را مورد تحســین قرار 
داد و گفت: در سال گذشته آمار روزانه تولید 
ایران  خودرو به کمتر از ۵۰۰ دســتگاه خودرو 
رســیده بود که در حال حاضــر تیراژ تولید 

افزایش قابل  توجهی یافته است.
فرشــاد مقیمــی مدیرعامــل گــروه صنعتی 
ایران  خــودرو نیــز در این نشســت گفــت:  اگر 
فعالیت های توســعه ای مورد حمایت قرار گیرد؛ 
ظرفیت هــای لازم برای انجــام آن وجود دارد؛ 
چنانچه فعالیت جهادی مختلفی نیز برای توسعه 

در ایران  خودرو صورت گرفته است.
مقیمــی گیربکس را یکــی از اجزای اصلی 
پلتفــرم خــودرو خواند و گفــت: مجموعه 
ایران  خودرو در مســیر داخلی  سازی اجزای 
پلتفرم خودرو گام  های جدی برداشــته که 
نیازمند حمایت و پشــتیبانی است تا بتواند 

گام  های بعدی را هم با موفقیت بردارد.
وی در ادامه افزود: طراحی،  داخلی سازی و تولید 
گیربکس شش سرعته به صورت کامل با همت و 
توان کارکنان و مدیران گروه صنعتی ایران  خودرو 
انجام شــده که افتخاری برای صنعت خودروی 

کشور به حساب می  آید.
مقیمــی بــا ارائه گزارشــی از وضعیــت فعلی 
شــاخص های مختلف تولید، تحویل، کیفیت و 
توســعه محصول در ایران خودرو گفت: در حوزه 
ســاخت داخل گام های موفقی برداشــته ایم که 
عــلاوه بر کاهش ارزبری؛ منجر به اســتقلال در 
تولید خواهد شــد.وی در عین حال تصریح  کرد:  
در خودکفایی قطعاتی که در اختیار ایران خودرو 
بوده است؛ اقدامات مؤثری انجام شده که اگر در 
بخش هایی از جمله مواداولیه و قطعات های تك 
نیز وابســتگی هایی وجود دارد؛ این امر خارج از 
اختیار این خودروســاز است و نیاز است که سایر 
صنایــع هم باید داخلی ســازی را دنبال کنند تا 

چرخه خودکفایی کامل شود.
مقیمی تصریح  کــرد: از ظرفیت  های موجود در 
تمــام بخش  ها از جملــه صنایع  دفاعی و هوافضا 
و شــرکت  های دانش  بنیان بــرای افزایش عمق 
ساخت  داخل و کاهش ارزبری استفاده کرده ایم. 
هم افزایی با بخش های مختلف دارای توانمندی 
طراحــی و تولیــد نتایج خوبی در پــی خواهد 
داشت.وی درباره میزان تعهدات معوق نیز گفت: 
بخش زیادی از معوقــات متعلق به محصولاتی 
با مشــارکت های خارجی بوده است که در حال 
حاضر امکان تولیــد آن وجود ندارد. در نتیجه  با 
اجرای طرح تبدیل خودرو با رضایت مشــتریان 
تعهدات این بخش را هم تا پایان ســال به صفر 

خواهیم رساند.
 بهبود روند تولید خودرو 

در نیمسال دوم 99
خودروســازی ایران اگرچه همچنان با مشکلات 
تحریم و کمبــود نقدینگی دســت و پنجه نرم 
می کنــد، با این حــال طبق بررســی ها بازوی 
پژوهشــی بانك مرکزی، روند تولید در نیمه دوم 

سال رو به بهبود خواهد رفت. 
بهبود روند تولید خودرو طی نیمسال دوم ۹۹

در همین راســتا و بنابر گزارشی که پژوهشکده 
پولی ومالی بانك مرکزی منتشــر کرده است؛ در 
بین صنایع داخلی، خودرو و قطعات در رتبه دوم 
از حیث رشد تولید قرار دارد. البته به نظر می رسد 
منظور پژوهشــکده پولی ومالی بانك  مرکزی از 
»قطعات«؛ محصولات تولیدی توسط قطعه سازان 
وابســته خودروســازان بزرگ کشــور است؛ نه 

تولیدکنندگان خصوصی قطعه.
طبق آمار این پژوهشکده طی مهر ماه سالجاری 
نسبت به ماه مشابه سال گذشته؛ خودرو و قطعات 

پس از صنعت لاستیك وپلاســتیك توانســت 
بیشترین درصد رشد را به نام خود ثبت کند.

بر این اســاس تولید خودرو و قطعات در مهر ماه 
امسال نسبت به مهر ۹۸ بیش از ٢۰ درصد رشد 
کرده است. همچنین در شهریور امسال و نسبت 
به ماه مشــابه سال گذشــته نیز تولید خودرو و 
قطعات حدود ١۹ درصد رشــد را نشان می دهد. 
هر چند هنوز آمار و ارقام تولید خودرو و قطعات 
در آبان ماه منتشر نشده است، اما با توجه به روند 
صعودی رشد تیراژ به نظر می رسد در این ماه نیز 
بخش خودرو و قطعات با رشد تولید مواجه باشند. 
این روند ممکن است طی سه ماه پایانی سال نیز 
ادامه یابد و در مجموع نیمه دوم ســال روزهای 

بهتری برای صنعت خودرو و قطعه رقم بخورد.
از جمله فاکتورهایی که به نظر می رسد بر تداوم 
روند بهبود تولید خودروهــای داخلی اثرگذار 
باشــد؛ می توان به تســریع ترخیص قطعات و 
مواداولیــه از گمرك، رشــد قیمت کارخانه ای 
خودروها، طرح وزارت صنعت، معدن و تجارت 
برای آزادســازی قیمت بخشــی از خودروها و 
همچنین سیگنال های مثبت احتمالی از احیاء 
توافق هســته ای برجام اشاره کرد.در این میان 
وزارت صمــت به دنبال اجــرای طرحی مبنی 
بر قیمت گذاری بخشــی از خودروها در حاشیه 
بازار اســت. گفته می شــود طبق این طرح که 
البته برای اجرا نیاز به مجوز شورای هماهنگی 
اقتصادی ســران ســه قوه دارد؛ قیمت گذاری 
محصولات پرتیراژ به خودروســازان ســپرده 
خواهد شد و تعیین قیمت پرتیراژها نیز کماکان 

در اختیار شورای رقابت خواهد بود. 
هرچند خودروســازان به دنبال لغو نرخ گذاری 
دستوری تمام محصولاتشان هستند؛ با این حال 
همین طــرح وزارت صمت نیز می تواند ورودی 
نقدینگی آنها را افزایــش داده و به بهبود تولید 
بینجامد. یکی از مشــکلات خــودرو در تامین 
قطعات از داخل بدهی به قطعه ســازان اســت؛ 
بنابراین اگر قیمت گذاری بخشی از محصولات 
آنها بر اساس حاشیه بازار انجام شود؛ نقدینگی 
آنهــا افزایش یافتــه و می توانند بــا پرداخت 
مطالبات قطعه سازان زمینه را برای رشد تولید 
فراهم کننــد. البته اقداماتی نیــز که طی این 
چند هفتــه برای ترخیص ســریع تر قطعات و 
مواداولیه از گمرك انجام شــده است نیز نقش 
مهمــی در بهبود تولید چه در قطعه ســازی و 
چه در خودروســازی خواهد داشــت. در کنار 
اینها گویا بانك  مرکزی نیز مســاعدت هایی را با 
صنایع خودرو و قطعه انجام داده است؛ از جمله 
موافقت نسبی با ترخیص قطعات و مواداولیه با 
ارز اشخاص که در تسریع تامین قطعات و به تبع 

آن رشد تولید خودرو مؤثر خواهد بود.
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روند تولیدوفروش محصولات گروه خودروسازی سایپا طی 7 ماهه سالجاری بررسی شد؛

تحولات اساسی در بازار و  صنعت خودرو  
با ورود محصولات جدید سایپا

تولید 188 هزار و 271 دستگاه خودرو  و فروش 163 هزار و 441 دستگاه خودرو در سایپا

معصومه صالحی

گروه خودروسازی سایپا طی سال  های اخیر در زمینه 
طراحی و تولید خودرو پیشــرفت های قابل  توجهی 
داشــته و تلاش کرده محصولاتی بر اســاس ذائقه و 

سلیقه مردم تولید کند.
بابك دین پرســت معاون هماهنگی امور اقتصادی  و 
توسعه منطقه ای وزارت کشــور در حاشیه بازدید از 
گروه خودروسازی سایپا و روندی که این مجموعه در 
طراحی و تولید محصولات جدید طی می  کند، گفت: 
اقدامات متعدد و شایسته  ای در مجموعه سایپا انجام 
می شــود که مردم از بخش قابل توجهی از آن اطلاع 
ندارند؛ بدین دلیل ضــرورت دارد که توانمندی  های 
گروه خودروسازی سایپا اطلاع رسانی شود.وی ادامه 
داد: نگاه ها به خودروســازی ســایپا این است که این 
مجموعه تنها تولیدکننده خودروی پراید بوده است، 
اما اگر فعالیت  هایی که در مرکز تحقیقات سایپا انجام 
می شود در سطح وسیعی اعلام شود؛ مردم به خصوص 
منتقدان صنعت خودرو داخلی متوجه می شوند که این 
بخش طی سال های اخیر پیشرفت های چشمگیری 
داشته است.معاون هماهنگی امور اقتصادی  و توسعه 
منطقــه ای وزارت کشــور در ادامه افــزود: صنعت 
خودرو ســال های متمادی اســت که تخطئه شده و 
اینگونه تصویرسازی شــده که تولید خودرو در ایران 
با پیشــرفتی همراه نبوده اســت، اما طراحی و تولید 
خودروهای جدید گویای آن است که صنعت خودروی 
کشورمان به سمت پیشرفت در حال حرکت است.وی 

تاکیدکرد: خودروهای جدیدی که گروه خودروسازی 
سایپا طراحی و تولید کرده؛ نویددهنده اتفاقات خوبی 
است. از همه مهم  تر اینکه خودروهای جدید که سال 
آینده وارد بازار خواهند شد؛ با همت و تلاش مهندسان 
داخلی به نتیجه رسیده اســت.وی خاطرنشان  کرد: 
فعالان صنعت خودرو باید تمــام تلاش خود را برای 
جلوگیری از قضاوت های غیرعادلانه انجام دهند. وقتی 
صنعت خودرو در صدر لیســت تحریم های ظالمانه 
قرار می گیرد؛ بدان معنا اســت که دشمن اشتغال و 
صنعت مهم کشــور را هدف قرار گرفته است؛ چراکه 
اطمینان دارد صنعت خودرو در مسیر پیشرفت قرار 
گرفته است.دین  پرســت اظهارداشت: صنعت خودرو 
با وجود تحریم های سخت، زمین گیر نشد؛ بر عکس 
پیش بینی ها پیشرفت های قابل توجهی داشته است و 
به نظر می رسد سال آینده صنعت خودرو و به خصوص 

سایپا »جهش تولید« داشته باشند.
وی بــا بیان اینکه صنعت خــودرو با وجود تحریم ها 
و شــیوع ویروس کرونا توانســت مواداولیه و قطعات 
موردنیاز خودرو را تامین و به ســمت کاهش معوقات 
خود حرکــت کند، تصریح  کرد: بــا ورود محصولات 
جدید ســایپا به بازار که در آن ذائقه و ســلیقه مردم 
به خوبی دیده شــده است؛ شاهد تحولات اساسی در 
بــازار و  صنعت خودرو خواهیم بود.معاون هماهنگی 
امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور افزود: 
صنعت خودرو یکی از پیشــران های اقتصادی کشور 

اســت و حداقل ۶۰ صنعت در این حوزه استراتژیك 
فعال است؛ بدین جهت تمام بخش ها برای کمك به 
اقتصاد و معیشت مردم باید به این صنعت کمك کنند.

 فروش 163 هزار و 441 دستگاه خودرو
 در سایپا

بر اساس گزارش کدال گروه خودروسازی سایپا طی 
هفت ماهه منتهی به مهر ۹۹ در مجموع توانســت 
١۸۸ هزار و ٢۷١ دستگاه انواع خودرو تولید و میزان 
١۶٣ هزار و ٤٤١ دســتگاه خودرو به فروش برساند.

بر اســاس این گزارش در دوره ۷  ماهه مورد بررسی؛ 
گروه صنعتی سایپا در مجموع تعداد ١۸۸ هزار و ٢۷١ 
دستگاه انواع خودرو در گروه پراید، تیبا، سراتو، آریو و 
وانت ١۵١ تولید کرده است.همچنین در دوره مذکور 
تعداد کل فروش انواع خودرو در این شرکت به میزان 
١۸۸ هزار و ٢۷١  دســتگاه خودرو گزارش شده که 
درآمد حاصل از فروش این تعداد خودرو در شــرکت 
ســایپا طی مدت مورد بررســی بیش از ١۶٣ هزار و 
٤٤١ میلیارد ریال بوده است.این گزارش حاکی است 
در میان تولیدات گروه خودروسازی سایپا طی مدت 
مذکور حدود ۵۰ هزار و ٤١٣ دســتگاه خودرو پراید 
تولیــد و بیش از ۵۰ هزار و ٢١٣ دســتگاه به فروش 
رســید که درآمد حاصل از فروش این خودرو در این 
مــدت حدود ١۵ هزار و ۸۶ میلیارد و ۷٢۸ ریال بوده 
اســت. ضمن  آنکه میانگین نرخ فــروش این خودرو 
حدود ٣۰۰ میلیون و ٤۵٤ هزار و ۶٢٣ ریال اســت.
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جدول تولید و فروش محصولات سایپا

از ابتدای سال مالی تا پايان مورخ 99/07/31شرح

 مقدارنام محصول
تعداد تولید

 مقدار
تعداد فروش

نرخ فروش 
)ریال(

مبلغ فروش 
)میلیون ریال(

 سهم از کل
 تعداد تولید

 سهم از کل
 تعداد فروش

 سهم از کل
 مبلغ فروش

۵۰,۴۱۳۵۰,۲۱۳۳۰۰,۴۵۴,۶۲۳۱۵,۰۸۶,۷۲۸۲۶,۷۸۳۰,۷۲۲۳,۴۲خانواده پرايد 

۱۲۱,۵۳۷۱۰۰,۸۳۷۴۳۵,۷۰۸,۵۳۰۴۳,۹۳۵,۵۴۱۶۴,۵۵۶۱,۷۰۶۸,۲۰خانواده تيبا 

۱۰۸۰۲,۱۸۰,۹۰۰,۰۰۰۱۷۴,۴۷۲۰,۰۱۰,۰۵۰,۲۷سراتو 

 cs۳۵ ۰۲۶۱,۵۰۰,۳۰۷,۶۹۲۳۹,۰۰۸۰,۰۰۰,۰۲۰,۰۶چانگان

۱۳۳۵۸۵۷,۶۰۰,۰۰۰۳۰,۰۱۶۰,۰۱۰,۰۲۰,۰۵آريو 

۱۶,۲۹۸۱۲,۲۵۰۴۲۰,۸۲۶,۶۹۴۵,۱۵۵,۱۲۷۸,۶۶۷,۵۰۸,۰۰وانت ۱۵۱ 

۱۸۸,۲۷۱۱۶۳,۴۴۱۵,۶۹۵,۷۹۷,۵۳۹۶۴,۴۲۰,۸۹۲۱۰۰,۰۰۱۰۰,۰۰۱۰۰,۰۰جمع

بر همین اســاس این خودرو توانست نزدیك به ٢۷ 
درصد از کل تولیدات و ٣١ درصد از کل تعداد فروش 
شــرکت سایپا را به خود اختصاص دهد که سهم ٢٣ 
درصدی از مبلــغ ریالی حاصل از فروش محصولات 
ســایپا را از آن خود کرده است.تیبا دومین خودروی 
تولیدی این شرکت است که طی دوره مذکور تعداد 
تولیــد این نوع خودرو ١٢١ هزار و ۵٣۷ دســتگاه و 
تعداد فروش آن حدود ١۰۰ هزار و ۸٣۷ دستگاه بوده 
که درآمد حاصل از فروش آن در دوره مذکور ٤٣ هزار 
و ۹٣۵ میلیارد و ۵٤١ ریال بوده است. میانگین نرخ 
فروش خودروی تیبا در دوره مورد بررسی حدود ٤٣۵ 
میلیــون و ۷۰۸ هزار و ۵٣۰ ریال بوده اســت.به این 
ترتیب این خودرو توانست در مدت مذکور ۶۵ درصد 
از کل تعــداد تولید و ۶٢ درصد از کل تعداد فروش را 
بــه خود اختصاص دهد که از لحاظ ارزشــی نیز ۶۸ 
درصد از کل درآمد حاصل از فروش شرکت را شامل 
می  شود.بر اساس گزارشــی که سایت کدال بورس 
تهران منتشر کرده است؛ طی ۷ ماه منتهی به پایان 
مهر ماه تعداد ١۰ دستگاه خودرو سراتو تولید و تعداد 
۸۰ دســتگاه از این خودرو به فروش رسید که درآمد 
حاصل از فروش این خودرو در دوره مورد  بررســی 
حدود ١۷٤ میلیارد و ٤۷٢ ریال بوده است. بر همین 
اســاس میانگین نرخ فروش خودرو سراتو در مدت 
مورد اشاره مبلغ  ٢ میلیارد و ١۸۰ و ۹۰۰ هزار ریال 
گزارش شده است.  بر اساس این گزارش شرکت سایپا 
در این مدت توانســت ٢۶ دستگاه خودروی چانگان 
cs35 را به متقاضیان تحویل دهد که درآمد حاصل 
از فروش ایــن تعداد خودرو در دوره مورد بررســی 
٣۹ هــزار میلیارد ریال بــوده و میانگین نرخ فروش 
این خودرو مبلغ ١ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون و ٣۰۷ 
هزار ریال گزارش شــده است.این گزارش می افزاید: 
در مدت فوق الذکر گروه خودروسازی سایپا توانست 
حدود ١٣ دســتگاه آریو تولید و ٣۵ دستگاه خودرو 
فروش داشته باشــد که درآمد حاصل از فروش این 
خودرو ٣۰ میلیارد ریال بوده و میانگین نرخ فروش آن 
۸۵۷ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال گزارش شده است.بر 
اساس این گزارش گروه خودروسازی سایپا ١۶ هزار 
و ٢۹۸ دســتگاه وانت ١۵١ تولید و ١٢ هزار و ٢۵۰ 
دســتگاه به فروش رسانده است که درآمد حاصل از 
فروش ایــن خودرو ۵ میلیارد و ١۵۵ میلیون و ١٢۷ 
هزار ریــال و میانگین نرخ فروش آن ٤٢۰ میلیارد و 

۸٢۶ میلیون و ۶۹٤ هزار ریال گزارش شده است.

رونمایی از بسته حمایتی رونق کسب وکار 
نمایندگی های مجاز سایپا 

در همین راستا مجید باقری قائم  مقام مدیرعامل گروه 
خودروسازی سایپا همزمان با تجلیل از پیشکسوتان 
نمایندگی  های فروش و خدمــات پس از فروش این 
گروه خودروسازی؛ از بسته حمایتی رونق کسب وکار 
این شبکه طی مراسمی رونمایی کرد و افزود: با وجود 
تنگناهای اقتصادی داخلــی، تحریم های اقتصادی 
بین المللی و محدودیت های ناشــی از شیوع ویروس 
کرونا؛ گروه خودروســازی ســایپا طی ماه های اخیر 
دســتاوردهای ارزشمندی را کســب کرده است که 
کاهش معوقات با هدف به روز شدن تحویل خودرو به 
مشتریان و استقرار نظام جامع برنامه ریزی هوشمندانه 
در فــروش از جمله مهم ترین آنها به شــمار می  آید.
وی ادامه داد: در زمینه تولید و توســعه محصول نیز 
خــروج پراید از خط تولید، عرضه مدل  هایی جدید از 
محصولات جاری و طراحی و تولید خودروهایی جدید 
از شــاخص ترین اقدامات سایپا طی دو سال گذشته 
است.باقری همچنین افزود: تلاش برای تثبیت و ارتقاء 
سطح خدمات پس از فروش نیز یکی دیگر از اهدافی 
بود که محقق شــده که این مهم میسر نمی شد جز 
با همراهی و همکاری شبکه نمایندگی های فروش و 
خدمات پس از فروش در سراســر کشور.باقری ادامه 
داد: به دلیل بحران تولید اواخر ســال ۹۷ که تعادل 
عرضه وتقاضا طی دو سال گذشته را برهم زده است؛ 
در برنامه فروش کل نمایندگی ها اختلال جدی ایجاد 
شــد، اما با یك نگاه ملــی و متعهدانه این عزیزان  به 
ارائه هر چه بهتر خدمات پس از فروش پرداختند و از 
این لحاظ نیز شایسته قدردانی هستند.وی اظهارکرد: 
بســته حمایتی جدید برای شــبکه نمایندگی های 
فروش و خدمات پس از فروش رونمایی و تشریح شد 
تا گامی در راســتای رونق کسب وکار همکاران گروه 
خودروسازی سایپا برداشته شود.باقری با بیان اینکه 
محورهای اصلی بسته حمایتی رونق کسب وکار شبکه 
نمایندگی های گروه ســایپا به زودی در پنج منطقه 
کشور به صورت مویرگی برای تمامی نمایندگی های 
مجاز سراسر کشور تشریح خواهد شد، افزود: تمامی 
فعالان شبکه فروش وخدمات پس از فروش؛ شرکای 
استراتژیك گروه سایپا به شمار می  آیند و پیشکسوتانی 
که امــروز به نمایندگــی از آنها مــورد تجلیل قرار 
می گیرند؛ افرادی هستند که بالغ بر سه دهه با سایپا 

همکاری داشته اند.

 سایپا امکان تولید
 خودروهاي پیشرفته را دارد

عضو هیات  علمی مؤسســه مطالعات و پژوهش  های 
بازرگانی گفت: اگر مردم با خودرو شاهین و ویژگی های 
آن آشــنا شوند؛ به طور قطع نگاه شان نسبت به گروه 
خودروسازی سایپا و حتی صنعت خودروسازی تغییر 
خواهــد کرد.یحیی فتحی درباره خودرو شــاهین و 
اینکه این خودرو تا چه حــد می تواند بر بازار خودرو 
اثر بگذارد، تصریح کرد: طی این سال ها همواره گروه 
خودروسازی سایپا با خودروی پراید مورد سنجش و 
ارزیابی قرار می گرفت؛ حال با تولید خودرو شــاهین 
و حذف پراید، نگاه ها به این شــرکت خودروســازی 
تغییــر خواهد کــرد.وي ادامه داد: خــودرو پراید به 
دلیل مشــکلاتی که داشــت؛ در بین مردم شهرت و 
خوشنامی نداشت و همواره عملکرد سایپا به واسطه 
این خودرو زیر ســؤال می رفت، امــا طراحی و تولید 
شاهین و خودروهای مشابه می تواند فرصت جدیدی 
برای پیشرفت و توسعه گروه خودروسازی سایپا باشد.
معاون اقتصادی وتوسعه رقابت مرکز ملی رقابت گفت: 
خودرو شاهین از نظر فناوری توسعه یافته و محصولی 
اســت که اگر به صورت اتوماتیك تولید شود؛ امکان 

صادرات آن نیز فراهم خواهد شد.
وی با بیان اینکه طراحی و تولید محصول شاهین نشان 
داد که گروه خودروسازی سایپا توانمند است و امکان 
تولید خودروهای پیشرفته و مطابق با استانداردهای 
روز را دارد، افــزود: خودرو شــاهین قابــل رقابت با 
محصولات گذشته سایپا نیست. این خودرو به دلیل 
اســتانداردهای ۸۵ گانه و آلایندگی زیست محیطی 
وضعیت بســیار خوب و مطلوبی دارد و قطعا با تولید 
کیفی آن مردم از این خودرو اســتقبال خواهند کرد.
این عضو هیات علمی مؤسسه مطالعات وپژوهش های 
بازرگانی گفت: برای اینکه تفکر و دیدگاه مردم نسبت 
به گروه خودروسازی سایپا تغییر کند؛ توصیه می کنم 
که این مجموعه با تمام قوا نسبت به معرفی  شاهین 
در فضای مجازی اقدام کند.وی تصریح  کرد: اگر مردم 
با ویژگی های شاهین آشنا شوند؛ متوجه خواهند شد 
که صنعت خودرو در مسیر پیشرفت و رشد قرار گرفته 
است. سیاستگذاران هم باید با مزایای این خودرو آشنا 
شوند تا تصویر واقعی از صنعت خودرو داشته باشند.
فتحی گفت: با طراحی خودرو شــاهین؛ سایپا نشان 
داد کــه می تواند کارهای بزرگ تری در عرصه خودرو 

انجام دهد.
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به  انتقــال آب خلیج فارس  ابرپروژه 
منطقه گل گهر سیرجان و فلات مرکزی 
ایران به صــورت ویدئو کنفرانس در 
ارتباط با رئیس جمهور و با حضور وزیر 

صنعت، معدن و تجارت افتتاح شد.
بــا افتتــاح این طــرح؛ شیرین ســازی 
آب دریــا در کنار خلیج فــارس انجام و 
آب بــرای مصــرف صنایع اســتان های 
هرمزگان، کرمان و یزد تأمین می شــود. 
در همین راســتا اجرایی شــدن تامین 
آب از دریاهای آزاد توســط شرکت های 
صنعتی و صنایع  معدنی گامی نو و عملی 
برای اســتقلال آبی بخش معدن از منابع 

زیرزمینی و حفظ محیط  زیست است.
خــط اول پروژه انتقــال آب خلیج  فارس 
شــامل ســه فاز اســت و انتقــال آب از 
بندرعباس به گل گهر ســیرجان، گل گهر 
تا مس سرچشمه و سرچشمه تا چادرملو 
یزد انجــام می گیــرد و در مجموع ١۸۰ 
میلیون مترمکعب آب را در ســال منتقل 
می کند کــه ۵۰ میلیون مترمکعب آن به 

شهرهای استان هرمزگان داده می شود.

مترمکعــب  میلیــون   ٤۵ همچنیــن 
ســهم گل گهر، ٤۰ میلیون مترمکعب 
سرچشمه و ٣۰ میلیون مترمکعب سهم 
چادرملو اســت و ١۵ میلیون مترمکعب 
نیز در طول مسیر برای شرب و مواردی 

دیگر استفاده می شود.
به پشــتوانه تامین زیرســاخت آب توسط 
شــرکت گل گهر تنها در ســال گذشته و 
امســال حدود ١٢ هزار میلیارد ریال طرح 
در منطقــه گل گهر افتتاح شــد و بیش از 
٢۰ هــزار میلیارد تومان طــرح نیز آماده 
افتتاح است و بالای ۷۰ هزار میلیارد تومان 
طرح نیز آماده کلنگ زنی می باشد که این 
حجم عظیم توســعه و ســرمایه گذاری به 
مدد تامین آب و زیرســاخت های صنعت 

امکانپذیر شده است.
مدیرعامل  ملارحمان  جمشــید  مهندس 
شــرکت معد نــی و صنعتــی گل گهر در 
خصوص افتتــاح قطعه نخســت ابرپروژه 
انتقال آب از خلیج فارس به منطقه گل گهر 
ســیرجان با اشــاره به برگزاری جلســه 
هماهنگی افتتاح فاز نخســت پروژه عظیم 

شیرین ســازی و انتقال آب از خلیج فارس 
بــه فلات مرکزی ایران با حضــور نماینده 
وزارتخانه های  ریاســت جمهوری،  دفتــر 
صنعت، معدن و تجارت، نیرو، استانداری ها 
و شــرکت های ســرمایه گذار در سازمان 
ایمیدرو گفت: پروژه انتقال آب خلیج فارس 
به منطقه گل گهــر به طول ٣۰۵ کیلومتر 
برخــوردار  زیــادی  بســیار  اهمیــت  از 
اســت و یکی از افتخــارات نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران به  شمار می رود که 
پس از ســال ها تلاش و همت شبانه روزی 
توسط متخصصان و کارشناسان داخلی به 

مرحله بهره برداری و افتتاح رسیده است.
مدیرعامــل شــرکت گل گهر با اشــاره به 
نقش بســیار زیاد گل گهر در اجرای موفق 
و ســریع این پروژه گفت: طرح انتقال آب 
خلیج فــارس بــا مشــارکت و همکاری ٣ 
شــرکت بزرگ معدنی وصنعتــی گل گهر، 
شــرکت ملی صنایع مس ایران و شرکت 
حمایت های  با  چادرملــو  معدنی وصنعتی 
همه جانبه دولت تدبیر و امید و شــخص 

رئیس جمهور اجرا شده است.

افتتاح ابرپروژه انتقال آب خلیج فارس 
به منطقه گل گهر سیرجان
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دکتر فرزین مدیرعامل بانک کارآفرین تاکیدکرد:

بهینه سازی دانش حرفه ای کارکنان 
بانک کارآفرین

مراسم  در  کارآفرین  بانک  مدیرعامل 
آموزشــی  دوره  چهارمین  اختتامیه 
بدو استخدام کارکنان جدید؛ بر لزوم 
حرفه ای  دانش  بهینه سازی  و  آموزش 

کارکنان این بانک تاکید کرد.
به گزارش روابط  عمومــی بانك کارآفرین؛ 
دکتــر محمدرضــا فرزیــن در مراســم 
اختتامیــه چهارمین دوره آموزشــی بدو 
اســتخدام کارکنان جدید این بانك ضمن 
خوشــامدگویی به کارکنــان جدیدالورود 
خاطرنشــان کرد: حرفه بانکــداری حرفه 
بسیار حســاس و بااهمیتی است که بروز 
خطاهــای عملیاتی در آن ممکن اســت 
عواقب جبران ناپذیری به دنبال داشته باشد. 
از شــما انتظار دارم حساسیت این حرفه را 
همواره در نظر داشته باشید و تمام دقت و 
توان خود را معطوف به کار کنید. فرزین در 
بخش دیگری از ســخنان خود با تاکید بر 
لزوم آموزش مستمر و مجهز شدن کارکنان 
به دانش روز بانکی گفت: اگرچه از ابتدای 
شــیوع ویروس کرونا محدودیت هایی برای 
برگزاری دوره های آموزشی ایجاد شده بود، 

اما با این حال این فرآیند متوقف نشد.
وی در ادامــه افــزود: بانــك کارآفرین 
مشــتری  مدار، خوشــنام و مــورد وثوق 
مشتریان است و به شــفافیت و سلامت 
شهرت دارد؛ بنابراین حضور شما نیروهای 
جوان و تازه نفس برای حفظ روحیه نشاط 
و شادابی در ساختار بانك ضروری است. 
هر یك از شــما می توانید با برنامه ریزی 
شغلی و تمرکز بر اهداف خود؛ در آینده در 
کسوت مدیران موفق برای تحقق اهداف 

بانك گام بردارید.
در بخــش دیگری از این مراســم مهدی 
سیف علیشــاهی عضــو هیات مدیره بانك 
کارآفرین به کارکنان جدید بانك خوش آمد 
گفت و افزود: شما عزیزان از بین صدها نفر 

از متقاضیان همکاری بــا بانك کارآفرین 
انتخاب شــده اید؛ لذا انتظار می رود از این 
فرصت به بهترین شــکل استفاده کنید و 
در راستای تحقق اهداف و برنامه های بانك 

گام بردارید.
وی همچنین گفت: کارکنــان بانك ها در 
افکارعمومی جایــگاه ویژه ای دارند و نقش 
مهمی در تعاملات بانکی و اقتصادی کشور 
ایفا می کنند. باید قدر وظیفه خطیری که 
به شــما واگذار شده است را بدانید و برای 
حفــظ این امانت تلاش کنیــد. در همین 
خصوص حضور مدیران ارشد در این جلسه 
نشاندهنده اهمیت سرمایه انسانی و بازتابی 
از وظیفه خطیر شما به عنوان عضوی از این 

خانواده است.
سرمایه  مهمترین  گفت:  سیف علیشــاهی 
یك بانك موفق؛ اعتماد مردم اســت. از هر 
عاملی که باعث خدشــه دار شدن صداقت، 
اعتماد، نظم و سلسله  مراتب اداری می شود؛ 
دوری کنید و سلامت و پاکدستی را همواره 
مدنظر داشته باشید.همچنین دکتر علیرضا 

صادقی معاون مدیرعامل در امور بانکی نیز 
در این مراســم طی سخنانی گفت: شعب 
خط  مقدم تماس بانك با مشتریان هستند. 
از شــما انتظار می رود بر قوانین ومقررات و 
همچنین خدمات و محصولات قابل ارائه به 

مشتریان تسلط کامل داشته باشید.
وی همچنین گفت: مشتری مداری در بانك 
کارآفرین یك اصل مهم و هدف غایی همه 
فعالیت های ما اســت؛ لذا ضروری است در 
همــه فعالیت های خود بــه این اصل مهم 
توجه کنید و رضایت مشتری را محور همه 

امور قرار دهید.
گفتنــی اســت چهارمین دوره آموزشــی 
بــدو اســتخدام کارکنــان جدید شــعب 
بانــك کارآفرین در ســال ۹۹با هدف ارائه 
آموزش های تخصصی و حرفه ای بانکداری 
برگزار شد و کارکنان جدید این بانك طی 
دوره هــای مجازی، کارگاهــی و حضوری 
آمادگی لازم را برای شروع به کار در بانك 
کســب کردند. در پایان این مراسم احکام 

کارکنان جدید شعب به ایشان اعطا شد.
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وزیر امور اقتصادی ودارایی در مجمع عمومی بانک تاکید کرد  ؛

 دستور اکید رئیس  جمهور 
برای پیگیری تسویه مطالبات نظام بانکی

وزیر امــور اقتصادی  ودارایی از دســتور اکید 
رئیس جمهور برای پیگیری تسویه مطالبات نظام 

بانکی از دولت خبر داد.
دکتــر فرهــاد دژپســند طی ســخنانی در جلســه 
مجمع  عمومی ســالیانه بانك سپه که به منظور بررسی 
عملکرد صورت  های مالی منتهی به ٢۹ اســفند ســال 
۹۸ برگزار شــد؛ با بیــان اینکه تســویه مطالبات نظام 
بانکی از دولت یکی از دغدغه  های جدی دولت اســت، 
اظهارداشت: وزارت اقتصاد پیشنهاداتی در همین ارتباط 
مطرح کرده اســت که با موافقت و دستور رئیس جمهور 
برای پیگیری ســریع موضوع به ســتاد اقتصادی دولت 
ارجاع شــد. وی با ابراز امیدواری بابت تسویه مطالبات 
نظام بانکی از دولت با توجه به پیشــنهادات مطرح شده 
توســط وزارت اقتصاد گفت: تحقق این موضوع می  تواند 
نقطه عطفی برای سال مالی ١٣۹۹ بانك ها به ویژه بانك 
سپه باشــد.وزیر امور اقتصادی ودارایی در ادامه از تحقق 
آرزوی دیرینه بانك سپه در ایجاد سامانه جدید بانکداری 
یکپارچه و نقش آفرینی در عرصه کلان اقتصادی کشور 
را از ویژگی های بارز و مثبت بانك ســپه عنوان کرد.وی 
با اشاره به اقدامات انجام شــده با توجه به گزارش ارائه 
شــده در مجمع عمومی  بانك سپه در خصوص تحقق 
حاکمیت شرکتی یادآورشد: انتظارات و نیازمندی  های 
مترتب بر حاکمیت شــرکتی خیلی بالاست و کارکرد و 
تمامی تصمیمات متخــذه و برنامه  های بانك باید از آن 
اثرپذیر باشــد.وزیر اقتصاد از اهتمام مدیران و کارکنان  
 بانك ســپه در اســتقرار سیســتم بانکداری یکپارچه

)core banking( تقدیــر و تشــکر و اظهار امیدواری 
کرد که تجهیز بانك سپه به بانکداری یکپارچه؛ سرآغاز 

دســتیابی به بانکداری دیجیتال باشد. همچنین دکتر 
دژپسند از همراهی بانك ســپه در تامین مالی طرح ها 

و پروژه های زیربنایی دولت تشکر کرد.
عباس معمارنژاد معاون امور بانکی، بیمه و شــرکت های 
دولتی وزارت اقتصاد نیز در این جلســه اظهارداشت: در 
ســال ۹۸ مدیرعامل، اعضای هیات مدیره و همکاران ما 
در بانك ســپه علاوه بر اداره موفق بانك خود؛ مدیریت 
۵ بانك دیگــر را نیز بر عهده گرفتــه و فرآیند ادغام را 
به بهترین شــکل به جلو بردند.وی در ادامه افزود: بانك 
سپه در دستیابی به اهداف تعیین شده به ویژه در حوزه 
شــاخص های عملکرد مالــی و پیاده ســازی بانکداری 
یکپارچه بســیار موفق عمل کرده است. وی خاطرنشان 
کرد: در وزارت اقتصــاد برنامه ای تحت عنوان فراگیری 
مالی یا شمولیت مالی در دستور کار قرار گرفته که لازم 
است تمام آحاد جامعه در سراسر ایران به خدمات بانکی 
دسترسی داشته باشند.محمدکاظم چقازردی مدیرعامل 
بانك ســپه نیز در این مراســم گزارشــی از اقدامات و 
عملکرد مالی این بانــك ارائه و عنوان کرد: با تلاش  های 
صورت  گرفتــه این بانك از منظر ارزیابی شــاخص  های 
اختصاصی در بین بانك  های دولتی تابعه وزارت اقتصاد 
حائز رتبه اول شده است.وی در ادامه افزود: بانك سپه در 
حوزه تسهیلات پرداختی به بنگاه های کوچك ومتوسط از 
نظر نسبت منابع به مصارف بانك در مقایسه با بانك های 
بزرگ کشــور جزو برترین بانك  ها بود.مدیرعامل بانك 
سپه با اشــاره به اینکه سال گذشته سال ماموریت های 
بزرگ برای این بانك بود، گفت: بانك سپه با ظرفیت های 
قوی تر نقش آفرین در عرصه کلان اقتصادی خواهد بود.
وی افزود: ســهم بانك ســپه از کل تسهیلات پرداختی 

نظام بانکی بــه بنگاه  های اقتصادی کوچك ومتوســط 
حدود ١٣ درصد اســت که این امر نشــاندهنده اهتمام 
ویژه این بانك در راستای حمایت از تولید و اشتغالزایی 
اســت. مدیرعامل بانك سپه همچنین از پرداخت مبلغ 
٤٢.۹۸۸ میلیارد ریال تسهیلات به ١.۶١۸ بنگاه از محل 
رونق تولید ســال ۹۸ با حدود ١۵ درصد رشد نسبت به 

سال ۹۷ یاد کرد.
 98؛ سال انجام ماموریت  های بزرگ

 برای بانک سپه
مدیرعامل بانك ســپه با اشــاره به دو ماموریت مهم و 
بزرگ بانك سپه در سال ۹۸؛ پروژه ملی ادغام بانك های 
وابســته به نیروهای  مســلح و پروژه مهاجرت به سامانه 
جدید بانکداری متمرکز بانك را از ماموریت های بزرگ 
و کم نظیر در نظام بانکداری کشــور برشمرد که در کنار 
ســایر فعالیت های بانك با موفقیت به انجام رســیده و 

تکمیل خواهد شد.
 رشد 31 درصدی کل دارایی  ها
 و107 درصدی سرمایه بانک

چقــازردی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود به 
شاخص های مالی بانك سپه در ســال ۹۸ اشاره کرد و 
گفت: کل دارایی های بانك ســپه با رشــدی معادل ٣١ 
درصد از مبلغ ١.۶۰۹.٣۷٢ میلیارد ریال در سال ۹۷ به 
٢.١١۵.٣۸۵ ریال در سال ۹۸ افزایش یافته و همچنین 
ســرمایه این بانك در ســال مذکور با ١۰۷ درصد رشد 
از ١١۹.۵٣٢ به ٢٤۷.۶۶۷ میلیارد ریال رســیده است. 
وی همچنین از رشــد ٢۷ درصدی منابع بانك سپه از 
١.٤۰۰.۹۸۷میلیارد ریال در ســال ۹۷ به ٢.١٤۶.۰۷۹ 

در سال ۹۸ خبر داد.
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 رشد 23 درصدی 
کل سپرده  های بانک سپه

مدیرعامل بانك ســپه در ادامه افزود: کل ســپرده های 
بانك سپه در پایان اســفند ماه ۹۸ با رشدی معادل ٢٣ 
درصد نســبت به ســال گذشــته به مبلغ ١.٣۵٣.١۸۷ 
میلیارد ریال افزایــش یافته و نرخ تجهیز منابع بانك در 
سال ۹۸ معادل ١٢.٣۸ درصد است.چقازردی تأکیدکرد: 
سپرده ها با تأکید بر رعایت دقیق نرخ های سود ابلاغی و 
کاهش قیمت تمام شده منابع و بهبود ترکیب سپرده ها 
و ثبات و پایداری آنها جذب شــده است. وی با اشاره به 
افزایش سهم سپرده های ارزان  قیمت بانك سپه در سال 
گذشته؛ از رشد ٢۹ درصدی تسهیلات پرداختی یادکرد و 
اظهارداشت: مانده تسهیلات اعطایی بانك سپه با رشد ٢۹ 
درصد به ١.٢٢۰.٤۸١ میلیارد ریال در پایان اســفند ۹۸ 
افزایش یافته است.چقازردی گفت: در راستای حمایت از 
واحدهای تولیدی و کمك به افزایش اشــتغال؛ علاوه بر 
منابع ســپرده ای، نقدینگی ناشی از فروش اموال واملاك 
مازاد، دارایی ها و ســهام شرکت های تابعه نیز در راستای 

رشد تسهیلات دهی به کارگیری شده است.
اختصاص 63 درصدی تسهیلات پرداختی به 

بخش های مولد اقتصادی
وی در بحــث حجم تســهیلات پرداختــی به تفکیك 
بخش های اقتصادی از رشــد ۵١ درصدی تســهیلات 
در بخــش صنعت ومعــدن، ٢٤ درصــدی در بخــش 
خدمات وبازرگانی، رشد ١۸ درصدی در بخش کشاورزی 
و رشد ۷ درصدی در بخش مسکن وساختمان یاد کرد و 
گفت: از مجموع تسهیلات پرداختی طی سال ۹۸ بیش 
از ۶٣ درصــد آن به بخش های مولد اقتصادی تخصیص 
یافته اســت.چقازردی خاطرنشان کرد: سهم بانك سپه 
از کل تســهیلات پرداختی نظام بانکی بــه بنگاه های 
اقتصادی کوچك ومتوســط حدود ١٣ درصد است که 
از تلاش بانك ســپه برای حمایت از تولید و اشتغالزایی 

حکایت دارد.
 حضور فعال بانک سپه

 در بازار بین بانکی
مدیرعامل بانك ســپه تصریح کرد: بانك سپه با تکیه بر 
مدیریت بهینه منابع و مصارف و با توجه به نقش حیاتی 
بازار بین بانکــی در تأمین نقدینگی بانك ها؛ همواره در 

موقعیت سپرده گذاری قرار داشته است.
رشد 33 درصدی فعالیت های ارزی

رئیس هیات مدیره بانك ســپه در ادامــه افزود: حجم 
فعالیت های ارزی بانك ســپه در ســال ۹۸ به رغم قرار 
گرفتن نام این بانك در فهرست تحریم ها، محدودشدن 
روابــط کارگــزاری و کاهــش تخصیــص ارز توســط 
بانك مرکزی بالغ بر ٤۷٤۸ میلیون دلار بوده و درآمدهای 
ارزی ناشی از فعالیت های ارزی بانك در سال ۹۸ نسبت 

به سال قبل از آن ٣٣ درصد رشد نشان می دهد.
رشد 77 درصدی پرداخت تسهیلات 

قرض  الحسنه ازدواج
رئیس هیات مدیره بانك ســپه همچنین گفت: این بانك 
به منظور کاهش آســیب های اجتماعی و تسهیل در امر 
ازدواج جوانان؛ ســال گذشــته ٢٢ هزار و ۹۵۰ میلیارد 
ریال تسهیلات قرض  الحســنه ازدواج به زوج های جوان 
در سراســر کشور پرداخت کرد که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۷۷ درصد رشد نشــان می دهد.وی افزود: طی 
چهار ماهه نخست ســالجاری؛ بانك سپه ۸ هزار و ۵۸٤ 
فقره وام قرض الحســنه ازدواج به مبلــغ ٤.٤۷٣ میلیارد 
ریال اعطاء کرده اســت. چقازردی اضافه کرد: بانك سپه 

علاوه بر پرداخت وام ازدواج در ارائه تسهیلات اشتغالزایی 
به کمیته امداد، بهزیستی، اشــتغال ایثارگران و اشتغال 
فراگیر و مشــاغل خانگی، تســهیلات مسکن نخبگان و 
قضات، تسهیلات مســکن ایثارگران، جانبازان و خانواده 
شهدا، تسهیلات حوادث قهری، تسهیلات مسکن کارکنان 
ارتــش، خرید تضمینی گندم و محصولات کشــاورزی و 
نهاده  های دامی، تســهیلات بهســازی و نوسازی مسکن 
روستایی و بهسازی و نوسازی نانوایی ها و پروژه گازرسانی 

سیستان وبلوچستان نیز نقش مؤثری داشته است.
 تک رقمی شدن نسبت مطالبات غیرجاری

 بانک سپه
چقازردی با اعلام خبر تك رقمی شدن نسبت مطالبات 
غیرجاری به تسهیلات اعطایی بانك سپه گفت: نسبت 
مطالبات غیرجاری به کل تسهیلات اعطایی بانك سپه 
بــا ۸.۸ واحد درصــد کاهش از ١۵.۶ درصــد در پایان 
اســفندماه ۹١ بــه ۶.۸ درصد در پایان اســفند ماه ۹۸ 
کاهش یافته است. وی اضافه  کرد: این نسبت در سال ۹۸ 
نسبت به ســال قبل از آن با کاهش ٢.٤ واحد درصدی 

مواجه بوده است.
 رشد 83 درصدی

 فروش اموال واملاک مازاد و تملیکی
مدیرعامل بانك سپه در خصوص تکالیف ابلاغی از سوی 
نهادهای نظارتی مبنی بر آزادسازی منابع بلوکه شده در 
بخش اموال واملاك مازاد و تملیکی خاطرنشان کرد: در 
سال ۹۸ تعداد ٢۰۶ رقبه ملك به ارزش ٣١۸۷ میلیارد 
ریال به فروش رســیده که نســبت به سال ۹۷ از لحاظ 

مبلغ ۸٣ درصد رشد داشته است.
 نقش آفرینی

 در اجرای پروژه های کلان
مدیرعامل بانك سپه اظهارداشت: این بانك برای کمك به 
تحقق اهداف و سیاست های اقتصادمقاومتی و همسویی 
و همگامی با راهبردهای اقتصادی دولت؛ گام های مؤثری 
در تأمین مالی پروژه های کلان اقتصادی، ملی و زیربنایی 
کشــور برداشته اســت. تمرکز طرح  های بانك سپه در 
حوزه  های نفت، پتروشیمی، سیمان، فولاد، گردشگری 
و محصولات استراتژیك است.وی از اهم پروژه هایی که 
با مشــارکت بانك در حال انجام اســت؛ بدین شرح یاد 
کرد: پالایــش گاز بیدبلند خلیج  فارس، نفت  وگاز صبای 
کنگان، هیرســا پلیمر ســهند، نفت وگاز صبای اروند، 
تولید برق ماهتاب کاســپین، ســیمان تیــس چابهار، 
شرکت خوشه دشت، سرمایه گذاری گروه هتل های ملل 
و هتل اســپیناس پالاس، مهندسی  وتوسعه سروك آذر، 
پتروشــیمی لردگان، حفاری داناکیش، مولد نیروگاهی 
هریس، ســیمان مارگون، شرکت کشت وصنعت پیوند 
بیســتون پارس و فولادکاوه اروند.وی درصد پیشــرفت 
پــروژه پالایــش گاز بیدبلند خلیج  فارس )ســهم بانك 
ســپه ۸۰۰ میلیــون دلار ( را ۹٤ درصــد، در پــروژه 
مهندسی وتوسعه ســروك آذر )سهم بانك۸۰۰ میلیون 
دلار( ۹٣ درصــد، پروژه حفاری داناکیش )ســهم بانك 
۵۰۰ میلیــون دلار( ۹۵ درصد، پــروژه نفت وگاز صبای 
اروند )سهم بانك ٢ هزار میلیون دلار( ۷۰ درصد، پروژه 
شرکت کشت وصنعت پیوند بیستون پارس )سهم بانك 
یــك هــزار و ۵۰۰ میلیارد ریــال( ١۰۰ درصد و پروژه 
طرح های آبرسانی وزارت نیرو )سهم بانك ۷ هزار و ۵٢۸ 

میلیارد ریال( ١۰۰ درصد عنوان کرد.
 میزان واگذاری سهام 

شرکت های تابعه بانک سپه
چقازردی همچنین به تشــریح میزان واگذاری ســهام 

شرکت های تابعه بانك سپه پرداخت و در این خصوص 
به فروش تدریجی بیش از ۵۵ میلیون سهم شرکت گروه 
مدیریت ســرمایه گذاری امید )معــادل ١.١٤۹میلیارد 
ریال(، فروش تدریجی ٢١.٣١ درصد ســهام شــرکت 
توســعه مولد نیروگاهی جهرم با احتســاب عرضه اولیه 
)معادل ١۵هزار میلیارد ریال( و فروش کامل سهام بانك 
در شرکت عمران ومسکن  سازان استان آذربایجان  غربی 
اشــاره کرد.وی در بخش دیگری از سخنانش به تشریح 
اقدامات انجام شــده در خصوص واگذاری سهام شرکت 
ســرمایه گذاری امید و اقدامات بانك در پروژه امیدشهر 

)سپه شهر( پرداخت.
 اهم اقدامات بانک سپه

 در حوزه فناوری اطلاعات
مدیرعامل بانك ســپه همچنین از اســتقرار ســامانه 
بانکداری متمرکــز؛ اجرای پروژه  هــای حاکمیتی رمز 
دوم پویا، ســینپ، دیبا، سمات و شــتاب ۷، راه  اندازی و 
استقرار مرکز عملیات امنیت، استقرار سیستم مدیریت 
امنیت اطلاعات، راه  اندازی بســتر اصلی و پشتیبان بین 
مراکز داده بانك  های ادغامی، طراحی مرکز داده بحران، 
راه  اندازی و استقرار سامانه یکپارچه مانیتورینگ خدمات 
فناوری  اطلاعات و تجهیز محیط بهره  برداری شــعب به 
ســخت  افزار موردنیاز طرح بانکداری متمرکز را از جمله 
اقدامات مهم بانك ســپه در حوزه فناوری  اطلاعات یاد 

کرد.
 اهم اقدامات بانک سپه 

در راستای پیاده  سازی حاکمیت شرکتی
وی از اهم اقدامات بانك در راستای پیاده  سازی حاکمیت 
شــرکتی از اصلاح ســاختار ســازمانی بانك، تفکیك 
رئیس هیات مدیره از مدیرعامــل و اقدامات ثبتی برای 
استقرار حاکمیت شرکتی، ایجاد و برگزاری کمیته های 
هیات مدیره و تفکیك وظایف هیات مدیره از هیات عامل 
یاد کرد. چقازردی همچنین به اهــم اقدامات بانك در 
راســتای اجرای تقویت نظام کنترل داخلــی و نیز در 

راستای مدیریت ریسك اشاره کرد.
احداث 8 مدرسه و تجهیز 11 خانه بهداشت در 

راستای ایفای مسئولیت  اجتماعی
رئیس هیات مدیره از مشــارکت بانك سپه در احداث 
۸ مدرســه در اســتان های زنجان، آذربایجان غربی، 
کهگیلویه وبویراحمــد،  ایــلام،  خراســان جنوبی، 
کردســتان، هرمزگان، سیستان وبلوچستان، لرستان 
و بوشــهر خبر داد و گفت: مشــارکت در آزادسازی 
زندانیان و مشــارکت در تجهیز ١١ خانه بهداشت را 
از دیگر اقدامات بانك در حوزه مسئولیت های  اجتماعی 
این بانك اســت.وی همچنین از دیگر اقدامات بانك 
در این حوزه به ایجاد امکانات موردنیاز برای ســهولت 
تردد جانبازان و معلولان در ســطح شــعب، مدیریت 
مصرف انرژی در ســاختمان ها و شعب بانك، توسعه 
ســامانه  های خدمات  دهی به افراد ناتوان جســمی از 
جمله تجهیز ١١ شعبه بانك به سامانه خدمات بانکی 
نابینایان، مکان  یابی بهینه به منظور تجهیز ٢١ استان 
به ســامانه های خدمات دهی به افراد ناتوان جسمی، 
انعقاد قرارداد با یك شرکت دانش بنیان فعال در زمینه 
خدمات نابینایان به منظور دســترس  پذیری صوتی و 
بریل وبگاه بانك با صفحه خوان های متداول نابینایان، 
توســعه خدمات بانکــداری الکترونیك در راســتای 
بانکداری سبز، ایجاد زیرساخت های لازم برای فراهم 
شــدن امکان واریز کمك های خیرخواهانه از طریق 

نرم  افزار همراه بانك اشاره کرد.
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مراسم  در  کارآفرین  بانک  مدیرعامل 
آموزشــی  دوره  چهارمین  اختتامیه 
لزوم  بر  کارکنان جدید؛  استخدام  بدو 
حرفه ای  دانش  بهینه سازی  و  آموزش 

کارکنان این بانک تاکید کرد.
به گزارش روابط  عمومــی بانك کارآفرین؛ 
دکتــر محمدرضــا فرزیــن در مراســم 
اختتامیــه چهارمین دوره آموزشــی بدو 
اســتخدام کارکنان جدید این بانك ضمن 
خوشــامدگویی به کارکنــان جدیدالورود 
خاطرنشــان کرد: حرفه بانکــداری حرفه 

بسیار حســاس و بااهمیتی است که بروز 
خطاهــای عملیاتی در آن ممکن اســت 
عواقب جبران ناپذیری به دنبال داشته باشد. 
از شــما انتظار دارم حساسیت این حرفه را 
همواره در نظر داشته باشید و تمام دقت و 
توان خود را معطوف به کار کنید. فرزین در 
بخش دیگری از ســخنان خود با تاکید بر 
لزوم آموزش مستمر و مجهز شدن کارکنان 
به دانش روز بانکی گفت: اگرچه از ابتدای 
برای  شیوع ویروس کرونا محدودیت هایی 
برگزاری دوره های آموزشی ایجاد شده بود، 

اما با این حال این فرآیند متوقف نشد.
وی در ادامــه افــزود: بانــك کارآفریــن 

چهارمحــال و بختیــاری اســتانی با 
کشــاورزی،  فــراوان  ظرفیت هــای 
و صنایع دستی  دامپروری  و  گردشگری 
اســت و با اجرای برنامه های اقتصادی 
منطقه  این  اشتغال  و  تولید  به  می توان 

کمک کرد.
به گزارش روابط عمومی بانك رفاه کارگران؛ 
اسماعیل لله گانی مدیرعامل این بانك درباره 
اهدف سفر هیات اعزامی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعــی به اســتان چهارمحال و 
بختیاری گفت: این اســتان با ظرفیت های 

فراوان کشاورزی، گردشگری، دامپروری و 
صنایع دستی است و در بازدید هیات اعزامی 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی از این 
استان متناسب با این ظرفیت ها، برنامه های 
توســعه ای و اشــتغالزایی مطــرح و مورد 
بررسی قرار گرفت و دستورات مقتضی در 

این راستا صادر شد.
وی با بیان اینکه »تمامی شهرســتان های 
اســتان چهارمحــال و بختیــاری مــورد 
بازدیــد هیــات اعزامــی وزارت تعــاون، 
گرفتنــد«،  قــرار  رفاه اجتماعــی  و  کار 

از جمله شهرستان های  خاطرنشان ساخت: 
مورد بازدیــد می توان به شهرســتان های 
شــهرکرد، فارســان، لردگان، بن، سامان، 
اردل و... اشاره کرد که امیدواریم با برگزاری 
جلســات تکمیلی بتوانیم نسبت به اجرای 
اقدامات سرمایه گذاری و اعطای تسهیلات 
اشتغالزایی در این شهرستان ها اقدام کنیم.

لله گانی ابراز امیدواری کرد که با سرمایه گذاری 
مناسب و اجرای برنامه های اشتغالزایی توسط 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اســتان 
چهارمحال وبختیاری بسترهای توسعه پایدار 

در این استان بیش از پیش فراهم شود.
وی در پایــان به بازدید خــود و هیات  همراه 
از یك مجتمع کشــت وصنعت در شهرستان 
سامان اشاره کرد و گفت: سرمایه گذار مناسبی 
از بخش خصوصی به منظــور راه اندازی این 
مجتمع کشت وصنعت متقاضی شده است که 
با راه اندازی آن اشــتغال بسیار خوبی در این 
شهرستان ایجاد خواهد شد و وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و بانك رفاه کارگران نیز از 
این سرمایه گذار و سایر سرمایه گذاران به نحو 

شایسته ای حمایت خواهند کرد.

چهارمحال و بختیاری ظرفیت مناسبی برای رونق تولید و اشتغال دارد
لله گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران:

مدیرعامل بانک تجارت از بازگشت 32 
درصد از سهام شرکت سرمایه گذاری 
این  پورتفوی  به  »ونیکی«  ایران  ملی 

بانک خبر داد.
 به گــزارش روابط عمومی بانــك تجارت؛

رضــا دولت  آبادی مدیرعامــل این بانك با 
اشاره به برگشت بیش از ٢ میلیارد و ٢۹١ 
میلیون سهم شرکت ســرمایه  گذاری ملی 
ایران به بانك تجارت گفت: ارزش روز این 
مقدار ســهم که مالکیت آن در سوم آبان 
۹۹ به بانك تجارت منتقل شــده اســت؛ 
در کمتریــن برآورد و بدون در نظر گرفتن 
صرف مدیریتی حدود ۶۹ هزار میلیارد ریال 
است که بدون شك با در نظر گرفتن صرف 
مدیریتی برای ٣٢ درصد سهام منتقل شده 

به بانك؛ این مبلغ بــه میزان قابل توجهی 
افزایــش می یابد.وی در ادامه افزود: این در 
حالی اســت که کل مطالبات ثبت شده در 
دفاتر بانك ناشــی از معامله اولیه سهام یاد 
شــده در سال ۹۵؛ حدود ١٣ هزار میلیارد 
بانــك تجارت در  اســت.مدیرعامل  ریال 
خصــوص تعیین تکلیف باقیمانده ســهام 
معامله شــده در سال ۹۵ عنوان داشت: بر 
اساس توافق به عمل آمده با خریدار سهم و 
تائید مراجع قضایی مقرر شد ارزش حدود 
١۷ درصد از سهام کل شرکت سرمایه  گذاری 
ملی ایران که در مالکیت بانك تجارت قرار 
نگرفته اســت؛ با لحاظ آثار احتمالی آن بر 
روی ارزش ٢ سیت منتقل شده و همچنین 
توســط  پرداختی های خریدار،  روز  ارزش 

هیات کارشناســی مجرب تعیین و مبنای 
تسویه  حساب فی مابین قرار گیرد که انتظار 
می  رود بانك تجارت بــا انجام این امر نیز 

بتواند از منافع قابل توجهی بهره مند شود.

بازگشت »ونیکی« به »وتجارت«
دولت آبادی مدیرعامل بانک تجارت اعلام کرد:
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اما با این حال این فرآیند متوقف نشد.
وی در ادامــه افــزود: بانــك کارآفریــن 

چهارمحال و بختیاری ظرفیت مناسبی برای رونق تولید و اشتغال دارد

مدیرعامل بانک صنعت ومعدن اعلام کرد:

رشد 57 درصدی پرداخت تسهیلات بانک صنعت ومعدن
مدیرعامل بانک صنعت ومعدن اعلام کرد: مجموع تسهیلات 
اعطایی این بانک طی 7 ماه نخست امسال در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته معادل 57 درصد افزایش پیدا کرده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بانك صنعت ومعدن؛ حسین مهری 
گفت: کارنامه عملکرد کل تســهیلات اعطایی این بانك طی ۷ ماهه 
نخست سالجاری نشان می دهد که از ابتدای امسال تا پایان مهر ماه 
بیش از ١٣٢ هزار میلیارد ریال به بخش های مختلف تولیدی کشور 
از ســوی این بانك پرداخت شده که نســبت به ۷ ماه ابتدایی سال 

گذشته معادل ۵۷ درصد رشد داشته است.
مدیرعامل بانك صنعت ومعدن عنوان کرد: گزارش عملکرد این بانك 
ســال گذشته حاکی از آن است که طی هفت ماهه ابتدایی سال ۹۸ 
در مجموع بالغ بر ۸٤ هزار میلیارد ریال نیز به متقاضیان تسهیلات 

بخش های صنعت ومعدن کشور پرداخت شده بود.
مهری با اشــاره به لزوم ایجاد فرصت های برابر سرمایه گذاری برای 
کارآفرینان عرصه تولید افزود: ســرمایه گذاری لازمه رشد و توسعه 
اقتصادهای پویا و کارآمد است و بدون اعتبارات و تسهیلات بانکی و 
حمایت مستمر از تولیدکنندگان نمی توان افق روشنی برای »جهش 
تولید« متصور شد.وی با بیان اینکه با بهره  برداری و استفاده بهینه از 
منابع و ســپرده های بانکی می توان فعالیت های مولد ایجاد کرد تا با 
افزایش تولید، اشتغال و به تبع آن درآمد سرانه شاهد محرومیت زدایی 
از اســتان های کمتر توسعه یافته باشــیم، گفت: در همین راستا در 
تلاش هســتیم تا با کمك مسئولان هر استان و مدیران استانی این 
بانك نیازها و مزیت  های سرمایه گذاری هر منطقه را شناسایی کرده 

و تسهیلات را در اختیار افراد دارای اهلیت و صلاحیت قرار دهیم.

مدیرعامل بانك صنعت ومعدن همچنین با اشاره به تسهیلات تبصره 
١۸ که در ســه بخش تأمین ســرمایه در گــردش موردنیاز فعالان 
اقتصادی و کمك به نوســازی و جایگزینی ماشین آلات و طرح هایی 
که بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند؛ به متقاضیان پرداخت 
شده است، اظهارداشت: این بانك با پرداخت ٣۶ هزار و ٤۷۵ میلیارد 
ریال تســهیلات تبصره ١۸ و با پرداخت ۹١ درصد این تسهیلات به 

واحدهای تولیدی در میان بانك های کشور رتبه نخست را داراست.
مهری تأکیدکرد: پرداخت تســهیلات به صنایــع و واحدهای نیمه   
راکد که از بحران شــیوع ویروس کرونا و نوسانات نرخ ارز و افزایش 
هزینه های مواداولیه و تجهیزات دچار مشکل شده اند، با نظارت کافی 
ادامــه دارد. همچنین برای واحدهایی که به این دلایل دارای بدهی 
غیرجاری و معوق شــده  اند نیز مســاعدت  ها و حمایت  هایی در نظر 

گرفته شده است.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون که به عنوان نماینده وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به استان چهارمحال وبختیاری 
از طرح های اشتغالزایی  بازدید  ســفر کرده بود؛ ضمن 
این اســتان از هدف گذاری پرداخت 200 میلیارد تومان 

تسهیلات خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانك توسعه تعاون؛ حجت اله مهدیان در 
جلسه اشتغال این استان با بیان این مطلب گفت: بانك توسعه 
تعاون به عنوان جوان ترین بانك دولتی کشور از سال ۸۸ فعالیت 
خود را بــرای کمك به تامین مالی بخش بســیار مهم اقتصاد 
کشور یعنی تعاونی ها و تسهیل اشتغالزایی آغاز کرده و طی این 
سال ها توانسته است با دایر کردن ٤۵۰ شعبه در سراسر کشور؛ 

موفقیت های خوبی در تحقق اهداف به دست آورد.
مدیرعامل بانك توسعه تعاون با اشاره به تسهیلات پرداختی این 
بانك در اســتان چهارمحال وبختیاری گفت: در سال ۹۸ حدود 

١٣۰ میلیارد تومان و طی هفت ماهه امسال مبلغ ١١۰ میلیارد 
تومان تســهیلات توسط شــعب بانك در این استان پرداخت 
شــده است.وی اظهار امیدواری کرد که در صورت اولویت بندی 
دقیق طرح های متقاضیان تســهیلات؛ مقدار وام های پرداختی 
تا پایان ســال به ٢۰۰ میلیارد تومان برســد.مهدیان ادامه داد: 

 طبــق اساســنامه بانك توســعه تعاون بایــد حداقل
۷۰ درصد تسهیلات را به بخش تعاون اختصاص 

دهد؛ بر همین اساس هم در سال گذشته از 
حدود ١۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات 

پرداختی و در ســالجاری از ٢١ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات هدف گذاری 
شــده ۷۰ درصد را به بخش تعاون 
اختصاص داده اســت و مابقی نیز 

پرداخت خواهد شد.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون اعلام  کرد:

هدف گذاری پرداخت ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در چهارمحال و بختیاری
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طی شش ماهه منتهی به پایان شهریور صورت گرفت؛

 تداوم صدرنشینی بیمه آسیا
 و رشد ۷20 درصدی در سودآوری

بیمه آسیا در نیمه نخست سالجاری سه هزار و ۷۵٤ 
میلیارد تومان حق بیمه تولید و ٣٤١ میلیارد تومان 
ســود خالص شناســایی کرد و به هر سهم ١٤۸٢ 
ریال سود اختصاص داد . به گزارش روابط عمومی 
بیمه آسیا؛ این شرکت صورت  های مالی شش  ماهه 
منتهی به پایان شــهریور ماه سال ۹۹ )حسابرسی نشده( را منتشر کرد.
این شــرکت بیمه  ای که رکورد تولید بیشترین حق بیمه را در بین ٢٣ 
شرکت خصوصی بیمه ای طی چند سال گذشته در اختیار دارد؛ در نیمه 
نخست سالجاری هم این جایگاه را با تولید سه هزار و ۷۵٤ میلیارد تومان 
حق بیمه حفظ کرد و نســبت به نیمه نخست سال گذشته ٢۹ درصد 
حق بیمه خود را افزایش داد و یك هزار و ۸۰۷ میلیارد تومان  خسارت 
بیمه  گذاران این شرکت را جبران کرد . این برند خوش  نام بیمه  ای که یکی 
از گسترده  ترین شبکه  های بیمه   ای کشور را در اختیار دارد؛ در این دوره 
زمانی درآمد حق خود را ٣٢ درصد افزایش داد و به رقم ســه هزار و ۸٤ 
میلیارد تومان رساند که  این رقم در دوره مشابه سال گذشته دو هزار و 
٣٣١ میلیارد تومان بود . عملکرد بسیار مطلوب بیمه آسیا هم در بخش 
عملیات بیمه  گری و هم در بخش سرمایه گذاری این شرکت بورسی را به 
سود خالص ٣٤١ میلیارد تومانی رساند که جهش ۷٢۰ درصدی نسبت 
به شش ماه نخست سال گذشته داشت و نسبت به ١٢ ماه سال گذشته 
نزدیك به ١١٢ درصد افزایش یافته اســت. بیمه آســیا در این دو فصل 
٤١٣ میلیارد تومان ســود انباشته ثبت کرد که نسبت به دو فصل سال 
گذشته ١۹۷ درصد افزایش داشته است. همچنین برای هر سهم یك هزار 
و ٤۸٢ سود شناسایی کرد که شاهد رشد ۷١۹ درصدی بوده است. این 
شرکت بورسی در طول این دوره شش ماهه ۶۹ درصد سرمایه گذاری های 
کوتاه مدت و ١٢١ درصد موجودی نقدی خود را نســبت به پایان ســال 
گذشته افزایش داد و حقوق صاحبان سهام آن با افزایش ۵٢ درصدی؛ به 

رقم ۷۶٤ میلیارد تومان رسید. 

با توجه به گزارش های منتشر شده در سامانه کدال؛

 بیمه کوثر رتبه اول تحقق 
بالاترین سود خالص را به  دست آورد

شــرکت بیمه کوثر طی شش  ماهه اول سالجاری 
و با توجه به گزارش های منتشــر شده در سامانه 
کــدال در بین شــرکت های بیمــه ای؛ رتبه اول 
تحقــق بالاترین ســود خالص را کســب کرد.به 
گــزارش روابط عمومی و اعــلام مدیر اقتصادی و 
سرمایه گذاری بیمه کوثر؛ این شــرکت با تحقق سود خالص١۰ هزار 
و ۶٤۰ میلیارد ریالی در گزارش شــش ماهه حسابرسی نشده سال ۹۹ 
بالاترین رقم سودآوری را در بین بیمه ها به  دست آورد و از رشد ۷۵٣ 
درصدی نسبت به دوره مشابه سال گذشته برخوردار شد.نوید خاندوزی 
خاطرنشان  کرد: بیمه کوثر علاوه بر کسب بالاترین سود خالص در بین 
شرکت های بیمه ای فعال در بورس و فرابورس؛ بالاترین رشد ریالی سود 
خالص نســبت به مدت مشابه سال گذشته را نیز در بین شرکت های 
بیمه به  دست آورد و طی ۶ ماهه اول سالجاری حدود  ١٤هزار میلیارد 

ریال سود از سرمایه گذاری ها داشته است.

بازخوانی صورت های مالی ۶ ماهه »بنو«؛

 سود عملیاتی »تجارت نو«
 ۱2 برابر افزایش یافت

شرکت بیمه تجارت نو طی شش  ماهه اول سالجاری علیرغم 
تبعات شیوع ویروس کرونا و دیگر مشکلاتی که بنگاه های 
اقتصادی با آن روبه رو هســتند؛ موفق شد برای هر سهم 
خود ١۶٢١ ریال سود محقق کند که این مبلغ در مقایسه 
با مدت مشابه سال مالی قبل رشد ١١٢۸ درصدی را نشان 
می دهد.به گزارش روابط  عمومی بیمه تجارت نو؛ این شرکت بیمه ای که این روزها در 
بازار سرمایه نیز کارنامه قابل  قبولی دارد؛ توانست با ثبت عملکرد درخشان در نیمه 
اول سالجاری سهامداران را به آینده روشن تر امیدوارکند.طبق صورت  های مالی ۶ 
ماهه منتهی به ٣١ شــهریور ۹۹؛ این شرکت به سود خالص ٢۵٤٤ میلیارد ریالی 
دست یافته است که از رشد ١١٣۵ درصدی خبر می دهد. همچنین در مدت مشابه 
ســال مالی قبل نیز سود ٢۰۶ میلیارد ریالی را محقق کرد که با توجه به پرداخت 
خسارت  های سنگین سیل و چند حادثه دیگر سود قابل  قبولی محسوب می شود.طبق 
صورت های مالی؛ با گذر سود عملیاتی از مبلغ ٢۵۸٢ میلیارد ریال رشد خیره  کننده 
١١٣۵ درصدی معادل ١٢ برابر افزایش در این شرکت رقم خورده است. همچنین 
ترازنامه ۶ ماهه گویای افزایش ۷۹ درصدی ســرمایه گذاری های کوتاه مدت »بنو« 
نســبت به سال مالی گذشته و جهش ١۷۵ درصدی سرمایه گذاری  های بلندمدت 
اســت که با توجه به افزایش سرمایه  گذاری های شرکت در پروژه های کوتاه مدت و 
بلندمدت می توان نتیجه گرفت که شرکت روند سوددهی را طی خواهد کرد.و اما 
نماد »بنو« طی هفته های اخیر مورد اقبال ســهامداران زیادی قرار گرفته اســت. 
بررســی جریان معاملات طی یك  ماه اخیر حاکی از آن است که سهام این شرکت 
روزانه با سقف افزایش قیمت مورد معامله قرار می گیرد. حال با انتشار گزارش مثبت 
شش ماهه می توان پیش بینی کرد که فضای بازار سرمایه برای تجارت نو مطلوب  تر 

شده و افراد بیشتری برای خرید سهام »بنو« صف بکشند.

بیمه نوین در »جشنواره پائیزه« خود ارائه می دهد؛

 فروش ویژه محصولات بیمه ای 
در آبان ماه ۹۹

شرکت بیمه نوین  به پاس قدردانی از همراهی مشتریان؛ 
محصولات بیمه  ای خود را با شرایط ویژه ای در آبان ماه 
ارائــه کرد.به گــزارش روابط عمومی و امــور بین المل 
بیمه نوین؛ این شــرکت در جشنواره فروش خود تحت 
عنوان »جشــنواره پائیزه« بیمه نامه  های بدنه اتومبیل، 
آتش ســوزی منازل مسکونی، آتش ســوزی صنعتی و غیرصنعتی را از تاریخ 
یکم الی دهم آبان ماه با شــرایط ویژه ارائه کرد.همچنین به دلیل اســتقبال 
مشتریان »جشنواره مهربان« بیمه نوین که به فروش ویژه محصول بیمه عمر و 

سرمایه گذاری اختصاص داشت نیز تا ٣۰ آبان ماه تمدید شد.

 بیمه پاسارگاد و پویش همدلانه
 در مناطق محروم

شرکت بیمه پاسارگاد در راستای ایفای مسئولیت های 
اجتماعــی و در تداوم انجــام فعالیت های فرهنگی و 
آموزشــی با حضور در پویش همدلانه از طریق تهیه 
ارزاق و ماسك های بهداشتی و هماهنگی برای ارسال و 
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توزیع این اقلام در شهرهای ایلام، کرمانشاه، استان  های سیستان وبلوچستان، 
خراســان جنوبی، کردستان، خوزستان و شــهرك  های اقماری اطراف شهر 
تهــران با یاری گروه  های جهادی در راســتای مقابله با ویروس کرونا همت 
گماشت.به گزارش روابط عمومی بیمه پاسارگاد؛ این شرکت با تهیـه و ارسال 
اقلام بهداشــتی از جمله مواد ضدعفونی، ماسك و دستکش در ٣٢ روستای 
کپرنشین از توابع زهکلوت شهرستان جیرفت همزمان با شیوع ویروس کرونا 
به گسترش امر فرهنگ ســازی و حفظ بهداشت و سلامت هموطنان یاری 
رســاند.گفتنی اســت حمایت مادی از احداث تعداد ۵ حلقه چاه به منظور 
تأمین آب آشــامیدنی مردم محروم کپرنشین منطقه جازموریان در جنوب 
استان کرمان و حمایت در احداث بنای مدرسه در شهرستان پلدختر استان 
لرستان از جمله اقداماتی است که شرکت بیمه پاسارگاد با همراهی مدیران، 
کارکنان و نمایندگان خود به انجام رسانده است.همچنین طراحی و اجرای 
بیلبوردهای تبلیغاتی در ســطح کشور با طراحی گویا و حرفه ای در راستای 
اشاعه فرهنگ سلامت در جامعه با شعار رعایت بهداشت و استفاده از ماسك 
جهت جلوگیری از پاندمی ویروس کرونا در سراسر کشور را می توان از جمله 

اقدامات انسان دوستانه شرکت بیمه پاسارگاد برشمرد.

عملکرد درخشان شش  ماهه ابتدایی 
سال ۹۹ شرکت بیمه »ما«

بر اســاس اطلاعات و صورت های مالــی میاندوره ای 
شش ماهه منتهی به ١٣۹۹/۰۶/٣١ )حسابرسی نشده( 
شــرکت بیمه »ما« منتشره در ســامانه اطلاع  رسانی 
ناشــران؛ ســود خالص هر سهم شــرکت بیمه »ما« 
تا پایان شــهریور ماه  ١۶۰۵ ریال رقم خورده است.
به گزارش روابط  عمومی بیمه »ما«؛ این میزان ســود نسبت به دوره مشابه 
ســال قبل بیش از ٢۸١ درصد و نسبت به ســال ۹۸ بیش از ٢۰۹ درصد  
رشد داشته است؛ این در حالی است که پیش بینی می شود روند درآمدهای 
ســرمایه گذاری بعد از افت ناشی از سقوط شــاخص  کل بورس به مرزهای 
١.٤۰۰.۰۰۰ واحد طی یکی دو ماه اخیر؛ مجددا مســیر صعودی خود را در 
پیش گیرد.با توجه به سود خالص شناسایی شده هر سهم به میزان ١۶۰۵ 
ریال برای شش ماهه ابتدای سالجاری؛ شاخص )EPS )ttm برای دوره یکساله 
گذشــته منتهی به دوره مذکور با احتساب سرمایه ٤۰۰۰ میلیارد ریالی به 
رقم ۶٣۹ ریال ارتقاء پیدا کرده است که با توجه به قیمت پایانی ۶٢۶۰ ریال 
 P/E برای هر ســهم شــرکت بیمه »ما« در تاریخ ۹۹/۰۷/٣۰ باعث کاهش
شرکت به زیر ١۰ شده که نسبت به P/E  بازار و صنعت بیمه از شرایط بسیار 
مطلوبی برخوردار است؛ بنابراین همین امر دلیلی است بر سودآوری و بازدهی 
مناسب شــرکت و همچنین ارزندگی سهام شرکت بیمه »ما« که همیشه 
موفق به جلب نظر سرمایه  گذاران شده است.پیاده  سازی فرآیند بهینه  سازی 
پرتفوی سرمایه گذاری و هدایت و تمرکز سرمایه گذاری ها از بخش کم بازده 
به بخش پربازده به خصوص بازار سهام باعث افزایش قابل توجه درآمدهای 
ســرمایه گذاری شده که بیش از کل برنامه ســال ۹۹ بوده و در ادامه سال 
نیز ادامه پیدا خواهد کرد.از جمله برنامه های شــرکت بیمه »ما« که از سال 
گذشته آغاز و در سالجاری نیز به شکل مطلوبی ادامه یافته سات؛ تلاش برای 
حفظ جایگاه واقعی ارزش، نقدشــوندگی و شناوری سهام شرکت به منظور 
صیانت از حقوق و منافع ســهامداران و افزایش هر چه بیشتر رضایتمندی 
آنهاســت که این برنامه با اختصاص بودجه مناسب و در چارچوب صندوق 
اختصاصی بازارگردانی همچنان تقویت شــده و با روند مثبتی ادامه خواهد 
یافت.طی شــش ماه ابتدای ســالجاری بازده پرتفوی سرمایه گذاری به نحو 
مطلوبی بالاتر از بازده بازار و سایر نهادهای سرمایه گذاری در بازار بوده است 
که این نشــاندهنده عملکرد بهینه شرکت در بخش سرمایه گذاری است. با 

توجه به عملکرد شش ماهه سرمایه گذاری و با در نظر داشتن پرتفوی بهینه 
ســرمایه گذاری، وضعیت موجود و برنامه های آتی پیش بینی می شود که تا 
پایان سال رکوردهای بی نظیری را در بخش سرمایه گذاری شاهد باشیم.طی 
شش ماهه ابتدای سال ۹۹ در عملیات بیمه ای نیز شرکت عملکرد درخشانی 
داشته و درآمد حاصل از حق بیمه با ۵۵ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به ۶٤۸۹  میلیارد ریال بالغ شده است و ضریب خسارت کمتر از 
۷۰ نشان از مدیریت بهینه ریسك و تمرکز بر جذب رشته های کم  ریسك در 
پرتفوی بیمه  ای دارد. همچنین با توجه به ثبت سرمایه ٤۰۰۰ میلیارد ریالی 
در تاریخ ۹۹/۰۷/۰۶ اقدامات لازم در خصوص اخذ مجوز قبولی اتکایی آغاز 
شده است.عملکرد شش ماهه ابتدای سال ۹۹ و برنامه  های توسعه  ای شرکت 
برای ارائه محصولات جدید و تداوم سودآوری از محل فعالیت  های بیمه  ای و 
سرمایه  گذاری طی سال های آتی همگی بشارت از جایگاه ویژه فعلی و آینده 

روشن این شرکت در صنعت بیمه دارند.

برگزاری همایش مجازی سراسری 
شبکه فروش بیمه دی 

همایش مجازی سراسری شبکه فروش شرکت بیمه 
دی با توجه به شرایط شیوع ویروس کرونا با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی و با حضور محدود مدیران 
ستاد، شــعب تهران و البرز در محل سالن پردیس 
ملت تهران برگزار شد و حدود ۹۰۰ نفر از همکاران 
و شبکه فروش از سراسر کشور از طریق فضای مجازی و پخش آنلاین در 
جریان همایش قرار گرفتند.به گزارش روابط  عمومی بیمه دی؛ مهندس 
محمدرضا کشــاورز مدیرعامل این شرکت در این همایش ضمن آرزوی 
سلامتی و تندرســتی برای همه اعضای خانواده بزرگ بیمه دی؛ هدف 
از برگــزاری این همایش را قدردانی از زحمات همه همکاران و شــبکه 
فروش در کســب توفیقات شرکت دانســت.وی افزود: شرکت بیمه دی 
دستاوردهای ارزشــمندی را در سال گذشته به دست آورد که از جمله 
آنها می توان به این موارد اشــاره کرد: کســب مقام سودآورترین شرکت 
صنعت بیمه، کسب رتبه یك توانگری با نسبت ٢۰۸ درصد، کسب رتبه 
بهــره   وری کل عوامل و تائیدیه کفایت ذخایر از ســوی بیمه مرکزی که 
نشاندهنده کیفیت بالای صورت های مالی این شرکت بوده است.کشاورز 
گفــت: در حوزه خلق و افزایش دارایی ها عــلاوه بر حضور فعال در بازار 
سرمایه و سرمایه گذاری مناسب توانستیم بیشترین دارایی  های فیزیکی را 
در دوره ١۶ ساله فعالیت شرکت بیمه دی برای شرکت به وجود بیاوریم 
کــه از این نظر بازخورد مطلوبی در آمار کمّی و مالی را تاکنون شــاهد 
بوده  ایم.مدیرعامل شرکت بیمه دی اظهارداشت: در حوزه شبکه فروش 
علاوه بر جذب نماینده در سراســر کشور؛ با برنامه ریزی و توانمندسازی 
این حوزه درصدد اســتمرار پیروزمندی ها و نگهداشت توفیقات پیشین 
هستیم. قطعا با برنامه محوری و روش مندی می  توانیم به سوی سودآوری 
پایدار، توسعه بسترهای دیجیتال و بیمه داری نوین حرکت کنیم.مهندس 
کشاورز حمایت از نمایندگان و شبکه فروش را از برنامه های اصلی شرکت 
دانست و بیان کرد: برنامه های توسعه ای برای واگذاری اختیارات بیشتر 
به نمایندگان در دســتور کار قرار دارد. همچنین از طریق به  کارگیری 
ابزارهای تبلیغاتی در تلاش برای افزایش فروش هســتیم که امیدواریم 
شبکه فروش شــرکت در سراسر کشــور از فرصت ایجاد شده حداکثر 
بهره وری را داشته باشند.وی ضمن تقدیر از مشارکت شعب و نمایندگان 
در امور شرکت به  ویژه در نظام پیشنهادات؛ از آنها خواست تا با توجه ویژه 
به رویکردهای نوظهور در حوزه الکترونیك؛ توانمندی های لازم برای ورود 

هر چه بیشتر به این عرصه را کسب کنند.
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